
   

 BILANCIO UNICO DI ATENEO DI PREVISIONE
ANNUALE AUTORIZZATORIO 

- ESERCIZIO 2019 -

***

ALLEGATI



 ONERI  ALLEGATO N. 6 

 CONTO:  CA.01.10.02.01.04.03  Manutenzione straordinaria su fabbricati non resid enziali          8.826.422,77 

 SIOPE:  U.2.02.01.09.999  Beni immobili n.a.c. 

 FONTE DI 
FINANZIAMENTO 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

 MUTUO CC.DD.PP. POS. 
4346514 

         215.420,95 

 RISORSE PROPRIE       4.109.430,00 

 RISORSE PROPRIE          129.745,53 

 RISORSE PROPRIE          400.000,00 

 RISORSE PROPRIE          158.600,00 

 RISORSE PROPRIE          146.400,00 

         500.000,00 

      2.500.000,00 

      8.159.596,48 

CONTI CORRELATI

 CONTO: CA.03.31.01.01.06 Fondo per edilizia univer sitaria

SIOPE: E.4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

 IMPORTO 215.420,95                       

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

13.534,50

107.775,72

59.650,60

6.983,20

153.936,93

24.945,34

200.000,00

100.000,00

 TOTALE 666.826,29                            

 BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATE NEO 

RIPARTIZIONE 
EDILIZIA

UA.00.AMMCE.RI
P.EDILIZ

 RIPARTIZIONE 
EDILIZIA 

UA.00.AMMCE

 RISORSE PROPRIE 

STANZIAMENTO PER INTERVENTI DA PREDIT 2019_2021 

ACCANTONAMENTO PER ACCORDI BONARI PARI AL 3% DEL VALORE DEL QUADRO ECONOMICO

STANZIAMENTO PER INTERVENTI DA PREDIT 2019_2021 

AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

AOU19.1828L_SERVIZI DELL'INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 
ED ADEGUAMENTO DEL CORPO AULA 19 NORD E SUD_COMPLESSO CAPPELLA CANGIANI

AUO09.1911L_SERVIZI DELL'INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 
ED ADEGUAMENTO DEL CORPO AULA 9F_COMPLESSO CAPPELLA CANGIANI

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE 
ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali 
e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Sanità pubblica

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 TOTALE 

 FONDI PER IL COFINANZIAMENTO DI INTERVENTI GESTITI DAI DIPARTIMENTI 

 FONDI PER GLI INTERVENTI DI RIPRISTINO ED IL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA 
PER GLI EDIFICI DELL'ATENEO 



ONERI  ALLEGATO N. 7 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.02.02 Impianti e attrezzature 2.8 41.156,72       

SIOPE: U.2.02.01.04.002 Impianti

U.2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' 

ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

7.320,00               U.C.F.S. 

366.000,00          

1.220.000,00       

39.600,00            
RIPARTIZIONE 

PREVENZIONE E 
PROTEZIONE

50.000,00            
RIPARTIZIONE 

PREVENZIONE E 
PROTEZIONE

5.856,00               UFFICIO ARCHIVIO 

 TOTALE        1.688.776,00 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

128.000,00 Centro di Servizi Metrologici e 
Tecnologici Avanzati (CeSMA)

67.580,56 C.I. DI RICERCA AMBIENTE 
"CIRAM"

5.000,00 CENTRO LINGUISTICO DI 
ATENEO

2.400,00 C.I. DI RICERCA SUI 
BIOMATERIALI "CRIB"

709.000,00 CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

40.000,00 Dipartimento di Giurisprudenza

34.211,16
Dipartimento di Ingegneria 
elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

3.177,00
DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE 

5.000,00 DIP.SCIENZE POLITICHE 

158.012,00

Centro di servizio di Ateneo 
Federica Weblearning-Centro di 
Ateneo per Innov. Sperim. e Diff. 
Didatt. Multim.

 TOTALE 1.152.380,72       

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

UA.00.AMMCE.RIP
.CONTRA

UA.00.RIP.PREVE
N

 ACQUISTO N. 12 CARRELLI PER LA MOVIMENTAZIONE DEI FASCICOLI PRESENTI 
PRESSO GLI ARCHIVI DI DEPOSITO 

 ACQUISTO IMPIANTI AUDIOVISIVI - IMPORTO COMPRENSIVO DEL 
2%ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.113 
D.LGS. 50/2016  

 ACQUISTO STRUMENTI DI MISURA PER CAMPIONAMENTI AMBIENTALI AI SENSI DEL 
D.LG. 81/08 

 FORNITURA ATTREZZATURE PER LO STABULARIO DEL DIPARTIMENTO DI 
FARMACIA 

U.G.C.F.S.H.

 FORNITURA IMPIANTI AUDIOVIDEO PER LE ESIGENZE DELLE AULE STUDIO DEL 
COMPLESSO UNIVERSITARIO DI MONTE SANT'ANGELO 

 FONDI REGOLAMENTO SICUREZZA DI ATENEO, DR 2896/2018, COMMA 2 DELL'ART. 
24  

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   



ONERI  ALLEGATO N. 8 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.03.01 Macchinari e attrezzature scientifiche 1.700.246,25              

SIOPE: U.2.02.01.05.001 Attrezzature scientifiche

U.2.02.01.04.001 Macchinari

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

120.000,00

17.000,00

2.000,00

57.360,68

47.000,00

439.711,00

988.269,57

4.880,00

9.025,00

15.000,00

 TOTALE 1.700.246,25              

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

Dipartimento di Ingegneria industriale

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI 
E FISICHE

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici 
Avanzati (CeSMA)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione



 ONERI ALLEGATO N. 1

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.01.01.03 Interventi ed opere su ben i di terzi       2.575.000,00 
SIOPE: U.2.02.03.00.000  Beni immateriali 

U.2.02.03.06.999 Manutenzione straordinaria su altri  beni di terzi

 FONTE DI 
FINANZIAMENTO 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

               2.500.000,00 

                    75.000,00 

 TOTALE 2.575.000,00              

,

 RIPARTIZIONE 
EDILIZIA 

 STANZIAMENTO PER INTERVENTI DA PREDIT 
2019_2021  

 RISORSE PROPRIE  ATNEO.1702L 

 ACCANTONAMENTO PER ACCORDI BONARI PARI AL 
3% DEL VALORE DEL QUADRO ECONOMICO 



ONERI  ALLEGATO N. 12 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

CONTO: CA.01.10.02.07.03 Autocarri 80.000,00

SIOPE: U.2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

UFFICIO 
PROPONENTE

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

80.000,00 RETTORATO
UA.00.AMMCE.RIP.

CONTRA

TOTALE 80.000,00

 ACQUISTO N. 2 AUTOCARRI 



ONERI  ALLEGATO N. 13 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.07.07 Altri beni mobili    2.986.739,95 

SIOPE: U.2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

33.213,53

496.041,77

5.000,00

1.517,79

3.661,63

6.614,60

389.000,00

59.653,82

30.351,75

4.767,88

10.000,00

335.500,00

159.855,03

10.000,00

45.000,00

479.300,00

229.510,77

50.000,00

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Azienda Agraria e Zootecnica

CENTRO DI ATENEO PER 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL).

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA 
DELLA CITTA' EUROPEA"

C.I. DI STUDI PER LA MAGNA GRECIA

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

CENTRO PER LA QUALITA' DI 
ATENEO

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI 
"CRIB"

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Economia, 
Management, Istituzioni

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Giurisprudenza

FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Medicina clinica e 
Chirurgia



35.256,89

441.234,31

37.947,68

10.000,00

113.312,50

 TOTALE 2.986.739,95                                    

Dipartimento di Strutture per 
l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Centro interip. di ricerca in Chirurgia 
Robotica - ICAROS -

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE

Dipartimento di Scienze economiche e 
statistiche



ONERI  ALLEGATO N. 14 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.08.01 Attrezzature scientifiche ad alto contenuto tecnologico                        100.000,00 

SIOPE: U.2.02.01.05.001 Attrezzature scientifiche

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

100.000,00

 TOTALE 100.000,00                

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Scuola di Medicina e Chirurgia



PROVENTI  ALLEGATO N. 15 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO PROVENTI

 CONTO: CA.03.30.01.01.01 Tasse e contributi per cor si di laurea e laurea specialistica           64.891.142,34 

SIOPE: E.3.01.02.02.001 Proventi da contribuzione stu dentesca per corsi di laurea di I, II livello

 CONTO: CA.03.30.01.01.02 Tasse e contributi per alt ri  corsi             9.718.445,04 

SIOPE: E.3.01.02.02.999 Proventi da contribuzione stu dentesca per altri corsi

 CONTO: CA.03.30.01.01.03
            2.054.272,65 

SIOPE: E.3.01.02.02.999 Proventi da contribuzione stu dentesca per altri corsi

E.3.01.02.02.001 E.3.01.02.02.999 E.3.01.02.02.999

72.652.673,66         64.624.293,41                7.099.941,33                                                       928.438,91              

404.503,00              -                                  404.503,00                                                          -                           

300.000,00              266.848,93                     29.317,33                                                            3.833,74                   DATO STORICO 

341.872,00              -                                  341.872,00                                                          -                           

1.400.000,00           1.400.000,00                                                        DATO STORICO 

1.100.000,00           1.100.000,00            DATO STORICO 

TOTALE 76.199.048,66         64.891.142,34                9.275.633,66                                                       2.032.272,65           

 COD. SIOPE 
 RICAVI COMP. E.F. 

2017 
 % 

S.E.1111 77.701.964,97                0,89                                                                     
S.E.1112 8.536.718,37                  0,10                                                                     
S.E.1330 1.116.322,11                  0,01                                                                     

TOTALE 87.355.005,45                1,00                                                                     

 IL TOTALE 
CONTRIBUZIONE E' 

STATO ESTRAPOLATO A 
PARTIRE DAL TABULATO 

GEDAS 

 IL TOTALE 
CONTRIBUZIONE E' 

STATO STIMATO 
CONSIDERANDO LE 

NOVITA' INTRODOTTE 
DAL NUOVO SISTEMA DI 

TOTALE

IMPORTO 

ESERCIZIO 2019
 UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO  

3.500,00
C.I. DI INGEGNERIA PER I BENI CULTURALI 
"CIBEC"

210.000,00 Dipartimento di Biologia

26.200,00
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

30.800,00 Dipartimento di Farmacia

900,00 Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

23.000,00 Dipartimento di Giurisprudenza

21.846,64 Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

5.368,69
Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

57.716,89
Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

62.961,25
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

517,91 Dipartimento di Studi umanistici

TOTALE 442.811,38

CA.03.30.01.01.03 22.000,00 Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

TOTALE 22.000,00

NOTE

 UPEF 
 TASSE ESAMI DI STATO 

CA.03.30.01.01.02 Tasse e contributi per altri  cors i

 A.A 2019/2020

 NOTE 

 CONTRIBUTI (CL, DU, L, LS, SS) 

 CONTRIBUTI SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE 
PROFESSIONI LEGALI 

 CONTRIBUTI VARI 

 CONTRIBUTI ADDIZIONALI SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

COD. SIOPE

Tasse e contributi per test pre-immatricolazione ed  
iscrizioni ad esami di stato

Tasse e contributi per test pre-immatricolazione ed  iscrizioni ad esami di stato

 OMOGENEA REDAZIONE DEI CONTI CONSUNTIVI E.F. 2017 

72.265.371,23                                                                                                                                  

TOTALE CONTRIBUZIONEANNO 

 A.A 2018/2019

 L'IMPORTO COMPLESSIVO DI TASSE E CONTRIBUTI 
VIENE RIPARTITO TRA I SIOPE S.E.1111, S.E.1121, S.E.1330 

SECONDO LE % DI DISTRIB. DEI RELATIVI RICAVI 
REGISTRATI IN BIL. DURANTE L'ESERCIZIO PREC., COSI'  

COME DESUNTI DALL'O.R.C.C. PER IL MEDESIMO 
ESERCIZIO 

 CONTRIBUTI CORSI DI MASTER 

72.652.673,66                                                 

74.589.185,79                                                                                                                                  

LA PREVISIONE PER L'ANNO 2019 E' STATA EFFETTUATA S ECONDO COMPETENZA, CONSIDERATA LA DECORRENZA DELL’A NNO ACCADEMICO DAL 01/11 AL 31/10. PERTANTO, AI FIN I 
DELLA DETERMINAZIONE DELLA PREVISIONE DELLA CONTRIB UZIONE STUDENTESCA PER L'ESERCIZIO 2019, SI SONO CO NSIDERATI I 10/12 DEGLI IMPORTI VERSATI NEL 2018, C OSI' COME 

DA TABULATO GEDAS, PER L'A.A. 2018/2019,  E I 2/12 DELL'IMPORTO STIMATO PER L'A.A. 2019/2020, DETERMIN ATO CONSIDERANDO LE NOVITA' INTRODOTTE DAL NUOVO SI STEMA DI 
TASSAZIONE COERENTEMENTE ALLE PREVISIONI DELLA LEGG E DI BILANCIO 2017

IMPORTO DI COMPETENZA 2019

60.221.142,69                                                 

12.431.530,97                                                 



 ALLEGATO N. 16

ISEE NUMERO STUDENTI

ISEE<15.000 7.577                          

15.001<ISEE<30.000 4.675                          

ISEE>30.000                            7.853 
20.105                        

CFU NUMERO STUDENTI

CFU < 6 2.191                          

6<CFU<9 736                             
10<CFU<40                            7.355 
CFU>40 2.756                          
TUTTI I CFU MEDIA 29/30 378                             

13.416                        

CFU NUMERO STUDENTI

CFU<16 3.545                          
16<CFU<24 2.662                          
24<CFU<40                            5.777 
CFU>40 8.201                          
TUTTI I CFU MEDIA 29/30 134                             

20.319                        

CFU NUMERO STUDENTI

CFU>25 4.505                          
CFU<25                          12.057 

16.562                        

70.402                        

esonero totale con  ISEEU del 
proprio nucleo familiare non 

superiore a 15.000 € e 
conseguimento

 10 CFU (se si iscrivono al 
secondo anno)

esonero totale con  ISEEU del 
proprio nucleo familiare non 

superiore a 15.000 € e 
conseguimento

 10 CFU (se si iscrivono al 
secondo anno)

CONTRIBUTO AGEVOLATO-50%

II ANNO

CONTRIBUTO ORDINARIO

CONTRIBUTO ORDINARIO-10%
CONTRIBUTO AGEVOLATO

CONTRIBUTO AGEVOLATO-20%

NUOVO SISTEMA DI TASSAZIONE 

I ANNO

RIDUZIONE DEL 50% PER I 
DIPLOMATI E LAUREATI CON 

LODE

ESENTI 

7%X(ISEE-13.000)

1.190+QUOTA VARIABILE IN BASE A ISEE - MAX 
2270

N.B. IL CONTRIBUTO AGEVOLATO E IL CONTRIBUTO ORDINARIO SONO DETERMINATI PROPORZIONALMENTE ALL'IMPORTO ISEE

TOTALE

TOTALE

TOTALE

TOTALE

TOTALE ISCRITTI 

CONTRIBUTO AGEVOLATO-20%
CONTRIBUTO AGEVOLATO-50%

DAL III ANNO FUORI CORSO

MINIMO TRA AGEVOLATO+25% E ORDINARIO - 
MINIMO 200EURO

III ANNO E I FUORI CORSO

CONTRIBUTO ORDINARIO
CONTRIBUTO ORDINARIO-10%

CONTRIBUTO AGEVOLATO



PROVENTI  ALLEGATO N. 17 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.02.01.01
  11.211.383,36 

SIOPE: E.3.01.02.01.038

IMPORTO 

ESERCIZIO 2019

10.910,00

203.547,19

17.006,83

136.000,00

76.071,09

356,38

12.561,34

3.355.079,94

67.002,07

1.011,88

28.300,00

11.000,00

218.622,78

25.073,30

8.950,00

4.500,00

40.000,00

94.500,00

15.500,00

15.123,42

951.312,86

3.774,04

685.092,94

119.186,01

399.613,65

192.103,90

6.000,00

380.699,70

346.379,47

1.392.066,65

158.555,07

11.565,67

81.760,72

212.651,66

347.576,52

113.258,71

539.118,54

20.639,76

27.999,81

2.971,27

3.668,04

811.158,16

62.933,99

180,00

TOTALE 11.211.383,36

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE 

 UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO  

C.I. DI FARMACOECONOMIA E FARMACOUTILIZZAZIONE

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

C.I. DI RICERCA IN URBANISTICA ALBERTO CALZA BINI

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

C.I. di Ricerca sulla Risonanza Magnetica Nucleare per Amb., l'Agro-Alimentare ed 
i nuovi Materiali (CERMANU)

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

C.I. DI SERVIZI DI RADIOLOGIA VETERINARIA

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

CENTRO DI ATENEO PER L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO DELL'INDUSTRIA 
ALIM. (CAISIAL).

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il supporto alla gest. del 
paesag. e dell'agroamb.-CRISP

Centro di servizio di Ateneo Federica Weblearning-Centro di Ateneo per Innov. 
Sperim. e Diff. Didatt. Multim.

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per la Vita (CESTEV)

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

CENTRO PER LA QUALITA' DI ATENEO

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Scienze sociali

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed odontostomatologiche

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Prestazioni per attività conto terzi e cessione 
dei risultati di ricerca
Proventi da analisi e studi nel campo della 
ricerca

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni

Dipartimento di Farmacia

CENTRO INTERUN. AZIONAMENTO PER TRAZIONE "CRIAT"

Centro Interuniversitario di Ricerca in Parassitologia "CIRPAR"

Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Tecnologie Innovative per Beni Strumentali 
- C.I.R.T.I.B.S.

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

Centro interdip. di ricerca per l'Ipertensione Arteriosa e Patologie Associate 
(CIRIAPA) - Hypertension Research Center



PROVENTI  ALLEGATO N. 18 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.03.30.03.01.01 
     103.372,49 

 SIOPE:  E.2.01.01.01.001 

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

1.000,00                               

31.800,00                             

32.365,64                             

8.206,85                               

30.000,00                             

103.372,49                           

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.03.30.03.01.02      212.633,31 

 SIOPE:  E.4.02.01.01.001 

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

67.500,00

129.847,11

465,20

14.821,00

TOTALE 212.633,31

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE 
AVANZATE 

 Centro interdip. di ricerca per l'Ipertensione 
Arteriosa e Patologie Associate (CIRIAPA) - 
Hypertension Research Center 

 UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO  

Finanziamenti competitivi da miur - progetti di 
ricerca di rilevante intresse nazionale

Trasferimenti correnti da Ministeri

 Finanziamenti competitivi da miur -fondo per gli 
investimenti della ricerca di base (firb) 

 Contributi agli investimenti da Ministeri 

 Dipartimento di Farmacia 

 Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie 
mediche 

 Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura 

TOTALE

 UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO  

 CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE 
E L'INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA (COINOR) 



 CONTO:  CA.03.30.03.01.03   1.034.811,69 

 SIOPE:  E.4.02.01.01.001 

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

87.428,31

67.356,16

15.189,62

43.200,00

233.351,73

47.000,00

22.760,92

10.000,00

79.569,97

38.537,84

34.710,08

7.032,91

36.173,08

17.342,27

110.680,38

13.674,01

50.667,47

118.315,61

1.821,33

TOTALE 1.034.811,69

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE 
AVANZATE 

 Contributi agli investimenti da Ministeri 

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie 
mediche

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni 
animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive 
ed odontostomatologiche

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e 
della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

 Altri finanziamenti competitivi da miur 

 UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO  

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni



PROVENTI  ALLEGATO N. 19 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

CONTO: CA.03.30.03.02.01                                         724.293,17 

SIOPE: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministe ri

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.988,92

98.049,93

599.565,90

103,42

5.900,00

18.685,00

 TOTALE 724.293,17                   

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

CONTO: CA.03.30.03.02.02                                         130.692,08 

SIOPE: E240.010.010.030 Proventi da Ricerche con finanziamenti competitivi

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

53.592,08

77.100,00

 TOTALE 130.692,08                   

Finanziamenti competitivi da stato (organi diversi da ministeri) 
per ricerca scientifica

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Studi umanistici

Costi operativi progetti - quota di competenza per finanziamenti 
competitivi da altri ministeri per ricerca scientif ica

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Centro interip. di ricerca in Chirurgia Robotica - ICAROS -

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Scienze sociali



PROVENTI  ALLEGATO N. 20 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.03.02.03                                      2.081.980,86 

SIOPE: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Min isteri

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

372.463,55

585.576,02

13.247,62

95.897,48

172.236,00

28.760,49

405.265,16

36.299,32

99.809,00

243.281,12                   

2.311,79

26.833,31                     

 TOTALE 2.081.980,86                

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali

 Dipartimento di Scienze biomediche avanzate 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Finanziamenti competitivi per ricerca da regioni e p rovince 
autonome

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. DI FARMACOECONOMIA E 
FARMACOUTILIZZAZIONE

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici



PROVENTI  ALLEGATO N. 21 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.03.02.08                                           86.481,70 

SIOPE: E.4.02.01.02.008

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

14.763,62

53.718,08

18.000,00

 TOTALE 86.481,70                     

CONTO: CA.03.30.03.02.09                                           50.740,54 

SIOPE:
E.4.02.01.01.999

E.4.02.01.02.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.777,42

48.963,12

 TOTALE 50.740,54                     

Finanziamenti competitivi per ricerca da altre unive rsita'

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro interuniversitario di Studi in Economia e Finanza 
(CSEF)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Finanziamenti competitivi per ricerca da altre ammin istrazioni 
pubbliche

Contributi agli investimenti da Università

Contributi agli investimenti da altre Amministrazion i Centrali 
n.a.c.

Contributi agli investimenti da altre Amministrazion i Locali n.a.c.

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Scienze chimiche



PROVENTI  ALLEGATO N. 22 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.03.03.02                                         303.651,15 

SIOPE: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Min isteri

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

74.076,00

25.509,99

4.950,00

6.100,00

55.604,84

27.852,75

64.557,57

45.000,00                     

 TOTALE 303.651,15                   

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Finanziamenti competitivi per ricerca da enti di ric erca diversi 
dal cnr

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

 Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali 



PROVENTI  ALLEGATO N. 23 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.03.04.01                                    15.492.938,47 

SIOPE: E.2.01.01.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

59.956,80

4.259.171,88

202.786,23

1.341.259,26

440.371,53

50.235,07

357.711,90

1.042.892,63

490.875,61

533.000,00

139.160,40

234.891,72

2.199.768,34

733.086,45

300.913,48

367.549,41

2.739.307,76

 TOTALE 15.492.938,47

Finanziamenti competitivi per ricerca da parte dell' unione 
europea

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il 
supporto alla gest. del paesag. e dell'agroamb.-CRISP

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Trasferimenti correnti da Ministeri

Dipartimento di Studi umanistici

 Dipartimento di Biologia 

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura



PROVENTI  ALLEGATO N. 24 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.03.04.02 563.343,20    

SIOPE: E4.02.05.07.001  

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

135.002,14

338.662,25

89.678,81

 TOTALE 563.343,20

Contributi agli investimenti dal Resto del Mondo

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Scienze chimiche

Finanziamenti competitivi per ricerca da parte di o rganismi 
internazionali

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura



PROVENTI  ALLEGATO N. 25 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.30.03.05.01 990.522,50                              

SIOPE: E2.01.04.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

505.539,84

393.143,13

74.000,00

2.707,20

11.132,33

4.000,00

 TOTALE 990.522,50

Dipartimento di Studi umanistici

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Finanziamenti competitivi erogati da fondazioni

Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Priva te

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Matematica e Applicazioni 
"Renato Caccioppoli"

Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Dipartimento di Scienze chimiche



PROVENTI ALLEGATO N. 26 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.31.01.01.01 Fondo finanziamento ordinario delle universita' 349.307.807,39   

SIOPE: E.2.01.01.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

              344.307.237 UPEF

 TOTALE 344.307.237              

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

                  3.064.938 UPEF

 TOTALE 3.064.938                  

CONTI CORRELATI
 CONTO: CA.04.40.01.01.04 Programmi di mobilita' e s cambi culturali studenti
SIOPE:  U.1.04.02.03.001 Borse di studio 

 IMPORTO 3.064.938,00              
 NOTE: * Finanziamenti dall’Agenzia Nazionale Lifel ong Learning Programme Italia

2017 2018

318.390.373         320.362.816              

4.883.477             

2.417.250                  

1.763.795             6.975.876                  

339.850.159,00         

CONTI CORRELATI

 CONTO: CA.04.40.03.01.01

 CONTO: CA.04.40.03.01.03 Contributi obbligatori per  Borse di studio per dottorato di ricerca

 SIOPE: U.1.04.02.03.003  Dottorati di ricerca 

 CONTO: CA.04.41.06.03.06 Altri costi per attivita' istituzionali

 SIOPE: U.1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a. c. 

 CONTO: CA.04.41.06.03.16 Altri trasferimenti corren ti

 SIOPE: U.1.04.01.02.008  Trasferimenti correnti a U niversità 

 IMPORTO 4.883.477,00             

CONTI CORRELATI

 CONTO: CA.04.40.04.01.01.01.

 SIOPE: U.1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrispost e al personale a tempo indeterminato

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.01 Contributi obbligator i per il personale docente e per i ricercatori a te mpo indeterminato

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori pe r il personale

 CONTO: CA.04.40.04.01.05.01  Altri servizi diversi n.a.c. 

 F.F.O. (quota base+ quota premiale + intervento perequativo come da assegnazione 
provvisoria DM 610/2017) 

 BORSE POST LAUREAM 

piano straordinario per la chiamata di Prof.di I fascia 

10.210.337           10.092.199                
 piano straordinario  per il reclutamento ricercatori di cui all'art 24 comma 3 lett b)

chiamata di Prof. Di II fascia

reclutamento ricercatori art 24 co. 3 lett b) L 240 sulla base delle modalità definite con DI 
924/2015

parziale compensazione blocco scatti stipendiali 2011-2015 - l 205/2017

 Trasferimenti correnti da Ministeri 

LA PREVISIONE E' FORMULATA STIMANDO CHE L'ASSEGNATO 2019 SI MANTENGA COSTANTE RISPETTO AL 2018 ( QUOTA
BASE + QUOTA PREMIALE + INTERVENTO PEREQUATIVO), CONSIDERANDO IL DM 587 DEL 08/08/2018 NELLA PARTE IN CUI
AFFERMA "SI RITIENE DI CONTENERE LA RIDUZIONE DEL FONDO PER IL FINANZIAMENTO ORDINARIO SPETTANTE A
CIASCUNA UNIVERSITÀ PER LE VOCI QUOTA BASE, QUOTA PREMIALE E INTERVENTO PEREQUATIVO NELLA MISURA MASSIMA
DEL – 2,0%". SONO STATE INOLTRE CONSIDERATE LE SOMME RELATIVE ALLE BORSE POST LAUREAM, AL  FINANZIAMENTO
DEL PIANO STRAORDINARIO PER LA CHIAMATA DI PROFESSORI DI I FASCIA; AL FINANZIAMENTO DEL PIANO STRAORDINARIO
PER IL RECLUTAMENTO RICERCATORI DI CUI ALL'ART. 24, C. 3, LETTERA B) SECONDO LE MODALITÀ DEFINITE DAL DECRETO
MINISTERIALE 18 FEBBRAIO 2016, N. 78; ALLA CHIAMATA DI PROFESSORI DI SECONDA FASCIA, SECONDO LE PROCEDURE DI
CUI AGLI ART. 18 E 24, C. 6, DELLA L. 30 DICEMBRE 2010, N. 240; AL RECLUTAMENTO RICERCATORI ART 24 CO. 3 LETT B) L 240
SULLA BASE DELLE MODALITÀ DEFINITE CON DI 924/2015. E' STATA INOLTRE CONSIDERATA LA COMPENSAZIONE PREVISTA
PER L'ANNO 2019 PER LA MINOR CONTRIBUZIONE STUDENTESCA CONSEGUENTE L'INTRODUZIONE DEL NUOVO SISTEMA DI
TASSAZIONE AI SENSI DELLA LEGGE DI BILANCIO 2017, NONCHE' LA PARZIALE COMPENSAZIONE DEL BLOCCO DEGLI SCATTI
STIPENDIALI 2011-2015 (DM 197/2018)

 FONDO PER IL FINANZIAMENTO ORDINARIO 

 RICAVI DA RISCONTI SU PROGETTI IN CORSO* 

 compensazione minore gettito da contribuzione studentesca

 Borse di studio per dottorato di ricerca 

 Competenze fisse al personale docente e ai ricerca tori a tempo indeterminato 



 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

 IMPORTO 1.933.800,00             

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

151.681,80

47.843,05

32.798,82

58.652,02

14.073,70

199.744,47

36.574,49

43.500,00

23.000,00

21.000,00

32.781,59

8.116,70

37.100,00

78.435,29

151.259,14

23.910,29

18.981,66

3.000,00

20.652,13

20.577,47

36.122,26

281.264,52

22.419,08

35.338,85

15.995,11

94.825,07

425.984,88

TOTALE 1.935.632,39

Dipartimento di Farmacia

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA (COINOR)

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e 
delle Risorse

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Scienze sociali

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Centro di Ateneo SInAPSi - Servizi per l'Inclusione 
Attiva e Partecipata degli Studenti

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie 
mediche
Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni 
animali

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione



PROVENTI ALLEGATO N. 27 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.31.01.01.04 Fondo per attivita' sporti va 344.999,00          

SIOPE: E.2.01.01.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

344.999,00          UPEF

 TOTALE 344.999,00          

CONTI CORRELATI

 CONTO: CA.04.41.06.03.07 Costi per attivita' sportive l. 394/77

SIOPE: U.1.04.04.01.001

 IMPORTO 344.999,00               

 ASSEGNAZIONE 
2017 

307.741,00                NOTA MIUR PG/2017/89372 

 ASSEGNAZIONE 
2018 

382.257,00                NOTA MIUR PG/2018/80085 

 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' SPORTIVE (LEGGE N. 394/1977) 

 Trasferimenti correnti da Ministeri 

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Priva te 



PROVENTI ALLEGATO N. 28 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI GESTIONE CENTRALIZZATA

 CONTO: CA.03.31.01.01.06 Fondo per edilizia univers itaria 8.257.405,57     

SIOPE: E.4.02.01.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

       8.257.405,57  U.P.E.F. 

 TOTALE 8.257.405,57       

CONTI CORRELATI
 CONTO: CG.04.42.02.01.04.01 Quota di ammortamento fabbricati non residenziali

SIOPE: U.1.10.99.99.999

 IMPORTO 8.257.405,57                  

 QUOTA DI PROVENTO A COPERTURA DEGLI ONERI DI AMMORTAMENTO DI BENI 
IMMOBILI ACQUISTATI A VALERE SU CONTRIBUTI PLURIENNALI DI TERZI 

 Contributi agli investimenti da Ministeri 

 Altre spese correnti n.a.c. 



PROVENTI ALLEGATO N. 29 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.03.31.01.01.07    31.127.000,00 

 SIOPE: E.2.01.01.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

     31.127.000,00  U.D.A.B.S. 

 TOTALE 31.127.000,00     

CONTI CORRELATI

 CONTO:  CA.04.40.01.01.03 

 CONTO:  CA.04.40.01.01.06 

SIOPE: U.1.04.02.03.002

 IMPORTO 31.127.000,00          

 Contributi per contratti di formazione specialistic a medici ex 
art. 37 d.lgs. 368/99 - miur 

Contratti di formazione specialistica area medica

 Trasferimenti correnti da Ministeri 

 FINANZIAMENTO MIUR BORSE DI STUDIO PER SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 
MEDICHE A NORMA UE 

Borse di studio per scuole di specializzazione medic he a norma ue

Contributi obbligatori per borse di studio per spec ializzazione medica



PROVENTI ALLEGATO N. 30 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.31.01.01.08         176.329,93 

SIOPE: E.2.01.01.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

          176.329,93  UPEF 
 STIMA IN BASE A 

TREND 

 TOTALE 176.329,93          

          167.259,45 

          147.491,48 

          188.294,69 

          204.347,00 

          174.257,05 

176.329,93          
 STIMA PROVENTO ESERCIZIO 2018 DEVOLUZIONE DEL 5 PE R MILLE ANNO 2017 
DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE X RE DDITI ANNO 2016 IN BASE A 
TREND REGISTRATO SUL 5 X MILLE  

 PROVENTO ESERCIZIO 2015 DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 2014 DELL’IMPOSTA 
SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE X REDDITI ANNO 2013 

 DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 2017 DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE 
PERSONE FISICHE, PREVISTA DALL’ART. 1, COMMA 337, DELLA L. 266/2005 (LEGGE 
FINANZIARIA 2006) REDDITI ANNO 2017 

 PROVENTO ESERCIZIO 2017  DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 2016 DELL’IMPOSTA 
SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE X REDDITI ANNO 2015 

 Altri fondi per il finanziamento delle universita'  

 PROVENTO REGISTRATO ESERCIZIO 2013 X DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 2012 
DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE X REDDITI ANNO 2011 
 PROVENTO REGISTRATO ESERCIZIO 2014 X DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 2013 
DELL’IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE X REDDITI ANNO 2012 

 Trasferimenti correnti da Ministeri 

 PROVENTO ESERCIZIO 2016  DEVOLUZIONE DEL 5 PER MILLE ANNO 2015 DELL’IMPOSTA 
SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE X REDDITI ANNO 2014 



PROVENTI  ALLEGATO N. 31 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.03.31.01.02.01                                94.529,55 

SIOPE: E.2.01.01.01.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

82.848,31

11.681,24

 TOTALE 94.529,55

Trasferimenti correnti da organi dello stato divers i dal 
miur - contributi diversi
Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni 
Centrali n.a.c.

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

Dipartimento di Scienze sociali



PROVENTI ALLEGATO N. 32 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.03.31.02.01.02             182.900,00 

 SIOPE:  E.2.01.01.02.001 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

180.000,00           U.P.E.F. 

          180.000,00 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO   

2.900,00 ORTO BOTANICO

 TOTALE 2.900,00

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 TOTALE 

 Altri contributi da regioni e province autonome 

 FINANZIAMENTO N. 3 CONTRATTI DI FORMAZIONE SPCIALISTICA IN "FARMACIA 
OSPEDALIERA" DI DURATA QUADRIENNALE E FINANZIATI DALLA REGIONE BASILICATA - CDA 
47 DEL 29.06.2018 

 Trasferimenti correnti da Regioni e province auton ome 



PROVENTI ALLEGATO N. 33 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.31.04.01.01 Contributi per ricerca da parte dell'unione europea 995.892,46                                                         

SIOPE:  E.4.02.05.99.999 Altri contributi agli investime nti dall'Unione Europea

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

258.010,58         
CENTRO MUSEALE "MUSEI DELLE SCIENZE 
AGRARIE" - MUSA  -

113.848,92         Dipartimento di Agraria

5.334,63             Dipartimento di Farmacia

618.698,33         
Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

TOTALE           995.892,46 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



PROVENTI ALLEGATO N. 34

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.31.04.01.02 Altri contributi da parte dell' unione europea 1.274.985,34             

SIOPE:  E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall 'Unione Europea

IMPORTO

 IMPORTO TOTALE* 

484.250,00                             

325.500,00                             

234.260,00                             

107.202,03                             

TOTALE 1.214.436,96                          

CONTI CORRELATI

 CONTO: CA.04.40.01.01.04 Programmi di mobilita' e scamb i culturali studenti

SIOPE:  U.1.04.02.03.001 Borse di studio 

 IMPORTO 1.214.436,96            
 NOTE: * Finanziamenti dall’Agenzia Nazionale Lifelon g Learning Programme Italia

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

55.548,38                               

5.000,00                                 

TOTALE                                60.548,38 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

CENTRO DI ATENEO PER L'INNOVAZIONE E 
LO SVILUPPO DELL'INDUSTRIA ALIM. 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

U.R.I.63.224,93                               

 ATTIVITÀ 

 DA PROGETTI 

 c)   Mobilità docenti (STA) 

 a)   Borse mobilità studenti - Fini studio (SMS)  

 b)   Borse mobilità studenti - Fini di placement   (SMP) 

 d) Staff Training (STT) 

 e)  Organizzazione della mobilità studenti e/o docenti (fini di studio, attività di docenza e 
di staff training ) (OS) 



PROVENTI ALLEGATO N. 35 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.31.04.02.01 Contributi per ricerca da parte di organismi internazionali 232.509,92 

SIOPE:  E.4.02.05.07.001 Contributi agli investimenti da l Resto del Mondo

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

163.852,12 Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

43.657,80
Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

25.000,00
Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

TOTALE                        232.509,92 

 CONTO: CA.03.31.04.02.02 Altri contributi da parte di organismi internazionali 35.175,28   
SIOPE:  E.2.01.05.02.001 Trasferimenti correnti dal Rest o del Mondo

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

4.033,42
Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni

31.141,86
Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

TOTALE                          35.175,28 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 



PROVENTI ALLEGATO N. 36 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.31.05.01.01 Contributi per la ricerca da altre universita' 99.606,51                                                        

SIOPE:  E.4.02.01.02.008 Contributi agli investimenti da  Università

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

62.200,00           Dipartimento di Farmacia

19.292,25           Dipartimento di Sanità pubblica

18.114,26           Dipartimento di Scienze chimiche

TOTALE 99.606,51           

 CONTO: CA.03.31.05.01.02 Altri contributi da altre universita' 88.327,70                                                        

SIOPE:  E.2.01.01.02.008 Trasferimenti correnti da Unive rsità

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

21.400,00           C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

49.990,51           
CENTRO DI ATENEO PER LA 
COMUNICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

1.398,82             Dipartimento di Farmacia

            15.538,37 
C.I. DI RICERCA PER LO STUDIO DELLE 
TEC. TRADIZ. NELL'AREA MEDITERRANEA 
"CITTAM"

TOTALE 88.327,70           

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



 ONERI ALLEGATO N. 2

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.01.02.02 Altri diritti di utilizza zione delle opere di ingegno             215.477,00 

SIOPE: U.2.02.03.99.001 Spese di investimento per ben i immateriali n.a.c.

,

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE 215.477,00                         

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 
215.477,00

 Centro di servizio di Ateneo Federica 
Weblearning-Centro di Ateneo per Innov. 
Sperim. e Diff. Didatt. Multim.



 ONERI ALLEGATO N. 3

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.01.03.04 Software                 409.642,87 

SIOPE: U.2.02.03.99.001 Spese di investimento per ben i immateriali n.a.c.

,

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

394.642,87

15.000,00

 TOTALE 409.642,87                           

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

CSI

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 
INDUSTRIALE



 ONERI ALLEGATO N. 4

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.01.05.01 Atre immobilizzazioni imma teriali 180.593,64                     

SIOPE: U.2.02.03.99.001 Spese di investimento per ben i immateriali n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

10.000,00

20.000,00

150.593,64

 TOTALE 180.593,64                              

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI 
"CRIB"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei
Materiali e della Produzione industriale



 ONERI ALLEGATO N. 5

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.01.04.02 Interventi edilizi su fa bbricati non residenziali           6.205.700,00 
SIOPE: U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.

 FONTE DI 
FINANZIAMENTO 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

             439.200,00  U.G.C.F.S.H. 

          5.550.000,00 

             166.500,00 

6.155.700,00         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

50.000,00

 TOTALE 50.000,00                  

TOTALE

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Scuola Politecnica e delle Scienze di 
Base

ACCANTONAMENTO PER ACCORDI BONARI PARI AL 3% DEL VALORE 
DEL QUADRO ECONOMICO

  UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO   

 RIP EDILIZIA UA.00AMCE

MSA00.1819L_SERVIZI DELL'INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER I 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO INGRESSO E 
RAZIONALIZZAZIONE DEI PARCHEGGI DEL COMPLESO UNIVERSITARIO 
DI MSA

RISORSE PROPRIE

STANZIAMENTO PER INTERVENTI DA PREDIT 2019_2021 



ONERI  ALLEGATO N. 9 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.04.03 Materiale bibliografico 571.443,51       

SIOPE: U.2.02.01.99.001 Materiale bibliografico

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

21.444,77

7.140,28

28.680,96

64.504,35

23.000,00

10.441,95

60.575,82

57.536,38

2.868,22

12.168,35

600,00

16.142,23

11.100,00

255.240,20

 TOTALE 571.443,51       

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 190020) 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 

dell'Informazione

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ARCHITETTURA (EX P.S.T. 14001) 

Biblioteca di Ricerca di Area Umanistica (BRAU) (EX P.S.U.S. 

41029) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX P.S.T.V. - 15010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 

20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI MEDICINA VETERINARIA (EX 

P.S.T.V. - 180200) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 

7030) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE POLITICHE (EX P.S.U.S. 

400600) 



PROVENTI ALLEGATO N. 40 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.01.01.02 Contratti/convenzioni/accordi programma: con altri minis teri 68.480,91           

SIOPE: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministe ri

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                          63.480,91 

CENTRO DI ATENEO PER LA 
COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

                           5.000,00 
Dipartimento di Ingegneria civile, 
edile e ambientale

 TOTALE 68.480,91                         

 CONTO: CA.03.34.01.01.03 Contratti/convenzioni/accordi programma: con unione europea 100.750,00         

SIOPE: E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall' Unione Europea

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                        100.750,00 
Dipartimento di Economia, 
Management, Istituzioni

 TOTALE 100.750,00                       

 CONTO: CA.03.34.01.01.04
38.309,87           

SIOPE: E.2.01.05.02.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                           1.610,94 Dipartimento di Biologia

                          32.496,28 
Dipartimento di Medicina 
molecolare e Biotecnologie 
mediche

                           4.202,65 
Dipartimento di Scienze della 
Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse

 TOTALE 38.309,87                         

 CONTO: CA.03.34.01.01.05
4.950.734,91      

SIOPE: E.2.01.01.02.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                     2.958.364,91 

CENTRO DI ATENEO PER LA 
COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

                          85.000,00 Dipartimento di Sanità pubblica

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Contratti/convenzioni/accordi programma: con organismi pubblici esteri o 
internazionali

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Contratti/convenzioni/accordi programma: con regioni e province autonome

Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome



                        120.000,00 
Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base

                     1.787.370,00 

Centro di servizio di Ateneo 
Federica Weblearning-Centro di 
Ateneo per Innov. Sperim. e Diff. 
Didatt. Multim.

 TOTALE 4.950.734,91                    



 CONTO: CA.03.34.01.01.08 317.549,91         

 SIOPE: E.2.01.01.01.013

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                          26.176,90 Dipartimento di Biologia

                        196.264,50 
Dipartimento di Fisica  "Ettore 
Pancini"

                          33.875,61 
Dipartimento di Ingegneria civile, 
edile e ambientale

                          61.232,90 Dipartimento di Sanità pubblica

 TOTALE 317.549,91                       

 CONTO: CA.03.34.01.01.09
414.489,56         

 SIOPE: E.2.01.01.01.999

E.2.01.01.02.999

E.2.01.01.01.003

E.2.01.01.01.004

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                          10.357,73 

CENTRO DI ATENEO PER LA 
COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

                        181.335,91 Dipartimento di Biologia

                           1.080,00 
Dipartimento di Medicina 
molecolare e Biotecnologie 
mediche

                        221.715,92 
Dipartimento di Strutture per 
l'Ingegneria e l'Architettura

 TOTALE 414.489,56                       

 CONTO: CA.03.34.01.01.10
346.021,14         

 SIOPE: E.2.01.02.01.001
E.2.01.01.02.005
E.2.01.01.02.006
E.2.01.01.02.007
E.2.01.01.02.009
E.2.01.01.02.019
E.2.01.01.02.011
E.2.01.01.02.012
E.2.01.01.01.012
E.2.01.01.01.013
E.2.01.01.02.018
E.2.01.01.02.010

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                          50.000,00 
C.I. DI RICERCA SUI 
BIOMATERIALI "CRIB"

                        288.121,14 
Centro interuniversitario di Studi 
in Economia e Finanza (CSEF)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei  Ministri

Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di r icerca e Istituti e stazioni 
sperimentali per la ricerca

Contratti/convenzioni/accordi programma: con altre ammin istrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Organi Costituzionali e di ril ievo costituzionale

Contratti/convenzioni/accordi programma: con enti di ric erca

Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.

Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n .a.c.

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Contratti/convenzioni/accordi programma: con altri sogge tti

Trasferimenti correnti da famiglie
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni
Trasferimenti correnti da Unioni di Comuni



                              900,00 Dipartimento di Biologia

                           7.000,00 
Dipartimento di Ingegneria 
chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

 TOTALE 346.021,14                       



PROVENTI ALLEGATO N. 41 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.01.02 Vendita prodotti agricoli                                                     58.990,84 

 SIOPE: E.3.01.01.01.003 Proventi dalla vendita di flora  e fauna

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

            20.240,00 Azienda Agraria e Zootecnica

38.750,84           Dipartimento di Agraria

 TOTALE 58.990,84           

 CONTO: CA.03.34.02.01.04 Vendita di altri beni e servi zi                                                     70.390,10 
 SIOPE: E.3.01.01.01.999 Proventi da vendita di beni n. a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

            50.000,00 
CENTRO MUSEALE "MUSEI DELLE 
SCIENZE AGRARIE" - MUSA  -

17.559,00           
CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE

2.831,10             
Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle Risorse

 TOTALE 70.390,10           

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



PROVENTI ALLEGATO N. 42 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO
             37.077,03 

 CONTO: CA.03.34.02.02.01 Fitti attivi da fabbricati

 SIOPE: E.3.01.03.02.002 Locazioni di altri beni immo bili

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

3.265,60              

10.500,00            

13.042,65            

3.665,10              

6.603,68              

 TOTALE 37.077,03            

 UFFICIO 
PATRIMONIO  

 LOCALI EDIFICIO B CORPO 3 -COMPL.M.S.A - ICT-SUD SRL 
(CONTRATTO REP.10270 DEL 2.12.08 SCADENZA 30.11.2022 ) 

 LOCALE CON AMMEZZATO, SERVIZI E FRUTTETO - SALITA MOIARIELLO 
(CONTR.10420 del 29.1.2015 - SCAD. 31.1.2023 GIULIANI BIANCA)  

 APPARTAMENTO VIA CORNELIA DEI GRACCHI, 14 (CONTRATTO 10466 DEL 
05/12/2016 SCAD.30.9.2020 POSTIGLIONE ANNAMARIA) 

 PARTE LASTRICO SOLARE P.LE TECCHIO, 80 SELEX COMUNICATION SPA 
(CONTRATTO DEL 29.05.2008 SCADENZA 28.05.2014 - RINNOVATO 
TACITAMENTE FINO AL 28.05.2020) 

 LOCALE + SPAZIO LASTRICO SOLARE VODAFONE OMNITEL PRONTO ITALIA 
SPA  P.LE TECCHIO - (CONTRATTO 10376 DEL 18.03.2014 SCAD.17.03.2020) 



PROVENTI ALLEGATO N. 43 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.02.02 Fitti attivi da terreni                   3.159,62 

 SIOPE: E.3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di 
giacimenti e risorse naturali

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

3.097,62             

62,00                  

 TOTALE 3.159,62             

 SUOLO + FABBRICATO RURALE CAPPELLA CANGIANI CEINGE P.LE TECCHIO 
(CONTRATTO N. REP. N. 5055 DEL 03.12.1999 E ATTO AGGIUNTIVO REP. N. 10047 
DEL 17.03.2003 - SCADENZA 02/12/.2029) 

 
UFFICIO 

PATRIMONIO 

 PORZIONE AREA VIA ORSOLONE A SANTA CROCE NAPOLETANA GAS - 
(REP.10273 - RINNOVATO  SCADENZA 15.1.2021) 



PROVENTI ALLEGATO N. 44 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.34.02.02.03 Utilizzo sale congressuali               50.000,00 

 SIOPE: E.3.01.02.01.018

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

50.000,00            
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

 TOTALE             50.000,00 

 PROVENTI UTILIZZO SALE CONGRESSUALI DA SOGGETTI TERZI 
ALL'AMMINISTRAZIONE 

Proventi dall'uso di locali adibiti stabilmente ed 
esclusivamente a riunioni non istituzionali



PROVENTI ALLEGATO N. 45 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.04.01 190.000,00                            
 SIOPE: E.4.02.02.01.001

E.4.02.04.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

                         190.000,00 
Centro interdip. di Ricerca 
Clinica e Traslazionale 
(CIRCET)

 TOTALE 190.000,00                        

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Lasciti, oblazioni e donazioni

Contributi agli investimenti da Famiglie

Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private 



PROVENTI ALLEGATO N. 46 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.34.02.05.01 Entrate eventuali non classif icabili in altre voci         1.824.778,34 

SIOPE: E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

          100.000,00  U.P.E.F. 

378.024,00          

4.212,00              

9.000,00              

19.950,00            

30.000,96            

7.000,00              

15.000,00            

40.000,00            

15.461,08            

7.485,20              

15.000,00            

450,00                 

987,84                 

17.600,00            

 TOTALE 660.171,08          

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

20.200,00            

793,30                 

2.733,98              

20.613,95            

1.120.266,03       

 TOTALE 1.164.607,26       

 CONCESSIONE SPAZI SERVIZIO DI RISTORO MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI - IN CORSO 
ISTRUTTORIA PER LA NUOVA PROCEDURA DI GARA 

 ENTRATE EVENTUALI 

 U.G.C.L.I. 

 PUNTO RISTORO EDIFICIO 1 MSA - GESTIONE SERVIZI INTEGRATI SRL _ REP.10501 DEL 
29.11.2017_SCAD.04/12/2021 

 CONCESSIONE LOCALE PER BAR PUNTO RISTORO PRESSO COMPLESSO UNIVERSITARIO IN VIA NUOVA 
AGNANO - GESTIONE SERVIZI INTEGRATI SRL - REP. N. 10500 DEL 29.11.2017 - SCADENZA 30/11/2021 

 CONCESSIONE SPAZIO COMPLESSO MONTE SANT'ANGELO PER  ATTIVITA' DI PARCHEGGIO  

CONCESSIONE RELATIVA A SERVIZIO DI FOTOCOPIATURA, STAMPA, SCANNERIZZAZIONE, RILEGATORIA, 
FORNITURA DI TIMBRI, TAQRGHE, CARTELLI E BENI ANALOGHI DA ESEGUIRSI NEL COMPLESSO 
UNIVERSITARIO UBICATO IN P.LE TECCHIO - CONTRATTO N.10490 DEL 26/07/2017- REL PRINT SRL- 
SCADENZA 05/04/2022

GARA 1/C/2016 - CONCESSIONE RELATIVA A SERVIZIO DI FOTOCOPIATURA, STAMPA, SCANNERIZZAZIONE, 
RILEGATORIA, FORNITURA DI TIMBRI, TAQRGHE, CARTELLI E BENI ANALOGHI DA ESEGUIRSI NEL 
COMPLESSO UNIVERSITARIO DI MONTE SANT'ANGELO -PROCEDURA DI GARA IN CORSO

 CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLA PALINA ELETTRONICA E PENSILINA DOPPIO MODULO - MSA- IGP 
DECAUX SPA 

 SPAZI SERIZIO AUTORIMESSA VIA PORTA DI MASSA N. 32  E VIA NUOVA MARINA 33_SMART PROJECT 
SRL_LETTERA CONTRATTO PROT.N. 76972 DEL 31.07.2018 

 CONCESSIONE SPAZI VIA NUOVA AGNANO CONTR.  NUOVE TECNOL. SCARL SCAD.31.12.2021 - EX POLO S.T. 

 CONCESSIONE LOCALE PER BAR PUNTO RISTORO PRESSO COMPLESSO UNIVERSITARIO MSA - EDIFICIO 
8/BIS - GFI FOOD SRL -REP.N. 10489 DEL 26/07/2017_ SCAD.31/07/2021 

 CONCESSIONE SPAZI VIA NUOVA AGNANO-   AMRA SCARL - CONTRATTO REP. 10470 DEL 23.12.2016 -                   
      ( €4.240,80 PER IL CANONE DI LOCAZIONE, € 3.244,40 PER RIMBORSO SPESE) 

 CONCESSIONE SPAZI VIA NUOVA AGNANO CONTRRATTO  TEST SCARL - ATTO AGGIUNTIVO DEL 
24.11.2015_SCAD. 28.02.2020 

 PUNTO RISTORO EDIFICIO 7 MSA - GESTIONE SERVIZI INTEGRATI SRL - REP.10501 DEL 
29.11.2017_SCAD.01/11/2021 

 CONCESSIONE SPAZI_SPIN-OFF PnPLab_CONTRATTO REP. 10508 DEL 04.04.2018_SCAD. 04.04.2021 

Dipartimento di Scienze 
biomediche avanzate

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CENTRO LINGUISTICO DI 
ATENEO

CIRB - CENTRO 
INTERUNIVERSITARIO DI 
RICERCA BIOETICA

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Fisica  "Ettore 
Pancini"



PROVENTI ALLEGATO N. 48 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.01.03 Recuperi e rimborsi per  personale comandato          250.000,00 

 SIOPE: E.3.05.02.01.001 Rimborsi ricevuti per spese  di personale 
(comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

          250.000,00  UPEF 

 TOTALE 250.000,00          

 RECUPERI E RIMBORSI PER IL PERSONALE COMANDATO 



PROVENTI ALLEGATO N. 49 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.01.04 Recuperi e rimborsi da compagnie assicuratrici                                      5.850,16 

 SIOPE: E.3.05.01.01.002 Indennizzi di assicurazione su  beni mobili

E.3.05.01.01.001 Indennizzi di assicurazione su beni im mobili

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

5.850,16           

 TOTALE 5.850,16           

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E 
FISICHE



PROVENTI ALLEGATO N. 50 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.01.06 Recuperi e rimborsi da Studenti                                  900.000,00 

 SIOPE: E.9.01.99.99.999 Altre entrate per partite d i giro diverse

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

       900.000,00  U.P.E.F. 
 STIMA U.P.E.F. IN BASE A 

DATI 2017 E 2018 

 TOTALE        900.000,00 

 RECUPERI E RIMBORSI DA STUDENTI 



PROVENTI ALLEGATO N. 51 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.02
70.334,70                                   

 SIOPE: E.3.05.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

66,07                          

5.802,78                     

15.036,24                   

784,49                        

2.054,96                     

5.593,44                     

646,54                        

4.753,71                     

2.654,20                     

2.495,09                     

834,79                        

21,60                          

32,89                          

1.921,25                     

692,34                        
-                              

7.122,44                     
1.716,35                     

392,60                        

1.541,09                     

3.619,72                     

-                              

4.821,91                     

199,44                        

663,90                        

2.891,52                     

849,42                        

2.593,00                     

532,92                        

 TOTALE 70.334,70                   

CONTO: CA.03.34.02.06.03.03 328.456,04                                 

SIOPE: E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

                  328.456,04  U.P.E.F. 

 TOTALE                   328.456,04 

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 
ambientale

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA E 
CHIRURGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Dipartimento di Scienze politiche

 Utilizzo fondo arretrati di anni precedenti ai dirigenti a tempo 
indeterminato 

FUNZIONAMENTO CLA

CENTRO INTERUNIV.  "LABORATORIO 
EUROPEO PER LO STUDIO DELLE MALATTIE 
INDOTTE DA ALIMENTI" (ELFID)

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 
FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

C.I. di Ricerca sulla Risonanza Magnetica 
Nucleare per Amb., l'Agro-Alimentare ed i nuovi 
Materiali (CERMANU)

FUNZIONAMENTO DIP.SANITA' PUBBLICA 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE MEDICHE 
TRASLAZIONALI 

Utilizzo fondo arretrati di anni 
precedenti ai dirigenti a tempo 

Utilizzo fondo vincolato beni pregressi

Altre entrate correnti n.a.c.

Dipartimento di Scienze sociali

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

C.I. DI RICERCA IN SCIENZE 
IMMUNOLOGICHE DI  BASE E CLINICHE (CISI)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CENTRO MUSEALE "MUSEI DELLE SCIENZE 
AGRARIE" - MUSA  -

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

Dipartimento di Agraria



PROVENTI ALLEGATO N. 52 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.12
2.386.754,00                                        

 SIOPE: E.3.05.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

9.554,76

4.119,99

6.093,40

8.000,00

10.661,08

120.000,00

23.200,00

4.000,00

7.656,55

117.973,40

106.517,60

62.706,32

30.454,64

155.067,72

190.291,65

26.015,02

20.000,00

157.465,47

113.279,19

26.000,00

63.579,17
54.064,91

45.890,23

62.886,38

76.297,18

6.703,00
70.550,44

220.544,40
67.134,14
5.386,08

129.230,09
312.954,14

8.401,00

4.053,00

15.000,00

9.000,00

20.823,43

15.199,62
 TOTALE 2.386.754,00                  

Dipartimento di Biologia

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE 
E L'INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA (COINOR)

Centro interip. di ricerca in Chirurgia Robotica - 
ICAROS -

CENTRO INTERUNIV.  PER L'INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA IN CHIRURGIA  CEITC

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

C.I. DI RICERCA IN URBANISTICA ALBERTO 
CALZA BINI

CENTRO PER LA QUALITA' DI ATENEO

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni 
animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche
Dipartimento di Scienze chimiche

Utilizzo fondo per altri rischi e 
oneri
Altre entrate correnti n.a.c.

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e 
della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA DELLA CITTA' 
EUROPEA"

C.I. di farmacoeconomia e farmacoutilizzazione

C.I. DI RICERCA PER LO STUDIO DELLE TEC. 
TRADIZ. NELL'AREA MEDITERRANEA "CITTAM"

C. i. ric. Ermes (Centro Europeo ric. sui Media 
società dell'informaz., Eupean Research Centre on 
Media for M-Society

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici
FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 
C.I. di Ricerca sulla Risonanza Magnetica Nucleare 
per Amb., l'Agro-Alimentare ed i nuovi Materiali 
(CERMANU)
Centro interdip. di ricerca per i Beni Architettonici e 
Ambientali e per la Progettazione Urbana (BAP)

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente 
e delle Risorse

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche
Dipartimento di Scienze mediche traslazionali
Dipartimento di Scienze politiche
Dipartimento di Scienze sociali

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina molecolare e 



PROVENTI ALLEGATO N. 53 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.13 7.592,55                 

 SIOPE: E.3.05.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

7.592,55                  

 TOTALE 7.592,55                  

Utilizzo fondo altri accantonamenti

Altre entrate correnti n.a.c.

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Scienze 
biomediche avanzate





PROVENTI ALLEGATO N. 54 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.15 Utilizzo fondo accantonam enti per la 
programmazione del personale

      4.664.301,69 

 SIOPE: E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

241.959,55         U.P.E.F.

422.342,14         U.P.E.F.

4.000.000,00      U.P.E.F.

 TOTALE        4.664.301,69 

 STIMA UTILIZZO FONDO ACCANTINAMENTI PER LA PRORAMMAZIONE DEL 
PERSONALE 

 UTILIZZO FONDO UNICO DI ATENEO PER IL FINANZIAMENTO DI RICERCATORI 
UNIVERSITARI A TEMPO DETERMINATO 

 UTILIZZO FONDO DI ATENEO (L.208/2015) PER IL FINANZIAMENTO DI 
RICERCATORI UNIVERSITARI A TEMPO DETERMINATO 



PROVENTI ALLEGATO N. 55 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.24 44.540,04                                                     

 SIOPE: E.3.05.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

44.540,04                  

 TOTALE 44.540,04                  

Utilizzo Fondo accantonamento per il 
finanziamento dei Dottorati di Ricerca

Altre entrate correnti n.a.c.

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE 

ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie 
mediche



PROVENTI ALLEGATO N. 56 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.030 9.266.420,59                                                                 

 SIOPE: E.3.05.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

52.954,43                 

53.127,93                 

56.834,22                 

47.836,35                 

1.641,22                   

132.481,69               

5.854,32                   

5.357,55                   

49.667,32                 

5.705,98                   

6.687,79                   

47.425,72                 

5.012,76                   

44.667,10                 

23.329,42                 

23.075,80                 

10.000,00                 

20.000,00                 

1.424.323,36            

750.000,00               

15.000,00                 

20.000,00                 

1.921,67                   

40.000,00                 

66.000,00                 

13.896,08                 

22.648,15                 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE POLITICHE (EX P.S.U.S. 
400600) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 190020) 

CENTRO INTERUN. AZIONAMENTO PER TRAZIONE "CRIAT"

Biblioteca di Ricerca di Area Umanistica (BRAU) (EX P.S.U.S. 
41029) 

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per la Vita 
(CESTEV)

Centro interip. di ricerca in Chirurgia Robotica - ICAROS -

C.I. "ARANGIO RUIZ" di studi storici e giuridici sul mondo antico

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA DELLA CITTA' EUROPEA"

C.I. DI RICERCA PRECLINICA E CLINICA DI MEDICINA 
SESSUALE (C.I.R.M.S.)

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

DIP.STRUTTURE PER L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA

Utilizzo fondo vincolato beni pregressi

Altre entrate correnti n.a.c.

C.I. DI STUDI PER LA MAGNA GRECIA

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA (COINOR)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ARCHITETTURA (EX P.S.T. 14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX P.S.T.V. - 15010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 
20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI MEDICINA VETERINARIA (EX 
P.S.T.V. - 180200) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 
7030) 

CENTRO INTERUNIV.  PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA IN 
CHIRURGIA  CEITC

Centro interuniversitario di Studi in Economia e Finanza (CSEF)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E FISICHE

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE 

ED AMMINISTRATIVA. 



40.000,00                 

772,95                      

88.286,66                 

111.039,75               

227.302,85               

574.831,72               
254.653,10               
98.610,74                 

204.725,38               
396.690,04               

293.539,52               

104.271,98               
406.372,17               
284.791,38               
94.708,22                 

201.480,73               
41.833,25                 

118.802,90               

341.620,30               

108.964,46               
124.235,54               
133.270,62               

162.646,02               

142.288,89               
117.205,22               
54.653,01                 

156.024,12               

241.336,41               

677.055,85               
20.000,00                 
1.531,86                   

10.358,23                 

11.964,90                 
18.114,49                 
74.238,09                 
95.000,00                 

6.150,00                   

11.087,19                 

19.278,64                 

190.634,55               

60.600,00                 

 TOTALE 9.266.420,59            

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI

Dipartimento di Agraria

CIRB - CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA BIOETICA

CIRPEB - C.I. DI RICERCA SUI PEPTIDI BIOATTIVI

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia
Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni
Dipartimento di Farmacia
Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"
Dipartimento di Giurisprudenza
Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione 
industriale
Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
Dipartimento di Ingegneria industriale
Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato Caccioppoli"
Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia
Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche
Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Dipartimento di Sanità pubblica
Dipartimento di Scienze biomediche avanzate
Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Centro di servizio di Ateneo Federica Weblearning-Centro di 
Ateneo per Innov. Sperim. e Diff. Didatt. Multim.

Centro di Ateneo SInAPSi - Servizi per l'Inclusione Attiva e 
Partecipata degli Studenti

ORTO BOTANICO
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base
Centro interdip. di ricerca per i Beni Architettonici e Ambientali e 
per la Progettazione Urbana (BAP)

Centro interdipartimentale e internazionale di Ricerca dalla Tarda 
Antichità all'Età Moderna (CIRTAM)

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il supporto alla 
gest. del paesag. e dell'agroamb.-CRISP

FUNZIONAMENTO CESMA
FUNZIONAMENTO CSV

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, MANAGEMENT E 
ISTITUZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE 
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE SOCIALI 

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali
Dipartimento di Scienze politiche
Dipartimento di Scienze sociali



PROVENTI ALLEGATO N. 57 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.03.32 Utilizzo Fondo per il c ofinanziamento dei progetti di 
ricerca docenti e ricercatori

1.097.783,83                                                 

 SIOPE: E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

41.043,42

75.800,90

27.169,85

20.661,50

201.000,00

41.227,08

47.950,94

42.402,56

76.651,66

65.699,29

17.724,38

64.652,19

31.403,94

458,78

70.000,00

27.638,60

517,99

4.946,30

51.902,09

39.842,27

36.115,74

33.236,04

79.738,31
 TOTALE 1.097.783,83

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse

Dipartimento di Studi umanistici

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Scienze sociali

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura



PROVENTI ALLEGATO N. 58 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.03.02.03 Progetti di ricerca di int eresse nazionale (prin) 1.475.035,89                                                 

 SIOPE: E.9.01.99.99.999 Altre entrate per partite di giro diverse

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

39.990,79

10.281,84

155.047,96

25.598,79

174.000,00

58.236,00

19.566,47

4.610,78

145.819,94

59.081,30

30.500,00

75.000,00

26.000,00

44.543,03

115.659,40

20.136,07

50.079,59

113.022,05

307.861,88
 TOTALE 1.475.035,89

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche



PROVENTI ALLEGATO N. 59 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO:  CA.03.39.01.01.01 6.202.206,17           

SIOPE:  E.3.05.99.99.999 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

6.202.206,17              U.P.E.F.

 TOTALE                6.202.206,17 

Altre entrate correnti n.a.c.

 ACCORDO TRANSATTIVO L..R.13/2004_BORSE DI STUDIO 
SPECIALISTICHE PER L'A.A. 2009/2010 E PER FINANZIAMENTI EX 
L.R. 13/2014 ANNI 2004-2005-2006 

Sopravvenienze e insussistenze attive



ONERI ALLEGATO N. 60

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO:  CA.04.40.01.01.02 180.000,00  

SIOPE:  U.1.04.02.03.001 

 N. CONTRATTI 
 IMPORTO 

CONTRATTO 
 IMPORTO 

COMPLESSIVO 

3      60.000,00             180.000,00 

 CONTO: CA.03.31.02.01.02

SIOPE: E.2.01.01.02.001

TOTALE 180.000,00               

 Trasferimenti correnti da Regioni e province auton ome 

 Altri contributi da regioni e province autonome 

Borse di studio per scuole di specializzazione (esc luso estero)

Borse di studio 

CONTRATTI DI FORMAZIONE SPECIALISTICA IN "FARMACIA 
OSPEDALIERA" FINANZIATI DA REGIONE BASILICATA (DURATA 
QUADRIENNALE) - CDA 47 del 29.06.2018

CONTO CORRELATO



ONERI  ALLEGATO N. 10 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.05.01 Mobili e arredi per locali ad uso specifico        4.213.596,20 
SIOPE: U.2.02.01.03.001 Mobili e arredi per ufficio

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

48.757,30           

975,15                

69.928,08           

63.973,04           

58.153,74           

30.231,94           

747.860,00         

2.464.400,00      

 TOTALE 3.484.279,25      

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

7.000,00

2.000,00

2.200,00

7.000,00

5.000,00

5.000,00

35.151,00

7.500,00

30.000,00

7.082,10

39.931,20

UA.00.AMMCE.RIP
.CONTRA

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.113 D.LGS. 
50/2016  

 U.C.F.S. 

 FORNITURA DI MOBILI ED ARREDI_DETERMINA N. 859/2018_GARA IN CORSO DI 
PUBBLICAZIONE 

 FORNITURA DI ARREDI ED APPARATI TECNICI PER VARIE SEDI UNIVERSITARIE IN 4 
LOTTI_LOTTO1 ARREDO AULE E SPAZI COMUNI_LAMM SRL_REP. N.10463 DEL 
03/10/2016 

 FORNITURA DI ARREDI ED APPARATI TECNICI PER VARIE SEDI UNIVERSITARIE IN 4 
LOTTI_LOTTO4 ACCESSORIO WC_GLOBAL FORNITURE SRL_REP. N.10502 DEL 
21/12/2017 

 FORNITURA DI ARREDI ED APPARATI TECNICI PER VARIE SEDI UNIVERSITARIE IN 4 
LOTTI_LOTTO2 ARREDO LABORATORI E ACCESSORI_MOMOLINE SRL_REP. N.10473 
DEL 07/03/2017 

 FORNITURA DI ARREDI ED APPARATI TECNICI PER VARIE SEDI UNIVERSITARIE IN 4 
LOTTI_LOTTO3 AUDIO VIDEO_DMG IMPIANTI SRL_REP. N.10486 DEL 14/07/2017 

 FORNITURA DI ARREDI PER VARIE SEDI DI ATENEO 

 FORNITURA ARREDI EDIFICIO L AREA EX CIRIO 

 U.G.C.F.S.H. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 7030)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SCIENZE POLITICHE (EX P.S.U.S. 
400600)  

 CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 

 C.I. DI RICERCA SUI 
BIOMATERIALI "CRIB" 

 Dipartimento di Agraria 

 Dipartimento di Architettura 

 Dipartimento di Biologia 

 Dipartimento di Farmacia 

 Dipartimento di Giurisprudenza 



10.000,00

90.228,88

30.375,81

8.000,00

102.867,00

40.932,16

299.048,80

 TOTALE 729.316,95         

 Dipartimento di Ingegneria chimica, 
dei Materiali e della Produzione 
industriale 

 Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione 

 Dipartimento di Strutture per 
l'Ingegneria e l'Architettura 

  DIP.STRUTTURE PER 
L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA  

 Dipartimento di Scienze mediche 
traslazionali 

 Dipartimento di Studi umanistici 

 CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE 



ONERI ALLEGATO N. 62 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.01.01.04 5.068.703,43        

 SIOPE: U.1.04.02.03.001

 IMPORTO 
TOTALE* 

 ULTERIORE 
SOMMA A 

DISPOSIZIONE 
 TOTALE 

484.250,00         

325.500,00         

234.260,00         35.000,00           269.260,00         

50.000,00           50.000,00           

107.202,03         

3.064.938,00     

TOTALE 1.107.234,93     705.000,00         4.984.374,96     

 CONTI CORRELATI 

 CONTO: CA.03.31.04.01.02 Altri contributi da parte dell'unione europea

SIOPE:  E.2.01.05.01.999 Altri trasferimenti corrent i dall'Unione Europea

 IMPORTO 1.214.436,96          
 NOTE: 
 CONTO: CA.03.31.01.01.01 Fondo finanziamento ordinario delle universita'
SIOPE: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

 IMPORTO 3.064.938,00          

 NOTE: **Finanziamenti Miur Fondo Sostegno Giovani

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

5.000,00

3.000,00

47.234,57

29.093,90

 TOTALE 84.328,47

 DA PROGETTI MINISTERIALI** 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

500.000,00         1.309.750,00     

63.224,93           120.000,00         183.224,93         

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

U.R.I.

Programmi di mobilita' e scambi culturali studenti

Borse di studio 

 DA PROGETTI UE* 

 ATTIVITÀ 

 f)  Contributo aggiuntivo per gli studenti in condizioni 
socio-economiche svantaggiate 

 a)   Borse mobilità studenti - Fini studio (SMS)  

 b)   Borse mobilità studenti - Fini di placement   (SMP) 

 c)   Mobilità docenti (STA) 

 d) Staff Training (STT) 

 e)  Organizzazione della mobilità studenti e/o docenti 
(fini di studio, attività di docenza e di staff training ) 
(OS) 

 * Finanziamenti dall’Agenzia Nazionale Lifelong Le arning Programme Italia 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati 
(CeSMA)

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"



ONERI ALLEGATO N. 63 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.01.01.05 Altre borse        5.245.434,03 

 SIOPE: U.1.04.02.03.001 Borse di studio

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

1.549,37             

131,70                

10.329,14           

877,98                

 TOTALE 12.888,18           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

7.400,50

9.000,00

10.661,08

11.540,00

3.123.910,23

10.000,00

8.775,45

742.730,00

118.121,14

73.000,00

25.000,00

133.000,00

25.000,00

96.496,74

190.868,45

45.000,05

572.042,21

30.000,00

 TOTALE 5.232.545,85      

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA IN URBANISTICA 
ALBERTO CALZA BINI

C.I. DI RICERCA PER LO STUDIO 
DELLE TEC. TRADIZ. NELL'AREA 
MEDITERRANEA "CITTAM"

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

 U.P.E.F.
AA.GG. 

 PREMIO DI LAUREA "GIORGIO BATTISTUZZI" (ANNUALE) 
(CFR. C.D.A. N. 10 DEL 07.02.1995) 

IRAP SU PREMIO DI LAUREA "GIORGIO BATTISTUZZI"

 BORSA DI STUDIO "FEDERICO II" (ANNUALE) 
(CFR. C.D.A. N. 2 DEL 09.05.1995) 

IRAP SU BORSE DI STUDIO FEDERICO II

Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI 
ANIMALI 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 
ambientale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione

CENTRO DI ATENEO PER LA 
COMUNICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)
CENTRO DI ATENEO PER 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL).
Centro di ric. interdip. sulla "Earth 
Critical Zone" per il supporto alla gest. 
del paesag. e dell'agroamb.-CRISP
Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione 
Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 

Centro interuniversitario di Studi in 
Economia e Finanza (CSEF)

C.I. DI SERVIZI DI RADIOLOGIA 
VETERINARIA



ONERI ALLEGATO N. 64 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.01.02.01

 SIOPE: U.1.03.02.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

          200.000,00 U.P.E.F. DATO STORICO

 TOTALE 200.000,00         

 INIZIATIVE ED ATTIVITA' CULTURALI E SOCIALI PROMOSSE DAGLI STUDENTI 

Iniziative ed attivita' culturali gestite dagli stu denti

Altri servizi diversi n.a.c.



ONERI ALLEGATO N. 65 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.01.02.04 Altri interventi a favore degli studenti         1.139.276,26 

SIOPE: U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famigli e n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

            60.975,60 U.C.F.S.

 TOTALE 60.975,60            

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

150.000,00          

25.000,00            

336.402,94          

120.000,00          

446.897,72          

 TOTALE 1.078.300,66       

 CONTO: CA.04.40.01.02.05 Altri premi              30.000,00 

 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a. c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

30.000,00            

 TOTALE 30.000,00            

 SERVIZIO ACCOGLIENZA ASSISTENZA E REPERIMENTO ALLOGGIO STUDENTI E OSPITI 
STRANIERI - IMPORTO ANNUALE 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 Dipartimento di Biologia 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 Centro interuniversitario di Studi in 
Economia e Finanza (CSEF) 

 FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI  

 FUNZIONAMENTO SINAPSI 

 Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

 Centro di Ateneo SInAPSi - Servizi per 
l'Inclusione Attiva e Partecipata degli 
Studenti 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



ONERI ALLEGATO N. 66 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.02.01.01
     800.000,00 

SIOPE: U.1.03.02.12.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 
 NOTE 

          800.000,00  U.P.E.F.  DATO STORICO 

 TOTALE 800.000,00          

 ATTIVITA' A TEMPO PARZIALE EX ART. 13 LEGGE 390/91 

Borse di collaborazione studenti, attivita' a tempo  parziale art. 13 l. 
390/91
Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.



ONERI ALLEGATO N. 67 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.04.01.02.03
482.220,77          

SIOPE: U.1.01.01.01.004

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

49.110,62

124.494,25          

87.000,00            

109.600,00          

95.426,90            

16.589,00            

 TOTALE 482.220,77          

 CONTO: CA.04.40.04.01.05.03
SIOPE: U.1.02.01.01.001 12.111,54            

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

            10.701,47 

1.410,07              

 TOTALE 12.111,54            

 Dipartimento di studi umanistici 

Irap per docenti e ricercatori su compensi per attiv ita' in conto terzi 
Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 Centro interdip di ricerca 
laboratorio di urbanistica e di 
pianificazione territoriale Raffaele 
D'Ambrosio:LUPT 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 Centro di Ateneo per 
l'innovazione e lo sviluppo 
alim.CAISIAL 

 Centro interdip di ricerca 
laboratorio di urbanistica e di 
pianificazione territoriale Raffaele 
D'Ambrosio:LUPT 
 C.I. di ricerca sui biomateriali 
CRIB 

 Dipartimento di sanità pubblica 

 Dipartimento di studi umanistici 

 Dipartimento di Ingegneria 
chimica, dei materiali e della 
produzione industriale 

Compensi a personale docente e ricercatore su attivi ta' conto terzi (ti)

Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa  per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   



ONERI ALLEGATO N. 68 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO ONERI PER ASSEGNI DI RICERCA

 CONTO: CA.04.40.04.02.01.01 Assegni di ricerca 6.890.411,53       

SIOPE: U.1.01.01.01.009  Assegni di ricerca 
 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 
 UFFICIO 

PROPONENTE 

               809.847,75  RETTORATO 

 TOTALE 809.847,75              

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

12.100,00

37.767,10

167.032,32

22.595,12

66.000,00

35.273,44

16.383,92

557.359,06

31.000,00

671.136,35

73.012,48

1.316.801,07

132.518,72

1.092.764,74

16.684,00

3.227,84

25.000,00

45.000,00

89.928,85

723.819,20

227.976,45

25.768,76

41.961,92

445.565,28

39.687,16

47.200,00

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical 
Zone" per il supporto alla gest. del 
paesag. e dell'agroamb.-CRISP
Centro di Ateneo SInAPSi - Servizi per 
l'Inclusione Attiva e Partecipata degli 
Studenti

Centro interdip. di Ricerca Clinica e 
Traslazionale (CIRCET)

Centro interip. di ricerca in Chirurgia 
Robotica - ICAROS -

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Biologia

Centro di Servizi Metrologici e 
Tecnologici Avanzati (CeSMA)

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria 
e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle Risorse

Centro interdip. di ricerca per i Beni 
Architettonici e Ambientali e per la 
Progettazione Urbana (BAP)

 SOMME A DISPOSIZIONE PER EMANAZIONE BANDI ASSEGNI DI RICERCA
(INCLUSIVO DI ACCANTONAMENTO PER MATERNITA') 

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA 
DELLA CITTA' EUROPEA"

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI 
"CRIB"

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

Dipartimento di matematica e 
applicazioni Reneto Caccioppoli

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAM ENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Scienze mediche 
traslazionali

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 
ambientale

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Matematica e 
Applicazioni "Renato Caccioppoli"



50.000,00

67.000,00

 TOTALE 6.080.563,78

 CONTO: CA.04.40.04.02.01.02 Contributi obbligatori per gli assegni di ricerca 852.610,00          

SIOPE: U.1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per i l personale 
 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 
 UFFICIO 

PROPONENTE 
               190.152,25  RETTORATO 

 TOTALE 190.152,25              

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

5.156,41

8.164,63

3.805,00

9.576,06

153.131,85

16.716,11

24.308,46

245.980,25

9.816,00

736,62

52.018,40

133.047,96

 TOTALE 662.457,75               

Centro Interdipartimentale di Ricerca in 
Compositi Strutturali per Costruzioni 
Innovative (SCIC)

 CONTRIBUTI OBBLIGATORI SU SOMME A DISPOSIZIONE PER EMANAZIONE BANDI ASSEGNI DI RICERCA

Funzionamento Ateneo Federica 
Weblearning-Centro

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

Centro interdip. di Ricerca Clinica e 
Traslazionale (CIRCET)

Centro interip. di ricerca in Chirurgia 
Robotica - ICAROS -

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e 
ambientale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Sanità pubblica

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)
Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical 
Zone" per il supporto alla gest. del 
paesag. e dell'agroamb.-CRISP



ONERI ALLEGATO N. 69 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI GESTIONE CENTRALIZZATA STIP. DOC. E RIC.

 CONTO:  CA.04.40.04.01.01.01 Competenze fisse al p ersonale docente e ai ricercatori a tempo indetermi nato

 SIOPE:  U.1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrispo ste al personale a tempo indeterminato

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.01 Contributi obbligator i per il personale docente e per i ricercatori a te mpo indeterminato

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 

 CONTO:  CA.04.40.04.01.04.01 Contributi per inden.  fine serv. e TFR per il personale docente e per i ricercatori a tempo indet.

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 

 CONTO:  CA.04.40.04.01.05.01 Irap per il personale  docente e  ricercatori a tempo indeterminato

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 

LORDO INPDAP OPERA PREV IRAP
 C

A
.0

4.
40

.0
4.

01
.0

1.
01

 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
3.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
4.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
5.

01
 

S.S.1111 S.S.1411 S.S.1441 S.S.4311

554 46.715.826,84      11.334.866,34   2.143.019,13    3.962.232,50     64.155.944,81          
836 47.508.358,82      11.494.964,45   2.137.186,16    4.032.151,80     65.172.661,23          
639 26.746.896,72      6.469.240,81     1.183.843,42    2.272.256,01     36.672.236,96          

2.029            120.971.082,38    29.299.071,60   5.464.048,71    10.266.640,31   166.000.843,00        

2010 1.457.272,04       352.659,83        123.868,12        1.933.800,00            

CESSANDI
45 1.018.709,30 229.005,56 69.633,97 86.590,28 1.403.939,12            
24 385.917,71 93.392,09 18892,02 32.803,01 531.004,82               
14 183.805,89 44.481,03 10.015,12 15.623,50          253.925,54               

83                 1.588.432,90       366.878,67        98.541,11         135.016,79        2.188.869,47            

ASPETTATIVA
8 472.480,90          114.340,38        21.747,95         40.160,87          648.730,10               
6 239.505,74          57.960,38          11.271,52         20.357,99          329.095,63               
9 281.449,71          68.110,82          12.444,55         23.923,22          385.928,30               

23                 993.436,35          240.411,58        45.464,02         84.442,08          1.363.754,03            

RICOSTRUZIONI DI CARRIERA E CONFERME
498.204,00          120.565,37        28.297,99         42.347,34          689.414,70               

6.552,04              1.585,59            372,16              556,92               9.066,71                   
504.756,04          122.150,96        28.670,14         42.904,26          698.481,41               

ASSEGNI FAMILIARI

775,02                 775,02                      

23.032,08            23.032,08                 

34.421,40            34.421,40                 
58.228,50            58.228,50                 

122.396.342,41    29.647.415,30   5.439.641,76    -                10.382.837,99   167.866.237,47        

134.635,98          32.612,16          5.983,61           -                11.421,12          184.652,86               

4.259.392,72      1.031.730,05   189.299,53     -               361.322,76      5.841.745,06            

4.394.028,69      1.064.342,21   195.283,14     -               372.743,88      6.026.397,93          

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.02 Contributi obbligator i per ricercatori a tempo determinato (td)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.06 Altri contributi per i ricercatori a tempo determinato

 SIOPE:  U.1.01.02.01.999 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

 Docenti I fascia (PO) 

 Contributi obbligatori per il personale 

 Contributi per indennità di fine rapporto 

 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)  

 U.P.D.R.
U. STIPENDI 

 Ricercatori (RU) 

 TOTALE 

 CONFERME 
 TOTALE 

 IN SERVIZIO AL 31.12.2018 

 TOTALE 

 UNA TANTUM L. n.205/27.12.2017 
 Una Tantum L. n.205/27.12.2017 , ad 

 Ricercatori (RU) 

 Docenti I fascia (PO) 
 Docenti II fascia (PA) 

 RICOSTRUZIONI DI CARRIERA 

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

 N. UNITA' TOTALE

 Altri contributi sociali effettivi n.a.c. 

 Docenti I fascia (PO) 
 Docenti II fascia (PA) 

 Docenti I fascia (PO) 

 Docenti II fascia (PA) 

 TOTALE 

 Docenti II fascia (PA) 

 

 Ricercatori (RU) 

TOTALE

 Ricercatori (RU) 

 U.P.E.F. 
Adeguamento tratt.econ. 3,48%

TOTALE

 TOTALE 

Circolare MEF - RGS Prot. 249382 del 29.11.2018

Adeguamento tratt.econ. Istat 0,11%

 Contributi obbligatori per il personale 



 CONTO:  CA.04.40.04.01.04.02 Contributi per inden.  fine serv. e tfr per ricercatori a tempo determina to (td)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 

 CONTO:  CA.04.40.04.01.05.02 Irap per ricercatori a tempo determinato (td)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 

LORDO INPDAP OPERA PREV D.S. IRAP

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
1.

02
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
3.

02
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
4.

02
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
3.

06
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
5.

02
 

S.S.1218 S.S.1409 S.S.1451 S.S. 1471 S.S.4322

672 11.897.911,80      2.876.861,43     561.863,05       191.365,36   1.000.384,79     16.528.386,43          
12 418.776,36          101.343,84        18.245,04         6.742,32       35.595,96          580.703,52               
20 837.553,60          202.688,80        47.573,20         13.484,60     71.192,40          1.172.492,60            

118 4.564.665,14       1.104.651,44     234.336,92       73.491,16     387.997,50        6.365.142,16            
23.865,52            - - - - 23.865,52                 

822               17.742.772,42      4.285.545,51     862.018,21       285.083,44   1.495.170,65     24.670.590,23          

 CONTO: CA.04.40.04.01.01.02
 SIOPE: U.1.01.02.02.001

U.1.01.01.01.005
U.1.01.01.01.006

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 
    145.175,46 
    453.458,42 

 TOTALE     598.633,88 

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.02 Contributi obbligator i per ricercatori a tempo determinato (td)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 
    442.457,06 

 TOTALE     442.457,06 

 ASSUNZIONE N. 54 RU TD TIPO A E N. 64 

IMPORTO

 RICERCATORI A T.D. (RD) 

TOTALE N. UNITA' 

 Contributi per indennità di fine rapporto 

 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)  

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e  

 Contributi obbligatori per il personale 

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA SUI 
Dipartimento di Studi umanistici

 TOTALE 
 ASSEGNI FAMILIARI 

 PROROGHE RTDA 
 PROROGHE RTDB 

 IN SERVIZIO AL 31.12.2018 

Competenze fisse a ricercatori a tempo determinato (td)
Assegni familiari
Arretrati per anni precedenti corrisposti al person ale a tempo determinato
Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo d eterminato



ONERI ALLEGATO N. 70 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO  STIP. CEL 

 CONTO:  CA.04.40.04.04.01.01 

 SIOPE:  U.1.01.01.01.002 

 CONTO:  CA.04.40.04.04.03.01 

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 

 CONTO:  CA.04.40.04.04.04.01 

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 

 CONTO:  CA.04.40.04.04.05.01 

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 

LORDO INPDAP OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
04

.0
1.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
04

.0
3.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
04

.0
4.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
04

.0
5.

01
 

           5 81.802,15    19.796,12    4.646,36       6.953,18      113.197,81  

           8 157.760,40  38.178,02    8.960,78       13.409,63    218.308,83  

           3 105.209,88  25.460,79    5.268,64       8.942,84      144.882,15  

    2.500 79.075,00    19.137,00    4.500,00       6.722,00      109.434,00  

78.096,35    18.899,32    3.257,11       6.638,19      106.890,97  

    2.516 501.943,78  121.471,25  26.632,89     42.665,84    692.713,76  

 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)  

 Irap per i collaboratori ed esperti linguistici di  madre lingua a tempo indeterminato (ti) 

 Competenze fisse ai collaboratori ed esperti lingu istici di madre lingua a tempo indeterminato (ti) 

 Contributi obbligatori per i collaboratori ed espe rti linguistici di madre lingua a tempo indetermina to (ti) 

 Contributi per inden. fine serv. e tfr per i colla boratori ed esperti linguistici di madre lingua a t empo indeterminato 
(ti) 

 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

 Contributi obbligatori per il personale 

 Contributi per indennità di fine rapporto 

 UFFICIO 
STIPENDI 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

 N. TOTALE
 COLLABORATORI ED ESPERTI LINGUISTICI 

 TOTALE 

 UNITÀ ASSUNTE ALL'ESITO DI PROCEDURE CONCORSUALI 

 UNITÀ A CONTRATTO 

 UNITÀ A CONTRATTO CON TRATTAMENTO ECONOMICO PARI A QUELLO 
DI UN R.U A T.D. 

 ORE AGGIUNTIVE 

 MAGGIORE ONERE NELL'ANNO DI PREVISIONE PER ESECUZIONE 
SENTENZE PER ADEGUAMENTO RETRIBUZIONE A QUELLA DI R.U. A T.D. 



ONERI ALLEGATO N. 71 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO  STIP. D.G. 

 CONTO:  CA.04.41.01.01.01 Competenze fisse al diret tore generale

 SIOPE: U.1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrispost e al personale a tempo determinato

 CONTO:  CA.04.41.01.03.01 Contributi obbligatori p er il direttore generale

 SIOPE: U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO:  CA.04.41.01.04.01 Contributi per inden. fi ne serv. e tfr per il direttore generale

 SIOPE: U.1.01.02.01.003 Contributi per indennità di  fine rapporto

 CONTO:  CA.04.41.01.06.01 Irap per il direttore ge nerale

 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

LORDO INPDAP
 OPERA PREV. 

/ TFR 
IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
01

.0
1 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
1 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
1 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
1 

174.439,98    43.076,02   13.670,41         15.130,01   246.316,42        
 UFFICIO 
STIPENDI 

 CONTO:  CA.04.41.01.02.01 Competenze accessorie al direttore generale

 SIOPE: U.1.01.01.01.008

 CONTO:  CA.04.41.01.03.01 Contributi obbligatori p er il direttore generale

 SIOPE: U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO:  CA.04.41.01.06.01 Irap per il direttore ge nerale

 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

LORDO INPDAP
 OPERA PREV. 

/ TFR 
IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
02

.0
1 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
1 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
1 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
1 

35.600,00      8.615,20     -                    3.026,00     47.241,20          
 UFFICIO 
STIPENDI 

51.691,22   13.670,41         18.156,01   293.557,62        

 COMPENSO AL DIRETTORE GENERALE 

 RETRIBUZIONE DI RISULTATO 
(PARI AL 20% DEL TRATTAMENTO ECONOMICO) 

 TOTALE ONERI DIRETTORE GENERALE 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

TOTALE

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

TOTALE

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi sp esa documentati per missione, 
corrisposti al personale a tempo determinato 



ONERI ALLEGATO N. 72 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI GESTIONE CENTRALIZZATA STIP. TA E D8

 CONTO:  CA.04.41.01.01.04 Competenze fisse al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE: U.1.01.01.01.002

 CONTO:  CA.04.41.01.03.04 Contributi obbligatori per il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 

 CONTO:  CA.04.41.01.04.04 Contributi per inden. fine serv. e tfr per il personale tecnico-ammin. a tempo indeterm. (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 

 CONTO:  CA.04.41.01.06.04 Irap per il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 

LORDO INPDAP/INPGI OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
01

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
4 

S.S. 1113 S.S. 1413 S.S. 1443 S.S. 4313

58.412.675,78   14.149.387,10    3.611.827,54     4.605.635,58     80.779.526,00    

261.907,20        261.907,20         

42.415,49          10.264,55           2.409,18            -                     55.089,22           

176.460,44        42.703,43           10.022,95          14.999,14          244.185,96         

854.891,17        206.883,66         48.557,82          72.665,75          1.182.998,40      

696.423,23        168.534,42         39.556,84          59.195,97          963.710,47         

59.051.926,85   14.240.704,31    3.633.260,65     4.634.104,49     81.559.996,31    

  

  

 CONTO:  CA.04.41.01.01.02 Competenze fisse ai dirigenti a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato
  

 CONTO:  CA.04.41.01.03.02 Contributi obbligatori per i dirigenti a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale
  

 CONTO:  CA.04.41.01.04.02 Contributi per inden. fine serv. e tfr per i dirigenti  a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 Contributi per indennità di fine rapporto
  

 CONTO:  CA.04.41.01.06.02 Irap per i dirigenti a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

LORDO INPDAP OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
01

.0
2 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
2 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
2 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
2 

522.841,41        126.739,21         30.619,03          44.515,66          724.715,31         

693.772,49        693.772,49         

1.216.613,90     126.739,21         30.619,03          44.515,66          1.418.487,80      

14.367.443,52    3.663.879,68     4.678.620,15     82.978.484,11    

 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato 

 Contributi obbligatori per il personale 

 Contributi per indennità di fine rapporto 

 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

 IN SERVIZIO AL 31.12.2018 

 TOTALE ONERI PERSONALE T.A. E DIRIGENTE 

 COMPETENZE FISSE  

 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

TOTALE

 U.P.T.A.
UFFICIO 
STIPENDI 

 DIRIGENTI A TEMO INDETERMINATO 

 TOTALE 

 U.P.T.A.
---

UFFICIO 
STIPENDI

---
U.P.E.F. 

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

TOTALE

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

 PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 ASSEGNI FAMILIARI 

 PERSONALE DELL'ATENEO IN COMANDO PRESSO 
ALTRI ENTI 

 PERSONALE IN ASPETTATIVA 

 CONCORSI IN ITINERE 2017
(PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI) 

 CESSANDI 

 TOTALE 



ONERI ALLEGATO N. 73 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.01.02.02 Competenze accessorie ai d irigenti a tempo indeterminato (ti) - RETRIBUZ. DI RISULTATO 122.430,44           

SIOPE:  U.1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

 CONTO: CA.04.41.01.01.02 Competenze fisse ai dirige nti a tempo indeterminato (ti) - RETRIBUZ. DI POSIZ IONE            693.772,49 

SIOPE:  U.1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

TOTALE FONDO AL NETTO DEGLI ONERI 816.202,93           

 CONTO: CA.04.41.01.03.02 Contributi obbligatori per  i dirigenti a tempo indeterminato (ti) 197.521,11           

SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO: CA.04.41.01.04.02 Contributi per inden. fine  serv. e tfr per i dirigenti  a tempo indeterminato  (ti) 46.360,33             

SIOPE:  U.1.01.02.01.003 Contributi per indennità di fine rapporto

 CONTO: CA.04.41.01.06.02 Irap per i dirigenti a tem po indeterminato (ti) 69.377,25             

SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

TOTALE FONDO AL LORDO DEGLI ONERI 1.129.461,61        

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

             64.822,08 

             34.344,33 

             16.439,96 

             45.893,39 NOTA MIUR 1566 DEL 26.06.1997

               3.571,92 

           164.842,44 

               4.749,95 

               4.368,00 

           245.390,56 

             14.352,00 

               6.240,00 

           605.014,63 

               6.084,00 

               7.332,00 

               7.969,00 

             11.327,23 

               3.978,42 

               3.833,96 
               3.268,08 
               5.107,56 
               2.732,64 
               4.200,92 

           660.848,44 

-            60.501,46 

-          129.008,08 

-              4.200,92 

           467.137,98 

328.456,04           

20.608,91             

           816.202,93 

197.521,11           
46.360,33             
69.377,25             

1.129.461,61        

RIDUZIONE PER ADEGUAMENTO ALL'IMPORTO DEL FONDO PER L'ANNO 2015 (LEGGE N.208 DEL 28 DICEMBRE 2015, ART.1 COMMA 236)

TOTALE FONDO ANNO 2019
(AL LORDO DELLE RIDUZIONI EX ART. 67, COMMA 5, D.L.  112/2008 CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA LEGGE 133/ 2008 ED EX ART. 9, CO. 2BIS, D.L. 
78/2010, CONVERTITO LEGGE 122/2010 ED AL NETTO DEGL I ONERI)

RIA ART. 62, C.4, CCNL 2002-2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (PERSONALE CESSATO ANNO 2014)

 RIDUZIONE 10 % FONDO 2004 IN APPLICAZIONE DELL'ART. 67, COMMA 5, D.L. 112/2008 CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA LEGGE 133/2008  

ART. 7  COMMA 1 CCNL NORMATIVO 2002/2005 - BIENNIO ECONOMICO 2004/2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (ULTERIORI EURO 507 PER N.12 
DIRIGENTI A DECORRERE DAL 01/01/2005)
ART.7, COMMA 1, CCNL NORMATIVO 2002/2005 - BIENNIO ECONOMICO 2004/2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (ULTERIORI EURO 611,00 PER N.12 
DIRIGENTI A DECORRERE DAL 31/12/2005)

 RIA ART. 62, C.4, CCNL 2002-2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 

 ART. 22, COMMA 1, CCNL NORMATIVO 2006/2009 - BIENNIO ECONOMICO 2006/2007 - SOTTOSCRITTO IN DATA 28.07.2010 - DAL 31.12.2007 (2,36% MONTE 
SALARI ANNO 2005) 
 ART. 7, COMMA 1, CCNL NORMATIVO 2006/2009 - BIENNIO ECONOMICO 2008/2009 - SOTTOSCRITTO IN DATA 28.07.2010 - DAL 01.01.2009 (1,45% MONTE 
SALARI 2007) 

TOTALE RISORSE NON UTILIZZATE ANNO 2018 NON SOGGETTO ALLA RIDUZIONE DI CUI ALL'ART.23, CO.2, D.LGS. 75/2017

Oneri per la contrattazione collettiva 3,48% monte salari - Circolare MEF-RGS PROT. 249382 del 29/11/2018

 RIPARTIZIONE 
BILANCIO, 
FINANZA E 
SVILUPPO 

 TOTALE FONDO ANNO 2019 INCLUSO ONERI 

TOTALE FONDO 2019
(AL NETTO DELLE RIDUZIONI EX ART. 9, CO. 2BIS, D.L.  78/2010, CONVERTITO LEGGE 122/2010 COME MODIFICATO CON L. 147/2013, ART. 1, CO. 456, ED AL 
NETTO DEGLI ONERI)

ART. 62 COMMA 5 CCNL NORMATIVO 2002/2005 - ECONOMICO 2002/2003 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (ULTERIORI EURO 1.196 PER N.12 DIRIGENTI 
A DECORRERE DAL 01/01/2003)
ART. 7  COMMA 1 CCNL NORMATIVO 2002/2005 - BIENNIO ECONOMICO 2004/2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (ULTERIORI EURO 520 PER N.12 
DIRIGENTI A DECORRERE DAL 01/01/2004)

ART.  3, C. 2, CCNL 1998/2001 - BIENNIO ECONOMICO 2000-2001 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.04.2001 (2% MONTE SALARI ANNO 1999)

 CONTRIBUTO OPERA PREVIDENZA 
 IRAP 

FONDO ANNO 2004

RIA ART. 62, C.4, CCNL 2002-2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (PERSONALE CESSATO ANNO 2013)

 CONTRIBUTO TESORO 

RIA ART. 62, C.4, CCNL 2002-2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (PERSONALE CESSATO ANNO 2015)

RIA ART. 62, C.4, CCNL 2002-2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (PERSONALE CESSATO ANNO 2010)
RIA ART. 62, C.4, CCNL 2002-2005 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (PERSONALE CESSATO ANNO 2012)

TOTALE FONDO ANNO 2019
(AL LORDO DELLE RIDUZIONI EX ART. 67, COMMA 5, D.L.  112/2008 CONVERTITO CON MODIFICHE NELLA LEGGE 133/ 2008 ED EX ART. 9, CO. 2BIS, D.L. 
78/2010, CONVERTITO LEGGE 122/2010 ED AL NETTO DEGL I ONERI)

 STABILIZZAZIONE RIDUZIONE IN MISURA PROPORZIONALE ALLA RIDUZIONE DEL PERSONALE IN SERVIZIO ANNI 2010 - 2014 (-21,74%)
(CFR. ART. 9, CO. 2BIS, D.L. 78/2010, CONVERTITO LEGGE 122/2010 - NOTA DIRIGENZIALE PROT. 89291 DEL 29.09.2015) 

ART. 62 COMMA 5 CCNL NORMATIVO 2002/2005 - ECONOMICO 2002/2003 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.03.2008 (EURO 364 PER N.12 DIRIGENTI A 
DECORRERE DAL 01/01/2002)

ART.  3, C. 3, CCNL 1998/2001 - BIENNIO ECONOMICO 2000-2001 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.04.2001 (DELIBERA C.D.A. N. 5 DEL 22.01.2002)

 DESCRIZIONE RISORSE 

ART. 38, COMMA 1, LETT.A) "RISORSE RESE ANNUALMENTE DISPONIBLI DALLA SOPPRESSIONE DI MECCANISMI DI ADEGUAMENTO AUTOMATICO DELLE 
RETRIBUZIONI PER EFFETTO DELL'ANZIANITÀ",  COMPARTO UNIVERSITÀ, QUADRIENNNIO 1994/1997 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.02.1997

ART. 38, COMMA 1, LETT.B) "COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO ANNO 1995", CCNL  COMPARTO UNIVERSITÀ, QUADRIENNNIO 1994/1997 - 
SOTTOSCRITTO IN DATA 05.02.1997
ART. 38, COMMA 1, LETT.C) "AMMONTARE RISORSE DESTINATE AL COMPENSO INCENTIVANTE ANNO 1995", CCNL  COMPARTO UNIVERSITÀ, 
QUADRIENNNIO 1994/1997 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.02.1997

ART. 3, COMMA 2, LETT.A), CCNL  COMPARTO UNIVERSITÀ BIENNIO ECONOMICO 1996/1997 DEL05.02.1997

ART. 3, COMMA 2, LETT.B), SECONDO PERIODO, CCNL  COMPARTO UNIVERSITÀ BIENNIO ECONOMICO 1996/1997 DEL 05.02.1997 - 1,40% MONTE SALARI 
1995 A DECORRERE DAL 31.12.1997

ART. 38, COMMA 2, CCNL  COMPARTO UNIVERSITÀ, QUADRIENNNIO 1994/1997 - SOTTOSCRITTO IN DATA 05.02.1997 - DELIBERA C.D.A. N. 41 DEL 
09.12.1996
- GRADUAZIONE RELATIVE FUNZIONI DIRIGENZIALI AL 31.12.2002 (N. 12 DIRIGENTI GIUSTO D.D. N. 489 DEL 02.04.2003)
- RISULTATO (N. 12 DIRIGENTI)



ONERI ALLEGATO N. 74 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO:  CA.04.41.01.02.04 Competenze accessorie al personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

 CONTO:  CA.04.41.01.03.04 Contributi obbligatori per il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO:  CA.04.41.01.06.04 Irap per il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

LORDO INPDAP OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
02

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
4 

 U.1.01.01.01.004  U.1.01.02.01.001 U.1.01.02.01.003  U.1.02.01.01.001 

6.627.139,86         1.603.767,85          19.455,97          563.306,89             8.813.670,56     

8.676,48                 2.099,71                  -                     737,51                    11.513,70          

4.957,95                 1.199,82                  -                     421,43                    6.579,20            

20.000,00               4.840,00                  1.136,00            1.700,00                 27.676,00           U.G.C.L. 

1.170,00                 283,14                     -                     99,45                      1.552,59            

17.160,00               4.152,72                  1.458,60                 22.771,32          

1.170,00                 283,14                     99,45                      1.552,59            

3.000,00                 726,00                     -                     255,00                    3.981,00             U.P.E.F. DATO STORICO

6.683.274,29         1.617.352,38          20.591,97          568.078,32             8.889.296,96     

 CONTO:  CA.04.40.04.01.02.01 Altre competenze accessorie al personale docente e ai ricercatori a tempo indeterminato

 SIOPE:  U.1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.01 Contributi obbligatori per il personale docente e per i ricercatori a tempo indeterminato

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO:  CA.04.40.04.01.05.01 Irap per il personale docente e  ricercatori a tempo indeterminato

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

LORDO INPDAP IRAP

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
2.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
3.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
5.

01
 

 U.1.01.01.01.004  U.1.01.02.01.001  U.1.02.01.01.001 

45.215,00               10.942,00               3.844,00                 60.001,00          

126.000,00            30.492,00               10.710,00               167.202,00        

171.215,00            41.434,00               -                     14.554,00               227.203,00        

IMPORTO ANNUO

RIDUZIONE DEL 
10% (ART. 1, CO. 
58, L. 266/2005 - 
CIRCOL. MEF N. 

2009/32)

IMPORTO 
RISULTANTE 
ALLA DATA 

DEL 30.04.2010

RIDUZIONE 
DEL 10% 

(ART. 1, CO. 
3, D.L. 

78/2010 
CONV. L. 
122/2010)

IMPORTO 
RISULTANTE 

ALLA DATA DEL 
30.04.2010

70.000,00               7.000,00                  63.000,00          6.300,00          56.700,00                

49.000,00               4.900,00                  44.100,00          4.410,00          39.690,00                

21.000,00               2.100,00                  18.900,00          1.890,00          17.010,00                

126.000,00        12.600,00       113.400,00              

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

TOTALE

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

 F.T.A. PERS. T.A. 

PRESIDENTE DEL C.S.I. 30% DELL'IND. DEL 
RETTORE 

 TOTALE 

RETTORE 

PRO RETTORE - PRESIDENTI DI POLO 70% 
DELL'IND. DEL RETTORE

 INDENNITA' CENTRALINISTI NON VEDENTI 

 INDENNITA' RISCHIO RADIOLOGICO PERSONALE 
T.A. 

 FONDO AVVOCATI  

NOTE

 U.P.E.F. 

 U.P.E.F. 

NOTE
 UFFICIO 

PROPONENTE 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

TOTALE

 U.P.E.F. 

 ELEZIONI RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE 
ALTRI ORGANI 

 VIGILANZE PER COMMISSIONI DI CONCORSO 

 INDENNITA' RISCHIO PERSONALE DOCENTE E 
RICERCATORI 

 INDENNITA' DI CARICA 

 TOTALE 

TOTALE

BENEFICIARI INDENNITA' DI CARICA 

(DELIBERA C.D.A. N. 3 DEL 12.09.2001 - N. 18 DEL 
19.11.2013)

 ELEZIONI RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE 
ALTRI ORGANI 

 ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEI DIRETTORI DI 
DIPARTIMENTO IN SENATO ACCADEMICO 

 U.P.E.C.S. 



ONERI ALLEGATO N. 75

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI GESTIONE CENT RALIZZATA F.T.A.

CONTO: CA.04.41.01.02.04 6.627.139,86

SIOPE: U.1.01.01.01.004

CONTO: CA.04.41.01.03.04 1.603.767,85

SIOPE: U.1.01.02.01.001

CONTO: CA.04.41.01.04.04 19.455,97

SIOPE: U.1.01.02.01.003

CONTO: CA.04.41.01.06.04 563.306,89

SIOPE: U.1.02.01.01.001

8.813.670,56

FONDI PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2019

VINCOLATO LIBERO

0,00 2.489.951,21

 DIFFERENZIALI DI 
POSIZIONE ECONOMICA 
CESSATI ANNO 2018 

334.203,27       334.203,27       -                   71.019,02         -                   

 RIA CESSATI 2018 225.244,76       225.244,76       -                   30.292,08         -                   

 Incremento dello 0,1% del 
monte salari anno 2015, con 
destinazione vincolata alle 
progressioni economiche di 
cui, all'art.64,co.2, lett.e) e 
all'art.66, co.1, lett.b). 

70.490,84         - 4.782,44           -

RISORSE VARIABILI ANNO 2019

DIFFERENZIALI DI 
POSIZIONE ECONOMICA 
CESSATI ANNO 2018

200.093,43    200.093,43    -                 37.624,17      0,00

RIA CESSATI 2018 142.441,17    142.441,17    -                 14.158,59      0,00

2.070.000,00 0,00 2.070.000,00 0,00 0,00

342.534,60 2.070.000,00

342.534,60 4.559.951,21

400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

0,00 400.000,00

-20.861,84 -20.861,84

342.534,60 4.959.951,21

6.627.139,86 832.065,61 492.588,44

ONERI

1.603.767,85 82.893,37 1.200.308,19 201.359,88 119.206,40

19.455,97 19.455,97 0,00 0,00 0,00
563.306,89 29.115,44 421.595,85 70.725,58 41.870,02

131.464,78 1.621.904,05

473.999,39 6.581.855,26

OPERA PREVIDENZA
IRAP

TOTALE ONERI 2.186.530,70 272.085,45 161.076,42
1.753.368,83

TOTALE FONDI 2019 CON ONERI 8.813.670,56 1.104.151,06 653.664,86
7.055.854,64

CTB. OBBLIGATORI PER IL PERSONALE T.A. A T.I. (INPDAP)

RIP.NE 
BILANCIO, 
FINANZA E 
SVILUPPO

ANNO 2019 (INCREMENTI)
COMPONENTE DESTINATA A 
PROGRESSIONI ORIZZONTALI - ART. 87, 
C.1, LETT.D ED E CCNL 16.10.2008

RIP.NE 
BILANCIO, 
FINANZA E 
SVILUPPO

COMPONENTE INTEGRATIVA

TOTALE RISORSE VARIABILI ANNO 2019 2.412.534,60 51.782,77 0,00
2.412.534,60

TOTALE FONDI 2019 AL NETTO DELLE RIDUZIONI DI LEGGE 6.196.218,93 852.927,45 492.588,44
4.902.485,81

FONDO COMUNE DI ATENEO

TOTALE RISORSE FONDO COMUNEDI ATENEO 400.000,00 0,00 0,00
400.000,00

RIDUZIONE PER ADEGUAMENTO ALL'IMPORTO DEL FONDO PER  
L'ANNO 2016   (D.Lgs. 75/25.05.2017)

TOTALE FONDI 2019 AL NETTO DELLE RIDUZIONI DI LEGGE INC LUSO 
FONDO COMUNE DI ATENEO

 RIP.NE 
BILANCIO, 
FINANZA E 
SVILUPPO 

Contributi per indennità di fine rapporto

Competenze accessorie al personale tecnico-amministrativo a tempo 
indeterminato (ti)
Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corr isposti 
al personale a tempo indeterminato

Contributi obbligatori per il personale tecnico-amministrativo a tempo 
indeterminato (ti)
Contributi obbligatori per il personale

Contributi per inden. fine serv. e tfr per il personale tecnico-amm inistrativo a 
tempo indeterminato (ti)

Irap per il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato (t i)

Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

TOTALE FONDO CON ONERI

UFFICIO 
PROPONENTE

ART. 90 CCNL 
16.10.08

(EX ART.70 
CCNL 

09.08.2000)

ART. 86 CCNL 
16.10.08

(EX ART. 66 
CCNL 

09.08.2000)

COMPONENTI DESCRIZIONE
IMPORTO

ESERCIZIO 
2018

ART. 87 CCNL 16.10.08
(EX ART. 67 CCNL 09.08.2000)

801.144,68 492.588,44

2.489.951,21

3.783.684,33

TOTALE FONDI 2019 5.302.485,81

6.575.357,09 832.065,61 492.588,44
5.302.485,81

TOTALE COMPONENTE CONSOLIDATA AL NETTO DELLE RIDUZI ONI 
DI LEGGE EX ART.67 CO.5 DL 112/2008 CONVERTITO IN LEGGE 
133/2008 ED EX ART 9, COMMA 2 BIS, DEL D.L. 78/2010, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 122/2010, COME MODIFICATO 
CON L. 147/2013, ART. 1, CO. 456

RISORSE STABILI ANNO 2019

 ANNO 2019 (INCREMENTI)
COMPONENTE DESTINATA A 
PROGRESSIONI ORIZZONTALI - ART. 87, 
C.1, LETT.D ED E CCNL 16.10.2008 

 CCNL - art.63 co.2 lettera f) e art.65 co.2 
lettera e)  

 TOTALE RISORSE STABILI ANNO 2019 660.759,13       559.448,03       -                   101.311,10       -                   



ONERI ALLEGATO N. 76 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO STIP. OPERAI AGRIC.

 CONTO:  CA.04.41.01.01.05 Competenze fisse al pers onale tecnico-amministrativi a tempo determinato (t d)

 SIOPE:  U.1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrispo ste al personale a tempo determinato

 CONTO:  CA.04.41.01.03.05 Contributi obbligatori p er il personale tecnico-amministrativo a tempo dete rminato (td)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori pe r il personale

 CONTO:  CA.04.41.01.06.05 Irap per il personale te cnico-amministrativo a tempo determinato (td)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle a ttività produttive (IRAP)

LORDO INPS IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
01

.0
5 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
5 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
5 

        28                4.760              113,32 445.787,60     55.723,45    37.891,95    539.403,00     

RIPARTIZIONE DELL'AMMONTARE 
COMPLESSIVO TRA LORDO, INPS ED IRAP 
EFFETTUATTA IN BASE A CONTABILIZZAZIONI 
2018

        23 416.181,90     124.355,10  35.375,45    575.912,45     NOTA UPTA PROT. N. 91572 DEL 04/10/2018

 TOTALE 51       861.969,50     180.078,55  73.267,40    1.115.315,45  

 * Il costo giornaliero contempla l'incremento annu o presunto del 5% sul costo giornaliero più elevato  (tabelle salariali della Provincia di Napoli 
all'1.12.2017) 

 UNITÀ DI PERSONALE A T.D. 
(OPERAI AGRICOLI) 

N.

 ASSUNZIONE DI N. 23 OPERAI 
CATEGORIA B/B3 (PRESUMIBILMENTE 
ENTRO MARZO 2019) 

U.P.T.A.

 UFFICIO 
PROPONENT

E 
NOTE

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

 GG. 
LAVORATIVE 

 COSTO 
GIORNALIER

O* 
TOTALE



ONERI ALLEGATO N. 77 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO ONERI SU EM OLUMENTI AL PERS. A TEMPO INDET.

 CONTO:  CA.04.40.04.01.03.01 Contributi obbligator i per il personale docente e per i ricercatori a te mpo indeterminato

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per i l personale

 CONTO:  CA.04.40.04.01.04.01 Contributi per inden.  fine serv. e TFR per il personale docente e per i ricercatori a tempo indet.

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 Contributi per indennità di fine rapporto

 CONTO:  CA.04.40.04.01.05.01 Irap per il personale  docente e  ricercatori a tempo indeterminato

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle atti vità produttive (IRAP)

INPDAP OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
3.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
4.

01
 

 C
A

.0
4.

40
.0

4.
01

.0
5.

01
 

29.647.415,30               5.439.641,76                 10.755.581,87               45.842.638,94  

10.942,00                      3.844,00                        14.786,00          

30.492,00                      10.710,00                      41.202,00          

29.688.849,30               5.439.641,76                 10.770.135,87               45.898.626,94  

 CONTO:  CA.04.41.01.03.04 Contributi obbligatori p er il personale tecnico-amministrativo a tempo inde terminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per i l personale

 CONTO:  CA.04.41.01.04.04 Contributi per inden. fi ne serv. e tfr per il personale tecnico-ammin. a te mpo indeterm. (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 Contributi per indennità di fine rapporto

 CONTO:  CA.04.41.01.06.04 Irap per il personale te cnico-amministrativo a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle atti vità produttive (IRAP)

INPDAP OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
4 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
4 

14.240.704,31               3.633.260,65                 4.634.104,49                 22.508.069,46  

1.617.352,38                 20.591,97                      568.078,32                    2.206.022,67    

15.858.056,69               3.653.852,62                 5.202.182,82                 24.714.092,13  

 CONTO:  CA.04.41.01.03.02 Contributi obbligatori p er i dirigenti a tempo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per i l personale

 CONTO:  CA.04.41.01.04.02 Contributi per inden. fi ne serv. e tfr per i dirigenti  a tempo indetermina to (ti)

 SIOPE:  U.1.01.02.01.003 Contributi per indennità di fine rapporto

 CONTO:  CA.04.41.01.06.02 Irap per i dirigenti a t empo indeterminato (ti)

 SIOPE:  U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle atti vità produttive (IRAP)

INPDAP OPERA PREV IRAP

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
03

.0
2 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
04

.0
2 

 C
A

.0
4.

41
.0

1.
06

.0
2 

126.739,21                    30.619,03                      44.515,66                      201.873,90       

197.521,11                    46.360,33                      69.377,25                      313.258,68       

324.260,32                    76.979,36                      113.892,91                    515.132,58       

 ONERI SU COMPETENZE FISSE AI DIRIGENTI A TEMPO 
INDETERMINATO (TI) 

 ONERI SU FONDO PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL 
PERSONALE DIRIGENTE 

 TOTALE 

 TOTALE 

 TOTALE 

 ONERI SU COMPETENZE FISSE AL PERSONALE TECNICO-
AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO (TI) 

 ONERI SU FONDO PER IL TRATTAMENTO ACCESSORIO, SUL 
FONDO COMUNE DI ATENEO, SU INDENNITA' VARIE E SU 
ALTRE COMPETENZE ACCESSORIE AL PERSONALE T.A. 

TOTALE

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

IMPORTO

TOTALE

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

TOTALE

 ONERI SU INDENNITA' RISCHIO PERSONALE DOCENTE E 
RICERCATORI 

 INDENNITA' DI CARICA 

 ONERI SU COMPETENZE FISSE AL PERSONALE DOCENTE E 
AI RICERCATORI A TEMPO INDETERMINATO 



ONERI ALLEGATO N. 78 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.05.01.01 Materiale di consumo per laboratorio                  4.986.957,03 

SIOPE: U.1.03.01.02.008 Strumenti tecnico-specialistici non  sanitari

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

53.140,80

38.000,00

20.000,00

25.000,00

220.000,00

1.500,00

17.673,41

428.075,93

1.262.117,71

84.000,00

423.352,01

521.450,66

900.838,35

269.602,98

50.000,00

400,00

90.270,25

8.000,00

10.000,00

700,00

870,00

2.200,00

33.551,00

6.000,00

19.401,00

169.000,00

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per la Vita 
(CESTEV)

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA IN SCIENZE IMMUNOLOGICHE DI  BASE E 
CLINICHE (CISI)

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati (CeSMA)

Centro interdip. di Ricerca Clinica e Traslazionale (CIRCET)

CIRPEB - C.I. DI RICERCA SUI PEPTIDI BIOATTIVI

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E FISICHE

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione 
industriale

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

FUNZIONAMENTO CESMA

FUNZIONAMENTO CIRPEB

Funzionamento CISRV

FUNZIONAMENTO CRIAT

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 



3.855,67

25.000,00

4.000,00

20.000,00

23.000,00

40.000,00

2.674,48

25.796,45

7.000,00

2.400,00

39.000,00

30.000,00

39.000,00

50.086,33

20.000,00

 TOTALE 4.986.957,03                

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA 

Centro Interdipartimentale di Ricerca in Compositi Strutturali per 
Costruzioni Innovative (SCIC)

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

Funzionamento SCMC

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

CENTRO INTERUNIV.  "LABORATORIO EUROPEO PER LO 
STUDIO DELLE MALATTIE INDOTTE DA ALIMENTI" (ELFID)

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE DELLA TERRA, 
DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

FUNZIONAMENTO DIP.STRUTTURE PER L'INGEGNERIA E 
L'ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, EDILE ED AMBIENTALE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 



ONERI ALLEGATO N. 79 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.07.02.01
3.937.407,63                                                

SIOPE: U.1.03.02.02.002

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE  NOTE 

         150.000,00  U.R.I. 

         200.000,00  U.R.I.  ex CA.07.70.01.10.04 

 TOTALE          350.000,00 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

           78.000,00 

             9.134,85 

           70.000,00 

           20.000,00 

             5.000,00 

           20.000,00 

             2.000,00 

           73.410,11 

           42.153,10 

         158.342,47 

         148.327,46 

         231.654,49 

         234.700,00 

         154.629,98 

         846.379,37 

         111.800,00 

         122.598,86 

           10.000,00 

           39.292,25 

           18.143,03 

           25.000,00 

           63.700,00 

         810.468,39 

                500,00 

             3.000,00 

           60.000,00 

             1.662,43 

                500,00 

             6.000,00 

             3.000,00 

             5.000,00 

         147.272,51 

           49.738,33 

             1.000,00 

           15.000,00 

 TOTALE       3.587.407,63 

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA.

 Indennita' di missione, rimborsi spese viaggi e is crizione a convegni 
del personale docente e ricercatori 
 Indennità di missione e di trasferta 

 ASSEGNAZIONI FINALIZZATE AD ACCORDI, CONVENZIONI ED INTERSCAMBI CON 
UNIVERSITÀ ED ISTITUTTI DI RICERCA ESTERI (ART. 7 DEL RELATIVO REGOLAMENTO 
DI ATENEO) (CFR. C.D.A. N. 16 DEL 24.03.2011) 

 SCAMBI INTERNAZIONALI, MOBILITA' DOCENTI, STUDIOSI E RICERCATORI 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati (CeSMA)

Centro interip. di ricerca in Chirurgia Robotica - ICAROS -

Centro interuniversitario di Studi in Economia e Finanza (CSEF)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione 
industriale

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato Caccioppoli"

Dipartimento di Medicina molecolare e Biotecnologie mediche

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO CSV

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

Funzionamento SCMC

Centro Interdipartimentale di Ricerca in Compositi Strutturali per 
Costruzioni Innovative (SCIC)

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione 
Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il supporto alla gest. 
del paesag. e dell'agroamb.-CRISP

C. i. ric. Ermes (Centro Europeo ric. sui Media società dell'informaz., 
Eupean Research Centre on Media for M-Society



ONERI ALLEGATO N. 80 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.07.02.04 97.370,03                                                             

SIOPE: U.1.03.02.02.002

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                    5.070,51 

                    4.500,00 

                  69.299,52 

                    6.500,00 

                  12.000,00 

TOTALE 97.370,03                 

 CONTO: CA.04.40.07.02.05 510.603,23                                                 

SIOPE: U.1.03.02.02.002

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                       618,12 

                  15.000,00 

                  56.500,00 

                354.766,56 

                  36.173,08 

                  41.245,47 

                    6.300,00 

TOTALE 510.603,23               

 (PROGETTI PRIN 2015) -Indennita' di missione, rimb orsi spese viaggi e 
iscrizione a convegni del personale docente e ricer catori - ESTERO 

 Indennità di missione e di trasferta 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA.

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato Caccioppoli"

Dipartimento di Scienze sociali

 Indennità di missione, rimborsi spese viaggi e isc rizione a convegni del 
personale facente parte dei gruppi di ricerca 

 Indennità di missione e di trasferta 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA.

Dipartimento di Sanità pubblica

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione 
industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione



ONERI ALLEGATO N. 81 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.07.03.01 158.844,89                               
 SIOPE: U.1.03.02.02.005

 IMPORTO
ESERCIZIO 2018 

              135.844,89 

                  5.000,00 

                18.000,00 

 TOTALE               158.844,89 

 CONTO: CA.04.40.07.03.02 199.572,28                               

SIOPE: U.1.03.02.02.002 Indennità di missione e di tr asferta

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

                50.000,00  U.R.I.  DATO STORICO 

 TOTALE                 50.000,00 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2018 

                  4.411,95 

63160,33

47.000,00                

30.000,00                

5.000,00                  

 TOTALE               149.572,28 

 Convegni e seminari 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Funzionamento SCMC

 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e  convegni 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
BIOMEDICHE AVANZATE 

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA.

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA.

Dipartimento di Matematica e Applicazioni 
"Renato Caccioppoli"

Dipartimento di Studi umanistici

Funzionamento Ateneo Federica Weblearning-
Centro

 VISITING PROFESSOR (CFR. C.D.A. N. 21 DEL 10.05.2016) 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Architettura

 Ospitalita' visiting professor, esperti e relatori  convegni 



ONERI ALLEGATO N. 82 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.40.07.03.03         8.250,00 

SIOPE: U.1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

             6.250,00 

2.000,00             

 TOTALE              8.250,00 

Compensi e soggiorno a visiting professor, esperti e r elatori convegni

Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA.

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

Dipartimento di Studi umanistici



ONERI ALLEGATO N. 83 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.01.02.08 53.427,32               

SIOPE: U.1.01.01.01.004

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

27.349,40             

7.000,00               

6.000,00               

13.077,92             

 TOTALE 53.427,32             

 Compensi al personale tecnico-amministrativo a tem po indeterminato (ti) 
per attivita' c/terzi 

 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi sp esa per missione, 
corrisposti al personale a tempo indeterminato 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e 
di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 
(L.U.P.T.)

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e 
della Produzione industriale

Dipartimento di Studi umanistici



ONERI ALLEGATO N. 84 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.01.06.06 Irap per il personale tecn ico-amministrativo per attivita' conto terzi (ti) 3.436,34                 

SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attiv ità produttive (IRAP)

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.324,72

1.111,62

 TOTALE 3.436,34               

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e 
di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 
(L.U.P.T.)

Dipartimento di Studi umanistici



ONERI ALLEGATO N. 85 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.02.01.01 Carburanti, combustibili e  lubrificanti 63.415,69               

SIOPE: U.1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lu brificanti 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

12.700,00             

4.800,00               

7.415,69               

 TOTALE 24.915,69             

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

10.000,00             

2.200,00               

10.300,00             

1.000,00               

15.000,00             

 TOTALE 38.500,00             

ORTO BOTANICO

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 U.C.F.S.
- U.P.E.F. 

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA

 CARBURANTE PER UTILIZZO DI AUTOCARRI 

 CARBURANTE PER UTILIZZO DI AUTOVETTURE 

 COMBUSTIBILE PER IL RISCALDAMENTO: 
- IMPIANTO DI EMERGENZA;
- IMPIANTO DI VILLA ORLANDI AD ANACAPRI 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Azienda Agraria e Zootecnica

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO MUSA



ONERI ALLEGATO N. 86 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.02.01.02 Cancelleria e altro materi ale di consumo 14.449.534,19                            

SIOPE: U.1.03.01.02.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

11.087,65            

221,75                 

10.874,75            

217,50                 

112.431,40          

2.248,63              

25.117,65            

502,35                 

9.760,00              
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

 TOTALE 172.461,68          

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

25.240,00            

1.965,16              

3.000,00              

2.500,00              

2.000,00              

300,93                 

1.000,00              

1.000,00              

3.200,00              

1.000,00              

10.000,00            

249.910,00          

3.500,00              

5.000,00              

1.000,00              

10.217,29            

10.300,92            

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SOCIOLOGIA (EX 
P.S.U.S. 190020) 

C.I. "ARANGIO RUIZ" di studi storici e giuridici sul 
mondo antico

C.I. DI INGEGNERIA PER I BENI CULTURALI 
"CIBEC"

C.I. DI RICERCA IN SCIENZE IMMUNOLOGICHE DI  
BASE E CLINICHE (CISI)

Azienda Agraria e Zootecnica

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX P.S.T.V. - 
 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX 
P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN 
(1EX P.S.T. 7030) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ARCHITETTURA (EX 
P.S.T. 14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX 
P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA (EX 
P.S.U.S. 20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX 
P.S.T.V. - 15010) 

 Cancelleria e altro materiale di consumo 

 FORNITURA ED EVENTUALE ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL 
MATERIALE DICANCELLERIA E ALTRO MATERIALE DI CONSUMO_RDO 
1917368_AUT. DI SPESA N.60/2018_GARA IN CORSO 

 GESTIONE EVENTI: LAMPADE PROIETTORI 

 MATERIALE IGIENICO- SANITARIO 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX 
ART.113 D.LGS. 50/2016  

 UCFS 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX 
ART.113 D.LGS. 50/2016  

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA

 FORNITURA ED EVENTUALE ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL 
MATERIALE DICANCELLERIA E ALTRO MATERIALE DI CONSUMO_RDO 
19176265_AUT. DI SPESA N.67/2018_GARA IN CORSO 
 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX 
ART.113 D.LGS. 50/2016  

 ULTERIORI ESIGENZE RIENTRANTI NELLA VATEGORIA DI CANCELLERIA 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX 
ART.113 D.LGS. 50/2016  

C.I. DI FARMACOECONOMIA E 
FARMACOUTILIZZAZIONE

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA DELLA CITTA' 
EUROPEA"

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

C.I. DI RICERCA IN URBANISTICA ALBERTO 
CALZA BINI



23.329,42            

65.000,00            

91.870,45            

7.891,17              

5.000,00              

5.000,00              

12.500,00            

3.000,00              

19.000,00            

61.183,11            

22.000,00            

4.500,00              

1.190,54              

2.000,00              

30.000,00            

8.648,15              

1.383,56              

10.793,30            

3.875,19              

2.358.852,01       

117.543,40          

1.628.913,67       

621.150,68          

25.890,00            

37.336,36            

267.917,72          

47.280,00            

2.652.094,91       

286.505,39          

407.974,38          

45.180,00            

760.706,00          

CENTRO INTERUNIV.  PER L'INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA IN CHIRURGIA  CEITC

Centro Interuniversitario di Ricerca in Parassitologia 
"CIRPAR"

C.I. DI RICERCA PRECLINICA E CLINICA DI 
MEDICINA SESSUALE (C.I.R.M.S.)

C.I. DI SERVIZI DI RADIOLOGIA VETERINARIA

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA (COINOR)

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

Centro interuniversitario di Studi in Economia e 
Finanza (CSEF)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CENTRO MUSEALE "MUSEI DELLE SCIENZE 
AGRARIE" - MUSA  -

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E 
FISICHE

CIRB - CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI 
RICERCA BIOETICA

Dipartimento di Agraria

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati 
(CeSMA)

CENTRO SERVIZI VETERINARI

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

Centro interip. di ricerca in Chirurgia Robotica - 
ICAROS -

CENTRO INTERUN. AZIONAMENTO PER 
TRAZIONE "CRIAT"

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni 
animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive 
ed odontostomatologiche



1.756.800,29       

717.717,49          

11.000,00            

311.461,86          

4.748,30              

155.808,51          

10.000,00            

6.846,01              

4.900,00              

1.140,00              

1.140,00              

300,00                 

395,80                 

300,00                 

3.000,00              

2.584,27              

1.760,00              

3.000,00              

11.000,00            

5.000,00              

3.000,00              

68.000,00            

16.382,58            

14.000,00            

3.690,83              

83.550,16            

18.000,00            

5.000,00              

40.000,00            

83.000,00            

30.000,00            

10.000,00            

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Scienze politiche

FUNZIONAMENTO CESMA

FUNZIONAMENTO CIFF

FUNZIONAMENTO CIRMS

FUNZIONAMENTO CIRPEB

FUNZIONAMENTO CISI

Dipartimento di Scienze sociali

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Funzionamento Ateneo Federica Weblearning-Centro

FUNZIONAMENTO CAISIAL

FUNZIONAMENTO DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, 
MANAGEMENT E ISTITUZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

Funzionamento CISRV

FUNZIONAMENTO CQA

FUNZIONAMENTO CRIAT

FUNZIONAMENTO CSV

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA E 
CHIRURGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA VETERINARIA E 
PRODUZIONI ANIMALI 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE 
AVANZATE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE CHIMICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, EDILE ED 
AMBIENTALE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



53.282,08            

8.000,00              

7.000,00              

25.296,74            

4.500,00              

8.000,00              

4.000,00              

73.974,21            

281.600,00          

247.590,02          

42.249,70            

55.073,30            

9.361,58              

10.000,00            

749,38                 

25.727,24            

1.198,20              

10.000,00            

10.000,00            

22.000,00            

6.800,25              

7.000,00              

10.000,00            

2.500,00              

1.000,00              

 TOTALE 14.277.072,51     

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE MEDICHE 
TRASLAZIONALI 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

Biblioteca di Ricerca di Area Umanistica (BRAU) (EX 
P.S.U.S. 41029) 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE DELLA TERRA, 
DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE SOCIALI 

Centro interdipartimentale e internazionale di Ricerca 
dalla Tarda Antichità all'Età Moderna (CIRTAM)

Centro Interdipartimentale di Ricerca in Compositi 
Strutturali per Costruzioni Innovative (SCIC)

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI 
MATERIALI E DELLA PRODUZIONE INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E ODONTOSTOMATOLOGICHE 

Centro Interuniversitario per la Meccanica 
Computazionale e i Materiali Avanzati (MECMA)

Centro interdip. di ricerca per l'Ipertensione Arteriosa 
e Patologie Associate (CIRIAPA) - Hypertension 
Research Center
Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e 
di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 
(L.U.P.T.)
Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Tecnologie 
Innovative per Beni Strumentali - C.I.R.T.I.B.S.

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il 
supporto alla gest. del paesag. e dell'agroamb.-CRISP
CENTRO INTERUNIV.  "LABORATORIO EUROPEO 
PER LO STUDIO DELLE MALATTIE INDOTTE DA 
ALIMENTI" (ELFID)

FUNZIONAMENTO SINAPSI

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

CENTRO DI ATENEO PER L'INNOVAZIONE E LO 
SVILUPPO DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL).
C.I. di Ricerca sulla Risonanza Magnetica Nucleare 
per Amb., l'Agro-Alimentare ed i nuovi Materiali 
(CERMANU)

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE POLITICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.STRUTTURE PER 
L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.STUDI UMANISTICI 

FUNZIONAMENTO MUSA



ONERI ALLEGATO N. 87 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.02.01.04 Vestiario 70.557,10                            

SIOPE: U.1.03.01.02.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

34.752,06            

695,04                 

30.500,00            

610,00                 

 TOTALE 66.557,10            

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

4.000,00              

 TOTALE 4.000,00              

 CONTO: CA.04.41.02.01.05 Sementi e concimi 28.750,00                            

SIOPE: U.1.03.01.02.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

3.750,00              

25.000,00            

 TOTALE 28.750,00            

U.C.F.S.
UA.00.AMMCE.RIP.CONTR

A

 Cancelleria e altro materiale di consumo 

 FORNITURA DIVISE PER IL PERSONALE DELL'ATENEO ED EVENTUALE 
ESTENSIONE DEL QUINTO D'OBBLIGO_RDO 1862384_CONTRATTO PROT.N.64556 
DEL 28.06.2018_EUROCOMPANY 

 Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.113 
D.LGS. 50/2016  

 FORNITURA DIVISE PER LE ESIGENZE DELL'ORTOBOTANICO 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.113 
D.LGS. 50/2017 

 ORTO BOTANICO 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI  

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 Azienda Agraria e Zootecnica 



ONERI ALLEGATO N. 88 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.02.02.01 1.909.026,74          

SIOPE: U.2.02.01.99.000  Altri beni materiali 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

25.000,00               
 RIPARTIZIONE 

PREVENZIONE E 
PROTEZIONE 

FONDI REGOLAMENTO SICUREZZA DI ATENEO, DR 2896/2018, COMMA 2 DELL'ART. 24 50.000,00               
 RIPARTIZIONE 

PREVENZIONE E 
PROTEZIONE 

10.000,00               
 RIPARTIZIONE 

EDILIZIA 
UA.00.RIP.EDILIZ

488.000,00              U.G.C.F.S.H. 

                 1.220,00 
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

 TOTALE 574.220,00             

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.300,00

10.000,00

6.000,00

1.500,00

1.000,00

3.000,00

1.000,00

4.070,00

500,00

2.000,00

1.600,00

6.000,00

28.000,00

2.000,00

10.000,00

13.000,00

48.685,50

10.625,43

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001) 

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA

 FORNITURA SEGNALETICA DI MONTE SANT'ANGELO 

 GESTIONE EVENTI: MICROFONI 

Dipartimento di Giurisprudenza

 Acquisto beni strumentali 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ARCHITETTURA (EX P.S.T. 
14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX P.S.U.S. 
10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX P.S.T.V. - 
15010) 

 FONDI PER L'ACQUISTO DPI , FORNITURA ATTREZZATURE E DOTAZIONI PER LA SICUREZZA 
DEGLI UFFICI DELLA GESTIONE CENTRALIZZATA  

UA.00.RIP.PREVEN

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA (EX 
P.S.U.S. 20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX P.S.T. - 
16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 
7030) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 
190020) 

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per 
la Vita (CESTEV)

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E 
L'INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA (COINOR)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

 DOTAZIONI DPI PER IL PERSONALE RIPED ADDETTO AI SOPRALLUOGHI NEI CANTIERI 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E FISICHE

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI

Dipartimento di Agraria



18.180,00

513.538,67

3.000,00

29.421,60

500,00

500,20

10.000,00

176.361,70

4.000,00

3.000,00

1.500,00

5.000,00

10.000,00

6.500,00

2.273,94

25.000,00

45.000,00

4.000,00

3.000,00

10.000,00

80.000,00

5.000,00

10.000,00

5.000,00

2.300,00

39.000,00

30.000,00

96.000,00

15.423,60

1.754,52

20.000,00

5.271,58

3.000,00

 TOTALE 1.334.806,74

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle 
Risorse

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO CQA

FUNZIONAMENTO CRIAT

FUNZIONAMENTO CSV

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA VETERINARIA E 
PRODUZIONI ANIMALI 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE POLITICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.STUDI UMANISTICI 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, MANAGEMENT E 
ISTITUZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il 
supporto alla gest. del paesag. e dell'agroamb.-CRISP

FUNZIONAMENTO DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E ODONTOSTOMATOLOGICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

Biblioteca di Ricerca di Area Umanistica (BRAU) (EX P.S.U.S. 
41029) 

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

FUNZIONAMENTO MUSA

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

Funzionamento SCMC

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA 



ONERI ALLEGATO N. 89 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.04.41.02.02.02 Acquisto software per pc                        44.450,00 

SIOPE: U.1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.200,00

1.150,00

2.000,00

2.000,00

3.100,00

2.000,00

2.000,00

30.000,00

 TOTALE 44.450,00

Funzionamento SCMC

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici 
Avanzati (CeSMA)

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
POLITICHE 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT



ONERI ALLEGATO N. 90 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.03.01.01 Riviste e giornali                       145.130,74 

SIOPE:  U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

 ASSEGNAZIONE 
BUDGET

(Art. 5, co. 4, del 
R.A.F.C.) 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

14.173,49            UFFICIO ECONOMATO  
 DIREZIONE 
GENERALE 

28.060,00            UGCF 

 TOTALE 42.233,49           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

26,00

260,00

27,00

1.000,00

150,00

500,00

67.000,00

500,00                

20.000,00           

7.000,00             

5.000,00             

734,25                

700,00                

 TOTALE 102.897,25         

UA.00.AMMCE.DIR.
GEN.

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

 ABBONAMENTO E ACQUISTO DI RIVISTE 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX 
P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX 
P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN 
(1EX P.S.T. 7030) 

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

FUNZIONAMENTO DIP.NEUROSCIENZE, 
SCIENZE RIPRODUTTIVE E 
ODONTOSTOMATOLOGICHE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 

ORTO BOTANICO

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)



ONERI ALLEGATO N. 91 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.03.01.02 5.872.677,61  

SIOPE: U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste

U.1.03.01.01.002 Pubblicazioni

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

153.427,31

104.539,57

141.567,65

141.822,87

45.706,98

393.554,62

85.642,28

150.455,39

21.654,60

9.346,50

5.000,00

3.830.902,78

5.000,00

1.000,00

53.000,00

4.000,00

29.430,20

32.761,27            

23.000,00            

130.671,59          

26,00                   

500,00                 

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 
32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ARCHITETTURA (EX P.S.T. 14001) 

Pubblicazioni editoriali non costituenti immobilizz azioni di materiale bibliografico

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

Centro di Ateneo per le Biblioteche 
(CAB)

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
FARMACIA (EX P.S.T.V. - 15010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 
20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE 
MMFFNN (1EX P.S.T. 7030) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
INGEGNERIA (EX P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 190020) 

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA 
DELLA CITTA' EUROPEA"

Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO CIRPEB

FUNZIONAMENTO CQA



200,00                 

4.000,00              

35.000,00            

35.000,00            

13.170,00            

30.000,00            

10.000,00            

10.000,00            

1.900,00              

2.000,00              

8.000,00              

9.000,00              

55.486,36            

260.911,64          

35.000,00            

 TOTALE 5.872.677,61       

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione 
Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 
FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, 
DEI MATERIALI E DELLA 
PRODUZIONE INDUSTRIALE 
FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 
Biblioteca di Ricerca di Area 
Umanistica (BRAU) (EX P.S.U.S. 
41029) 
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E 
DELLE RISORSE 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
CLINICA E CHIRURGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
BIOMEDICHE AVANZATE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
MEDICHE TRASLAZIONALI 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

Scuola Politecnica e delle Scienze di 
Base

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, 
EDILE ED AMBIENTALE 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 



ONERI ALLEGATO N. 92 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.04.01.01 Utenze e canoni per energia elettrica

SIOPE: U.1.03.02.05.004 Energia elettrica

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

2.379.000,00        

7.271.200,00        

1.342,00               

 TOTALE 9.651.542,00        

 U.G.U.A. 

 SIPPIC - UTENZA ANACAPRI "VILLA ORLANDI" 

 ENEL ENERGIA AL 31.03 - CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 
14(SCAD. 31.03.2019)  

 STIMA DAL 01.04 AL 31.12.2019 (FORNITORE DA INDIVIDUARE A SEGUITO 
ATTIVAZIONE CONVENZIONE CONSIP) 



ONERI ALLEGATO N. 93 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.02.01 Utenze e canoni per telefo nia fissa        220.410,00 
SIOPE: U.1.03.02.05.001 Telefonia fissa

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

128.100,00          

76.860,00            

 TOTALE 204.960,00          

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

350,00

200,00

1.500,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

2.000,00

400,00

2.500,00

500,00

 TOTALE 15.450,00            

ORTO BOTANICO

FUNZIONAMENTO 
DIP.NEUROSCIENZE, 
SCIENZE RIPRODUTTIVE 
E 
FUNZIONAMENTO 
DIP.MEDICINA 
MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 STIMA DAL 01.01 AL 31.12.2019 (FORNITORE DA INDIVIDUARE A SEGUITO 
ATTIVAZIONE CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA FISSA 5) 

Azienda Agraria e Zootecnica

FUNZIONAMENTO 
DIP.AGRARIA 

 TELEFONIA FISSA - FASTWEB - CONNESSIONE DATI - ACCORDO QUADRO 
CONSIP SPC2 - SCAD.31.10.2024 (IMPORTO ANNUALE) 

 U.G.U.A. 

C.I. DI RICERCA 
AMBIENTE "CIRAM"

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO 
DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO 
DIP.MEDICINA CLINICA E 
CHIRURGIA 
FUNZIONAMENTO 
DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E 
PRODUZIONI ANIMALI 



ONERI ALLEGATO N. 94 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.02.02 Utenze e canoni per  telef onia mobile                          72.980,00 

SIOPE: U.1.03.02.05.002 Telefonia mobile

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

36.600,00            

29.280,00            

65.880,00            

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

5.000,00                               

1.000,00                               

100,00                                  

1.000,00                               

 TOTALE 7.100,00                               

 CONTO: CA.04.41.04.02.03 Utenze e canoni per reti d i trasmissione 3.000,00                          
 SIOPE: U.1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a p ubblicazioni on line

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

3.000,00
 CSI - CENTRO DI 
ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI 

 TOTALE 3.000,00              

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

FUNZIONAMENTO CQA

ORTO BOTANICO

 U.G.U.A. 
 WIND - TASSA CONCESSIONE GOVERNATIVA 

 TOTALE TELEFONIA MOBILE 

 STIMA DAL 01.01 AL 31.12.2019 (FORNITORE DA INDIVIDUARE A SEGUITO 
ATTIVAZIONE CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7) 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI 
MATERIALI E DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 



ONERI ALLEGATO N. 95 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.03.01 Utenze e canoni per acqua 1.724.355,04         

 SIOPE: U.1.03.02.05.005 Acqua

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

1.335.400,00         

385.000,00            

 TOTALE 1.720.400,00         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                3.955,04 

 TOTALE 3.955,04                

 Azienda Agraria e Zootecnica 

 ABC S.P.A (EX ARIN) 

 U.G.U.A. 

 GORI  

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



ONERI ALLEGATO N. 96 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.03.02 Utenze e canoni per gas       1.105.320,00 
 SIOPE: U.1.03.02.05.006 Gas

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

829.600,00        

275.720,00        

      1.105.320,00 

 CONTO: CA.04.41.04.03.04 Altre utenze e canoni            10.000,00 
 SIOPE: U.1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri s ervizi n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

           10.000,00 

 TOTALE 
10.000,00          

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA  

 TOTALE 

 ESTRA ENERGIE SRL AL 30.09 - CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 10 

 STIMA DAL 01.10 AL 31.12 (FORNITORE DA INDIVIDUARE A SEGUITO ATTIVAZIONE 
CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 11) 

 U.G.U.A. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   



ONERI ALLEGATO N. 97 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.04.02 Pulizia               10.692.726,44 

SIOPE: U.1.03.02.13.002  Servizi di pulizia e lavande ria 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

 NOTE 

18.300,00           
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

----

          533.286,72 

          340.196,11 

          968.499,24 

          885.229,32 

       1.246.508,66 

2.755.361,47      

1.375.395,60      

1.256.468,39      

5.684,14             

121.369,67         

294.036,20         

176.326,49         

175.943,26         

12.532,99           

179.175,59         

17.071,51           

 GESTIONE EVENTI: PULIZIA 

SERVIZI DI PULIZIA PER LA FACOLTA' DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE- CONTR. 
SCALA ENTERPRISE SRL- CONTRATTO REP. 10432 DEL 24.06.2015 - 
SCAD.30.04.2019

SERVIZI DI PULIZIA PRESSO L'AZIENDA AGRARIA E ZOOTECNICA DI TORRE LAMA E 
PRESSO IL CENTRO DI SPERIMENTAZIONE-AZIENDA PILOTA DI 
CASTELVOLTURNO_DAL 01/02/2018 AL 31/10/2018_SCALA ENTERPRISE SRL

SERVIZIO PULIZIA  DEGLI IMMOBILI SITI PRESSO PIAZZALE TECCHIO, VIA CLAUDIO 
E VIA NUOVA AGNANO - LOTTO 2 - MERIDIONALE SERVIZI SOC.COOP. - 
CONTRATTO REP. 10488 DEL 26/07/2017 - SCADENZA 31.03.2021

SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO IL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI SAN GIOVANNI A 
TEDUCCIO:TERZO PIANO DEL MODULO L1, L2, L1E, C, SECONDO PIANO DEL 
MODULO L1 E PARTE DEL SECONDO PIANO DEL MODULO L2, MODULO 
L1/E_MERIDIONALE SERVIZI SOC.COOP. -  CONTRATTO REP. 10512 DEL 18.04.2018 - 
 SCADENZA 31.03.2021

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PRESSO DIPARTIMENTO DI AGRARIA,

AZIENDA AGRARIA DI TORRE LAMA, CENTRO DI SPERIMENTAZIONE DI CASTEL

VOLTURNO_LOTTO 1_SKILL SRL_(GARA 16/S/2016_CONTRATTO REP.N. 10535 DEL

18.10.2018_SCAD. 31.10.2022)

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PRESSO DIPARTIMENTO DI 
FARMACIA_LOTTO 2_MIORELLI SPA_(GARA 16/S/2016_SCAD. 31.10.2022)

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PRESSO DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
VETERINARIE E OVUD_LOTTO 3_MERANESE SERVIZI SPA/ISS ITALIA A.BARBATO 
SRL_(CONTRATTO REP.N. 10534 DEL 15.10.2018_GARA 16/S/2016_SCAD. 31.10.2022)

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PRESSO LE STRUTTURE AFFERENTI 
ALL'AMMINISTRAZIONE CENTRALE_LOTTO 4_DUSSMANN SRL_(CONTRATTO 
REP.N. 10532 DEL 21.09.2018_GARA 16/S/2016_SCAD. 01.07.2022)

SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PRESSO EDIFICIO CASTELLO E 
STAZIONE SPERIMENTALE ORTO BOTANICO, EDIFICIO DI VIA PORTA DI MASSA N. 
32; COMPLESSO SAN MARCELLINO, EDIFICIO SITO IN VIA MEZZOCANNONE N. 4, 
COMPLESSO SANT'ANTONIELLO, BRAU, EDIFICIO INIZIATIVA MARINA; EDIFICIO DI 
VIA PALADINO, EDIFICIO SAN BIAGIO DEI LIBRAI, COMPLESSO DI SAN PIETRO 
MARTIRE_LOTTO 5_DUSSMANN SRL_(GARA 16/S/2016_SCAD. 31/10/2022)

U.G.C.F.S.H.

SERVIZIO PULIZIA  DEGLI IMMOBILI SITI PRESSO IL COMPLESSO UNIVERSITARIO 
DI MONTE SANT'ANGELO - LOTTO 1 - DUSSMANN SERVICE SRL - CONTRATTO REP. 
10485 DEL 11/07/2017 - SCADENZA 31.03.2021

SERVIZIO PULIZIA  DEGLI IMMOBILI SITI PRESSO IL CENTRO STORICO- LOTTO 3 - 
MERIDIONALE SERVIZI SOC.COOP. -  CONTRATTO REP. 10488 DEL 26/07/2017 - 
SCADENZA 31.03.2021

SERVIZIO PULIZIA  DEGLI IMMOBILI SITI PRESSO IL COMPLESSO UNIVERSITARIO 
DI SAN GIOVANNI A TEDUCCIO - LOTTO 4 - LA LUCENTEZZA SRL/LA LUCENTE SPA - 
CONTRATTO REP 10484 DEL 28/06/2017 - SCADENZA 31.03.2021

SERVIZIO PULIZIA  DELL'EDIFICIO 10 DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO MONTE 
SANT'ANGELO - ESTENSIONE NELL'AMBITO DEL QUINTOD'OBBLIGO DEL 
CONTRATTO REP.10485 DEL 11/07/2017 - DUSSMANN SERVICE SRL - SCADENZA 
31.03.2021

SERVIZI DI PULIZIA PER LA FACOLTA' DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE_DAL 
01.05.2019 AL 31.12.2019

SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO IL TERZO PIANO MODULI L1 E L2 DEL COMPLESSO DI 
SAN GIOVANNI A TEDUCCIO_MERIDIONALE SERVIZI SOC.COOP. _AFFIDAMENTO 
MEPA- AUT.DI SPESA N. 1/2017 E DG N.1335/2017

ESTENSIONE NELL'AMBITO DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CONTRATTO REP. 10488 
DEL 26.07.2017 A DECORRERE DAL 01.09.2018 AL 31.03.2021



244.000,00         

24.400,00           

10.000,00            ECONOMATO 

 TOTALE 10.639.785,36    

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.141,08             

2.000,00             

36.800,00           

6.000,00             

6.000,00             

TOTALE 52.941,08           

STIMA SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA E/O OCCASIONALE

SOMME  A DISPOSIZIONE DELL'ECONOMO

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

ORTO BOTANICO

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, 
MANAGEMENT E ISTITUZIONI 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI 
ANIMALI 

SOMME A DISPOSIZIONE ( € 60.000,00 OLTRE IVA PER IL SERVIZIO DI PULIZIA 
PRESSO IL PARCHEGGIO DEL MODULO C; RICHIESTA REVISIONE PREZZI 
PROT.36525/2018 DA PARTE DELLA SOCIETA' LUCENTEZZA SRL PER IL SERVIZIO DI 
PULIZIA PRESSO SGT PER € 31.238,99 OLTRE IVA; RICHIESTA ESTENSIONE 
PROT.85582/2018 PER IL SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO OVUD PER COMPLESSIVI € 
15.705,00;€ 93,056,01 OLTREIVA PER EVENTUALI ULTERIORI ESIGENZE)



ONERI ALLEGATO N. 98 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.04.03 Smaltimento rifiuti nocivi                           331.212,08 

SIOPE: U.1.03.02.13.006 Rimozione e smaltimento di ri fiuti tossico-nocivi e di altri materiali

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

             6.000,00 

           29.411,76 

                588,24 

 TOTALE 36.000,00           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

             2.500,00 

             3.000,00 

536,08

1.500,00

4.000,00

20.876,00

22.800,00

131.000,00

1.000,00

6.000,00

3.000,00

60.000,00

20.000,00

1.000,00

3.000,00

10.000,00

5.000,00             

 TOTALE 295.212,08         

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie 
per la Vita (CESTEV)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

UA.00.AMMCE.RIP.CONTR
A

 RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI   

 RACCOLTA E SMALTIMENTO CONSUMABILI DA STAMPA - GARA IN CORSO DI 
PREDISPOSIZIONE 

  ACCANTONAMENTO DEL 2% DPER INCENTIVI EX ART. 113 DEL D.LGS. 
50/2016_RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI 

ECONOMATO

ORTO BOTANICO

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI MATERIALI 
E DELLA PRODUZIONE INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE DELLA TERRA, 
DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA VETERINARIA E 
PRODUZIONI ANIMALI 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE CHIMICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE POLITICHE 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 



ONERI ALLEGATO N. 99 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.04.04 Traslochi e facchinaggio                              293.741,53 

SIOPE: U.1.03.02.13.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

196.078,43            

3.921,57                

 TOTALE 200.000,00            

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

4.000,00
Centro di Ateneo per le Biblioteche 
(CAB)

4.000,00
CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

5.000,00
Dipartimento di Ingegneria elettrica 
e delle Tecnologie dell'Informazione

20.000,00 FUNZIONAMENTO CIRPEB

1.000,00 FUNZIONAMENTO CRIAT

400,27
FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE 

2.000,00 FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

2.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ARCHITETTURA 

2.000,00 FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

1.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ECONOMIA, MANAGEMENT E 
ISTITUZIONI 

3.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

8.341,26
FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE 

5.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE 

4.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

10.000,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
BIOMEDICHE AVANZATE 

3.000,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
POLITICHE 

5.000,00 FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

1.000,00 Funzionamento SCMC
6.000,00 ORTO BOTANICO

6.000,00

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.CHIMICA, DEI MATERIALI 
E DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

1.000,00

FUNZIONAMENTO 
DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E 
ODONTOSTOMATOLOGICHE 

 TOTALE 93.741,53              

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 
UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA 

 Altri servizi ausiliari n.a.c. 

 ACCANTONAMENTO DEL 2% DPER INCENTIVI EX ART. 113 DEL 
D.LGS. 50/2016 

 SERVIZIO DI TRASLOCO E/O FACCHINAGGIO 
 UFFICIO ECONOMATO 



ONERI ALLEGATO N. 100 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.04.04.05 Servizi di vigilanza                   7.901.113,17 

SIOPE: U.1.03.02.13.001  Servizi di sorveglianza, custodi a e accoglienza 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

               6.100,00 
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

           660.287,13 

        1.405.686,84 

           861.810,77 

           257.821,83 

           202.017,74 

        1.463.137,96 

           254.965,46 

           427.545,10 

        1.326.716,30 

           982.243,03 

               1.558,60 

             24.434,68 

21.787,72            

 TOTALE 7.896.113,17       

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

5.000,00              
FUNZIONAMENTO 
MUSSCNAT

 TOTALE 5.000,00              

 GESTIONE EVENTI: VIGILANZA 

 SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRESSO LA SEDE DEL DIPARTIMENTO DI 
AGRARIA_LOTTO1_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 15/S/2016) 

 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO IL COMPLESSO DI MONTE SANT'ANGELO_LOTTO 4_PROCEDURA 
DI GARA IN CORSO (GARA 6/S/2016) 

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRESSO VARIE SEDI DEL CENTRO STORICO(SEDE CENTRALE,
PALAZZO DEGLI UFFICI, EDIFICIO VIA PARTENOPE, ORTO BOTANICO, ARCHIVIO VIA BOTTEGHELLE,
DIP. DI FARMACIA, DIP. DI SCIENZE SOCIALI, BIBLIOTECA BRAU, COMPLESSO UNIVERSITARIO SAN
GIOVANNI A TEDUCCIO, DIP. DI SCIENZE POLITICHE, SEDE DI VIA RODINO', SEDE DI VIA
MEZZOCANNONE 16, DIP. DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI
ANIMALI )_LOTTO2_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 15/S/2016)
 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LA SEDE DEL DIPARTIMENTO DI AGRARIA_LOTTO 
1_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 6/S/2016) 

 U.G.C.F.S.H. 

 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LE SEDI DELL'ORTOBOTANICO E DI VIA DELPINO DEL DIP.DI  
MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONE ANIMALE_LOTTO 2_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 
6/S/2016) 
 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LE SEDI DEL DIP DI FARMACIA E DEL COMPLESSO DI VIA DE 
AMICIS_LOTTO 3_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 6/S/2016) 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE 
ED AMMINISTRATIVA. 

 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO IL COMPLESSO DI SAN GIOVANNI A TEDUCCIO_LOTTO 
5_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 6/S/2016) 

 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LE SEDI DI PIAZZALE TECCHIO, DEL COMPLESSO DI VIA 
CLAUDIO E DI VIA NUOVA AGNANO_LOTTO 6_PROCEDURA DI GARA IN CORSO (GARA 6/S/2016) 

 RICHIESTA ADEGUAMENTO PREZZO CONTRATTUALE_SECURITY SERVICE SISTEMI_CONTR. 
REP.10363/2013 

 SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PRESSO VARIE SEDI DELL'ATENEO - CIVIN VIGILANZA SRL - 
CONTRATTO 10464 DEL 10/10/2016 - SCADENZA 30.06.2021 

 SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA SEDI  DI VIA PORTA DI MASSA 32 E DEL COMPLESSO DI 
BIOTECNOLOGIE_ CONTRATTO REP. 10509/2018 - SCADENZA 30.06.2021 

 SERVIZIO DI PORTIERATO PRESSO LE SEDI DEL CENTRO STORICO_LOTTO 7_PROCEDURA DI GARA 
IN CORSO (GARA 6/S/2016) 

 SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA RESIDUO QUINTO D'OBBLIGO A VALERE SUL CONTRATTO 10464 
DEL 10/10/2016 A DISPOSIZIONE DELL'ECONOMO 



ONERI ALLEGATO N. 101 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.05.01 Manutenzione ordinaria e r iparazioni di immobili           11.574.960,77 

SIOPE: U.1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e ripa razioni di beni immobili di valore culturale, stori co ed artistico

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

            18.000,00 
 UFF. PATRIMONIO

U.G.C.L.I. 
----

            30.000,00 

            40.000,00 

          570.000,00  RIPARTIZIONE EDILIZIA 

          441.826,62 

          253.000,92 ----

       1.339.723,75 ----

       1.997.072,64 ----

          307.865,91 ----

       1.111.097,54 ----

          506.300,00 

          121.302,10 

       2.440.000,00 

          130.345,25 

          155.566,48 

            73.410,89 

            68.047,28 

            91.820,16 

          171.635,46 

          305.000,00 

          158.600,00 

 U.G.C.F.S.H.

SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT PRESSO IL COMPLESSO DI SCIENZE BIOTECNOLOGICHE -DAL 01.01.2019 AL 
31.12.2019_(€ 168.042,80 OLTRE IVA PER PRESTAZIONI A CANONE; € 33.335,00 OLTRE IVA PER ATTIVITA' EXTRA 
CANONE; ONERI PER LA SICUREZZA € 6.000,00 OLTRE IVA)_NUOVA PROCEDURA DI GARA

 PROCEDURA DI GARA IN CORSO PER IL SERVIZIO DI FACILITY MANAGEMENT PER L'AMMINISTRAZIONE 
CENTRALE _GARA 20/S/2016 

SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA IMPIANTI ELETTRICI, MECCANICI, 
TECNOLOGICI, EX POLO ST ( INTERVENTI A CANONE PER € 1.486.944,79 OLTRE IVA ED EXTRACANONE PER € 
150.000,00) OLTRE IVA - NUOVA PROCEDURA DI GARA

 RIPARTIZIONE 
PREVENZIONE E 

PROTEZIONE   

 GARA 6/S/2017:SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DI INTERESSE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II IN SEI 
LOTTI:LOTTO2_PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

 PTECC.1811L_SERVIZI DELL'INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 
SICUREZZA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI, DI CONDIZIONAMENTO E MECCANICI DEL CORPO C 

 RGGP.1901L_SERVIZI DELL'INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER LA MESSA IN SICUREZZA FABBRICATO 
INGRESSO E CREAZIONE PERCORSO DIDATTICO MULTIMEDIALE NELLA'AREA DENOMINATA 2GIARDINO 
SEGRETO"DELLA REGGIA DI PORTICI 

 GARA 6/S/2017:SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DI INTERESSE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II IN SEI 
LOTTI:LOTTO5_PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

 GARA 6/S/2017:SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DI INTERESSE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II IN SEI 
LOTTI:LOTTO6_PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

CONVENZIONE CONSIP PER L' AFFIDAMENTO DI  SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT X IMMOBILI ADIBITI  AD USO 
UFFICIO,  SERVIZIO DI GIARDINAGGIO (MANUTENZIONE A VERDE)_(PRESTAZIONI A CANONE PER € 169.073,90 
OLTRE IVA ED EXTRACANONE PER € 83.275,21 OLTRE IVA)

 SOMME A DISPOSIZIONE PER I SERVIZI DI MANUTENZIONE 

 GARA 6/S/2017:SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DI INTERESSE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II IN SEI 
LOTTI:LOTTO3_PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

 GARA 6/S/2017:SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DI INTERESSE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II IN SEI 
LOTTI:LOTTO4_PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

 GARA 6/S/2017:SERVIZI DI PROGETTAZIONE E COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN PROGETTAZIONE DI 
INTERVENTI DI INTERESSE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II IN SEI 
LOTTI:LOTTO1_FARMA.1754S_PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

 AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

"SOMME A DISPOSIZIONE PER COPRIRE IL SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE A SEGUITO
DELL'EVENTUALE ESERCIZIO DELLA FACOLTA' DI RECESSO ANTICIPATO DAI CONTRATTI IN ESSERE CON LE
SOCIETA' CONSORZIO ROMEO SPA, RTI BOSCH/GENERAL IMPIANTI SPA ED ELLEMME IMPIANTI SPA A VALLE
DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA IN SEI LOTTI PRIMA DEL 31/12/2019"

 COMODATO CON CENTRO CAPRENSE IGNAZIO CERIO, CONTRATTO REP. 10301 DEL 30 LUGLIO 2010- RIMBORSO 
FORFETTARIO DELLE SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'IMMOBILE (SCADENZA 30 LUGLIO 2026) 

 CONVENZIONE CESMA - FONDI PER I MONITORAGGI AMBIENTALI PER LA VALUTAZIONE DEI RISCHI (C.D.A. N. 30 
DEL 7.03.2018) 

 SERVIZIO DI FACILITY MANAGEMENT COMPLESSO SAN GIOVANNI_ SCAD.01.02.2021 

 SERVIZI FACILITY MANAGEMENT X IMMOBILI ADIBITI USO UFFICIO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE (PRESTAZIONI A 
CANONE PER € 544.837,52 OLTRE IVA ED EXTRACANONE PER € 365.898,17 OLTRE IVA)_NUOVA PROCEDURA DI 
GARA 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AREE A VERDE AFFERENTI AI MODULI P-L1-L2- L3 E C DEL 
COMPLESSO DI SAN GIOVANNI A TEDUCCIO (AREA EX CIRIO)_PROCEDURA IN CORSO DI 
ESPLETAMENTO(PRESTAZIONI A CANONE € 81.427,95 OLTRE IVA, EXTRACANONE € 18.000,00 OLTRE IVA; ONERI DI 
DISCARICA € 6.555,00)

 CONVENZIONE CESMA/ACE - FONDI PER LA VERIFICADELLA POTABILITA' DELLE ACQUE (C.D.A. N. 51 DEL 
4.04.2016) 



            81.228,81 

          400.000,00 RIPARTIZIONE EDILIZIA
UA.00.AMMCE.RIP.

EDILIZ

 TOTALE 10.811.843,81     

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.000,00

1.500,00

1.000,00

1.000,00

2.264,76

5.168,36

5.000,00

1.000,00

6.500,00

15.000,00

516.455,45

15.000,00

5.000,00

1.987,19

15.200,00

5.000,00

46.000,00

3.000,00

5.000,00

20.000,00

7.000,00

10.000,00

30.000,00

6.000,00

13.000,00

10.000,00

10.000,00

Biblioteca-facoltà di scienze politiche

 SOMME A DISPOSIZIONE PER SERVIZI DI MANUTENZIONE PER GLI IMPIANTI DI RISCALDIMENTO E DI 
CLIMATIZZAZIONE PRESSO GLI EDIFICI DI SAN BIAGIO, SAN MARCELLINO, SAN PIETRO MARTIRE, VIA PORTA DI 
MASSA 32, VIA MARINA 33  

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX 
P.S.T.V. - 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ARCHITETTURA (EX 
P.S.T. 14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX 
P.S.U.S. 10010) 

 Fondi per l'attivazione o estensione di servizi di manutenzione  

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA.

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA 
(EX P.S.U.S. 20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN 
(1EX P.S.T. 7030) 

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e 
della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

FUNZIONAMENTO CQA

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE BIOMEDICHE 
AVANZATE 

FUNZIONAMENTO DIP.STRUTTURE PER 
L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale "Raffaele 
d'Ambrosio" (L.U.P.T.)
FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI 
MATERIALI E DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 



100,00

4.941,20

 TOTALE 763.116,96          

Biblioteca di Ricerca di Area Umanistica (BRAU) 
(EX P.S.U.S. 41029) 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE SOCIALI 



ONERI ALLEGATO N. 102 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.05.01 Manutenzione ordinaria e riparazio ni di immobili          16.882.867,95 

SIOPE: U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazion i di beni immobili

U.1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e riparazion i di beni immobili di valore culturale, storico ed artistico
 PREDIT 
2018/2020 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 FONTE DI 
FINANZIAMENT

O 
 UFFICIO 

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

     11.536.765,00 
 RISORSE 
PROPRIE 

          346.102,95 
 RISORSE 
PROPRIE 

       5.000.000,00 
 RISORSE 
PROPRIE 

UA.00.AMMCE.RIP.
EDILIZ

 TOTALE 16.882.867,95    

 ACCANTONAMENTO PER ACCORDI BONARI PARI AL 3% DEL VALORE DEL QUADRO 
ECONOMICO 

 STANZIAMENTO INTERVENTI PREDIT 2019_2021 
UA.00.AMMCE

 RIPARTIZIONE 
EDILIZIA 

 FONDI MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI (ATNEO) 



ONERI ALLEGATO N. 103 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.05.02 Manutenzione ordinaria e ri parazioni di apparecchiature           2.034.544,31 

SIOPE:  U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e rip arazioni di apparecchiature

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

5.000,00                   UFFICIO ECONOMATO 
UA.00.AMMCE.RIP.

CONTRA

512.400,00              

109.800,00              

627.200,00              

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.000,00

280,00

5.000,00

1.000,00

155,00

500,00

100,00

2.000,00

1.800,00

3.000,00

1.000,00

5.000,00

3.000,00

6.000,00

5.000,00

8.967,00

 SOMME A DISPOSIZIONE PER EVENTUALI EVENTI 

 TOTALE COMPLESSIVO 

 FASTWEB - MANUTENZIONE SISTEMA TELEFONICO DI ATENEO - CONVENZIONE 
CONSIP CT7 - (SCAD. 31.10.2021) 

 TIM - MANUTENZIONE SISTEMA TELEFONICO DI ATENEO - CONVENZIONE CONSIP CT7 - 
(SCAD. 31.10.2021) 

 CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO 

U.G.U.A.

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 20010)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA 
(EX P.S.T. - 16001)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE 
MMFFNN (1EX P.S.T. 7030)  

 C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM" 

----

 C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB" 

 C.I. DI RICERCA URBAN-ECO 

 Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB) 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX 
P.S.T.V. - 13001)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX 
P.S.T.V. - 15010)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ARCHITETTURA (EX P.S.T. 14001)  

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA 
(EX P.S.U.S. 10010)  

 Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici 
Avanzati (CeSMA) 

 Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV) 

 Centro interuniversitario di Studi in Economia 
e Finanza (CSEF) 



6.500,00

510.020,28

5.000,00

5.000,00

800,00

118.699,09

102.721,60

100.000,00

5.000,00

21.820,63

3.000,00

250,00

4.449,73

70.000,00

6.000,00

7.000,00

4.000,00

8.000,00

7.000,00

2.000,00

7.000,00

1.700,00

20.000,00

99.448,00

10.000,00

 Dipartimento di Scienze chimiche 

 CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE 

 CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

 Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche 

 Dipartimento di Biologia 

 Dipartimento di Giurisprudenza 

 Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale 

 Dipartimento di Scienze politiche 

 Dipartimento di Studi umanistici 

 FUNZIONAMENTO CESMA 

 FUNZIONAMENTO CIRPEB 

 FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE  

 FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA  

 FUNZIONAMENTO DIP.ARCHITETTURA  

 FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA  

 FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, 
MANAGEMENT E ISTITUZIONI  

 FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA  

 FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA  

 FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, EDILE 
ED AMBIENTALE  

 FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE  

 FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE  

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA 
E CHIRURGIA  

 FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI  

 FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
BIOMEDICHE AVANZATE  



50.000,00

2.000,00

5.000,00

2.000,00

5.000,00

38.500,00

20.000,00

51.000,00

11.053,00

10.000,00

3.000,00

35.000,00

5.579,98

 TOTALE 1.407.344,31           

 FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE MEDICHE 
TRASLAZIONALI  

 FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE SOCIALI  

 Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

 C.I. di Ricerca sulla Risonanza Magnetica 
Nucleare per Amb., l'Agro-Alimentare ed i 
nuovi Materiali (CERMANU) 

 FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI 
MATERIALI E DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE  

 FUNZIONAMENTO DIP.NEUROSCIENZE, 
SCIENZE RIPRODUTTIVE E 
ODONTOSTOMATOLOGICHE  

 FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE  

 FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
POLITICHE  

 FUNZIONAMENTO MUSA 

 FUNZIONAMENTO MUSSCNAT 

 Funzionamento SCMC 

 ORTO BOTANICO 

 FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE CHIMICHE  



ONERI ALLEGATO N. 104 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.05.03 Manutenzione ordinaria e r iparazioni di automezzi 43.284,85      

SIOPE: U.1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e ripa razioni di mezzi di trasporto ad uso civile,  

di sicurezza e ordine pubblico

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

1.250,00             

10.976,19           

10.000,00           

 TOTALE 22.226,19           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

558,66

500,00

20.000,00

 TOTALE 21.058,66                   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

ORTO BOTANICO

 MANUTENZIONE AUTOVETTURE 

 UFFICIO 
ECONOMATO 

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA

 SOMME A DISPOSIZIONE PER MANUTENZIONE AUTOCARRI 

 MANUTENZIONE AUTOCARRI 



ONERI ALLEGATO N. 105 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.05.04 Manutenzione ordinaria e riparazioni mobili e arred i 44.058,88               

 SIOPE: U.1.03.02.09.003 Manutenzione ordinaria e ri parazioni di mobili e arredi

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.200,00

2.000,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

8.000,00

1.500,00

10.000,00

3.800,00                    

                    3.558,88 

 TOTALE 44.058,88                  

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

Dipartimento di Scienze politiche

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE 

ORTO BOTANICO

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
SOCIALI 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
POLITICHE 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
CLINICA E CHIRURGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
CHIMICHE 



ONERI ALLEGATO N. 106 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.04.41.04.05.05 Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni 127.577,40             
SIOPE: U.1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e ripa razioni di altri beni materiali

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.000,00

3.000,00

5.700,00

20.000,00

5.377,40

7.000,00

2.500,00

7.000,00

1.000,00

2.000,00

10.000,00

4.000,00

15.000,00                  

11.000,00                  

20.000,00                  

3.000,00                    

10.000,00                  

 TOTALE 127.577,40                

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE MEDICHE 
TRASLAZIONALI 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E 
FISICHE

 FUNZIONAMENTO DIP.STRUTTURE PER 
L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA  

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 

GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 FUNZIONAMENTO MUSSCNAT 

 ORTO BOTANICO 

 Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

 FUNZIONAMENTO DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E ODONTOSTOMATOLOGICHE  

 FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE  

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, MANAGEMENT E 
ISTITUZIONI 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della 
Produzione industriale

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 



ONERI ALLEGATO N. 107 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.01 Rappresentanza            11.137,75 

SIOPE: U.1.03.02.99.011 Servizi per attività di rappr esentanza 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

                 314,75 U.P.E.F.

 TOTALE 314,75                 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                   23,00 

              4.000,00 

              5.000,00 

              1.800,00 

 TOTALE             10.823,00 

FUNZIONAMENTO 
DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E 
ODONTOSTOMATOLOGICHE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 SPESE DI RAPPRESENTANZA 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CSI - CENTRO DI ATENEO PER 
I SERVIZI INFORMATIVI

FUNZIONAMENTO 
DIP.FARMACIA 

Funzionamento SCMC



ONERI ALLEGATO N. 108 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.02 Organizzazione manifestazi oni e convegni              1.777.768,84 

SIOPE: U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazio ne a manifestazioni e convegni

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
 UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO  

 NOTE 

             10.000,00 U.P.E.F. UA.00.AMMCE DATO STORICO

           100.000,00  SEGRETERIA RETTORATO  UA.00.AMMCE 

           100.000,00  RETTORATO  UA.00.COINOR 

           400.000,00 
 RIPARTIZIONE RICERCA E 

TERZA MISSIONE   
UA.00.AMMCE

 TOTALE 610.000,00           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

124.763,62

13.000,00

333,60

15.000,00

88.000,00

50.775,37

44.290,64

40.000,00

7.000,00               

528.140,77           

90.000,00             

7.365,34               

5.000,00               

45.000,00             

8.709,36               

65.000,00             

5.000,00               

3.000,00               

10.000,00             

8.133,02               

1.000,00               

8.257,12               

 TOTALE 1.167.768,84        

 INIZIATIVE DIDATTICHE, SCIENTIFICHE E CULTURALI: 
CONVEGNI E CONFERENZE 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro interuniversitario di Studi in Economia e 
Finanza (CSEF)

Dipartimento di Giurisprudenza

 ASSEGNAZIONI AI DIPARTIMENTI PER FINANZIAMENTO 
CONVEGNI 

 ASSEGNAZIONE AL COINOR PER PROGETTO F2 LAB  

 EVENTI PER L'ORIENTAMENTO E IL PLACEMENT  

 Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli" 

Dipartimento di Scienze politiche

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Architettura

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e 
di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 
(L.U.P.T.)
C. i. ric. Ermes (Centro Europeo ric. sui Media società 
dell'informaz., Eupean Research Centre on Media for 
M-Society

Centro interdipartimentale e internazionale di Ricerca 
dalla Tarda Antichità all'Età Moderna (CIRTAM)

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.STUDI UMANISTICI 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

ORTO BOTANICO

Dipartimento di Studi umanistici

Funzionamento Ateneo Federica Weblearning-Centro

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

FUNZIONAMENTO DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e 
della Produzione industriale



ONERI ALLEGATO N. 109 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.03 Spese postali 114.291,36             

SIOPE: U.1.03.02.16.002  Spese postali 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' 

ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

6.000,00                  UFFICIO ECONOMATO 
UA.00.AMMCE.RIP.

CONTRA

70.000,00                UFFICIO PROTOCOLLO 
UA.00.AMMCE.RIP.

LEGALE

 TOTALE 76.000,00               

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

200,00
BIBLIOTECA - A.O.U. (EX 
P.S.T.V. - 32240) 

50,00
 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001)  

50,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ARCHITETTURA (EX P.S.T. 
14001) 

50,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

20,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
FARMACIA (EX P.S.T.V. - 15010) 

150,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 
20010) 

50,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
INGEGNERIA (EX P.S.T. - 16001) 

250,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 
7030) 

45,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 
190020) 

500,00
Centro di Ateneo per le Biblioteche 
(CAB)

300,00
Centro di Servizi Metrologici e 
Tecnologici Avanzati (CeSMA)

100,00
CENTRO LINGUISTICO DI 
ATENEO

400,00
CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

1.000,00
Dipartimento di Ingegneria elettrica 
e delle Tecnologie dell'Informazione

555,24 Dipartimento di Studi umanistici

100,00 FUNZIONAMENTO CESMA

400,00 FUNZIONAMENTO CIRPEB

400,00 FUNZIONAMENTO CISI

 ONERI POSTALI ORDINARI PER LE ESIGENZE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO 

 ONERI POSTALI ORDINARI PER LE ESIGENZE DELL'UFFICIO ECONOMATO 



100,00 FUNZIONAMENTO CRIAT

150,00
FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE 

2.500,00 FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

2.000,00 FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

500,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ECONOMIA, MANAGEMENT 
E ISTITUZIONI 

1.500,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.FARMACIA 

1.000,00 FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

235,63
FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

1.500,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE 

1.341,06
 FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE  

4.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

5.000,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
MEDICHE TRASLAZIONALI 

500,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
POLITICHE 

150,00
FUNZIONAMENTO DIP.STUDI 
UMANISTICI 

500,00 FUNZIONAMENTO MUSA

1.000,00 FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

2.000,00 Funzionamento SCMC

500,00 FUNZIONAMENTO SINAPSI

750,00 ORTO BOTANICO

500,00
Scuola Politecnica e delle Scienze 
di Base

3.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E 

1.500,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

100,00
Biblioteca di Ricerca di Area 
Umanistica (BRAU) (EX P.S.U.S. 
41029) 

1.000,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE 
E DELLE RISORSE 

2.344,43
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
SOCIALI 

 TOTALE 38.291,36               

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



ONERI ALLEGATO N. 110 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.04 Assicurazioni                   474.856,09 

SIOPE: U.1.10.04.01.001 Premi di assicurazione su beni mobili

U.1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili

U.1.10.04.01.003 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

U.1.10.04.01.999 Altri premi di assicurazione contro i danni

U.1.10.04.99.999 Altri premi di assicurazione n.a.c.
 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 
 UFFICIO 

PROPONENTE 
 UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO 

98.010,00                

123.864,00              

28.584,00                

23.820,22                

60.922,00                

31.500,00                

1.047,50                 

1.047,50                 

9.047,50                 

9.047,50                 

199,00                     UGCL 
UA.00.AMMCE.RIP.LE
GALE

3.000,00                 
 UFFICIO 

ECONOMATO 

20.000,00                 U.P.E.F. 

 TOTALE 410.089,22              

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.754,99

3.000,00

25.000,00

1.022,00

3.287,00

5.000,00

2.000,00

5.702,88

500,00

1.000,00

12.000,00

500,00

3.000,00                 
 TOTALE 64.766,87                

 UNIPOLSAI ASS.RC.AUTO/AUTO RISCHI DIVERSI POL. 118632770 SCAD. 30.06.2019 

 UNIPOLSAI ASS. R.C.KASKO/AUTO DIPENDENTI POL.5103726.32 SCAD. 30.6.2019 

 STIMA REGOLAZIONE PREMI 

 ASSICURAZIONE OBBLIGATORIA AVVOCATO EX LEGE 247/2012 

 UNIPOLSAI ASS.RC.AUTO/AUTO RISCHI DIVERSI POL. 118632770_EVENTUALE 
PROROGA 

 UNIPOLSAI ASS. R.C.KASKO/AUTO DIPENDENTI POL.5103726.32_EVENTUALE 
PROROGA 

POLIZZA ASSICURATIVA PER L'OPERA D'ARTE "STORIE DEL GOLFO E ALTRI
RACCONTI" CHE SARA' INSTALLATA PER LA DURATA DI ANNI DIECI PRESSO IL
COMPLESSO DI SAN GOIVANNI A TEDUCCIO_CONTRATTO REP.N. 10523 DEL
13.07.2018 

 U.G.C.F.S.H.
U.A.G.  LOTTO 4 - R.C. PATRIMONIALE ENTE

-POL. N. A1201437984 LLOYD'S 
- SCADENZA 31.12.2019 IMPORTO ANNUO 

 LOTTO 1 - RESPONSABILITÀ CIVILE TERZI E PRESTATORI DI LAVORO 
- REALE MUTUA ASSICURAZIONI POL. N. 2014/03/22207799
- SCADENZA 31.12.2019 IMPORTO ANNUO 

 LOTTO 2 - INCENDIO E RISCHI ACCESSORI
- UNIPOL SAI POL. 747183564
-SCADENZA 31.12.2019 IMPORTO ANNUO 

 LOTTO 2 - FURTO /RAPINA/PORTAVALORI
- UNIPOL SAI POL. 747183565
- SCADENZA 31.12.2019 IMPORTO ANNUO 

 LOTTO 2 - ALL RISCKS APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
- UNIPOL SAI POL. 747183566
- SCADENZA 31.12.2019 IMPORTO ANNUO 

 LOTTO3 - INFORTUNI
- UNIPOL SAI POL. 747183544
- SCADENZA  30.06.2019  IMPORTO ANNUO 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

ORTO BOTANICO

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI



ONERI ALLEGATO N. 111 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.05  Spese per le pubblicazioni  dell'ateneo         517.599,84 

 SIOPE:  U.1.03.01.01.002  Pubblicazioni 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

517.599,84

 TOTALE 517.599,84            

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

Dipartimento di Studi umanistici



ONERI ALLEGATO N. 112 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.07 Altre spese per servizi 40.340.108,56                         

SIOPE: U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c .

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

1.198,00                 

4.513,55                 

4.800,00                 

3.000,00                 

1.300,00                 

8.000,00                 

170,00                    

200,00                    

10,00                      

100,00                    

2.500,00                 
 RIPARTIZIONE PREVENZIONE E 

PROTEZIONE 
UA.00.CQA

30.000,00                SEGRETERIA RETTORATO UA.00.ORTOBOT

24.400,00                SEGRETERIA RETTORATO 

 TOTALE AMMCE 80.191,55               

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

6.000,00

3.000,00

6.000,00

4.000,00

5.000,00

9.000,00

6.500,00

5.000,00

1.300,00

52.386,88

153.823,43

23.168,11

 SERVIZIO DI COFFEE BREAK PER GLI STUDENTI ERASMUS 

 ASSEGNAZIONE A FAVORE DELL'ORTO BOTANICO  

 ASSEGNAZIONE IN FAVORE DEL CQA FINALIZZATA ALLO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' DI SUPPORTO, RINNOVO ED ESTENSIONE DELLA CERTIFICAZIONE  
RIPARTIZIONE PREVENZIONE E PROTEZIONE  

UFFICIO ECONOMATO UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA

UA.00.AMMCE.RIP.LEGALE

 GESTIONE EVENTI: ASSISTENZA AUDIO, ELETTRICA ED INTERVENTI 
STRAORDINARI 

 PEDAGGI PER UTILIZZI DI AUTOVETTURE 

 PEDAGGI PER UTILIZZI DI AUTOCARRI 

 SOMME A DISPOSIZIONE PER SPESE AUTOCARRI 

 UGCL 

 ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 

 FASCICOLI TELEMATICI 

 PEC AVVOCATI 

 LEXTEL 

 SERVIZIO DI RILEGATURA DEI VERBALI DEL CDA E DEL SA PER GLI ANNI 2011 E 
2012 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX P.S.T.V. - 15010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 7030) 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX P.S.T.V. - 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ARCHITETTURA (EX P.S.T. 14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 190020) 

C.I. "ARANGIO RUIZ" di studi storici e giuridici sul mondo antico

C.I. DI FARMACOECONOMIA E FARMACOUTILIZZAZIONE

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA DELLA CITTA' EUROPEA"

 SERVIZIO RASSEGNA STAMPA 



468.273,72

210.000,00

169.350,33

3.000,00

21.390,79

5.829.000,33

5.000,00

14.140,00

12.993,82

72.595,12

25.000,00

5.000,00

114.700,00

278.010,58

8.000,00

37.250,26

30.000,00

10.772,95

1.000,00

2.388.028,75

1.296.419,62

177.000,00

910.623,65

395.731,35

1.125.754,45

621.499,08

1.925.900,12

2.252.478,98

729.920,63

8.145.757,00

36.500,00

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

C.I. DI SERVIZI DI RADIOLOGIA VETERINARIA

C.I. DI STUDI PER LA MAGNA GRECIA

CENTRO DI ATENEO PER LA COMUNICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

C.I. DI RICERCA AMBIENTE "CIRAM"

Centro interuniversitario di Studi in Economia e Finanza (CSEF)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CENTRO MUSEALE "MUSEI DELLE SCIENZE AGRARIE" - MUSA  -

CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE NATURALI E FISICHE

CENTRO PER LA QUALITA' DI ATENEO

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per la Vita 
(CESTEV)

Centro interdip. di Ricerca Clinica e Traslazionale (CIRCET)

CENTRO INTERUN. AZIONAMENTO PER TRAZIONE "CRIAT"

CENTRO INTERUNIV.  PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA IN 
CHIRURGIA  CEITC

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Economia, Management, Istituzioni

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Giurisprudenza

CIRB - CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI RICERCA BIOETICA

CIRPEB - C.I. DI RICERCA SUI PEPTIDI BIOATTIVI

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione 
industriale

Dipartimento di Ingegneria civile, edile e ambientale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato Caccioppoli"



960.329,69

662.193,57

618.849,58

1.118.134,13

427.186,29

664.888,22

1.003.902,04

114.688,93

789.042,88

101.220,92

3.222.060,41

302.431,55

308.100,00

10.700,00

403,88

14.500,00

771,48

1.531,86

3.000,00

5.000,00

32.200,00

4.000,00

18.000,00

35.400,00

9.000,00

53.000,00

5.000,00

1.500,00

10.000,00

85.000,00

1.000,00

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze riproduttive ed 
odontostomatologiche

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze biomediche avanzate

Dipartimento di Scienze chimiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e l'Architettura

Dipartimento di Studi umanistici

Funzionamento Ateneo Federica Weblearning-Centro

FUNZIONAMENTO CAISIAL

FUNZIONAMENTO CIRPEB

Dipartimento di Scienze della Terra, dell'Ambiente e delle Risorse

Dipartimento di Scienze economiche e statistiche

Dipartimento di Scienze mediche traslazionali

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Scienze sociali

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED APPLICAZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI 
ANIMALI 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, MANAGEMENT E ISTITUZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, EDILE ED AMBIENTALE 

FUNZIONAMENTO CQA

FUNZIONAMENTO CRIAT

FUNZIONAMENTO CSV

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 



1.900,00

2.000,00

10.000,00

2.000,00

8.000,00

1.700,00

21.233,21

3.000,00

81.680,32

212.100,00

18.410,00

46.821,39

224.198,43

30.000,00

28.048,10

1.137.158,55

36.295,46

22.683,03

13.199,62

8.000,00

9.000,00

20.000,00

10.000,00

2.759,42

7.000,00

123.424,10

TOTALE 40.259.917,01        

FUNZIONAMENTO DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE RIPRODUTTIVE 
E ODONTOSTOMATOLOGICHE 

Centro Interuniversitario per la Meccanica Computazionale e i Materiali 
Avanzati (MECMA)

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE E 
BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

FUNZIONAMENTO MUSA

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE POLITICHE (EX P.S.U.S. 
400600) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI MEDICINA VETERINARIA (EX P.S.T.V. - 
180200) 

Biblioteca di Ricerca di Area Umanistica (BRAU) (EX P.S.U.S. 41029) 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE 
E DELLE RISORSE 

C.I. DI RICERCA PER LO STUDIO DELLE TEC. TRADIZ. NELL'AREA 
MEDITERRANEA "CITTAM"

Centro interdip. di ricerca per i Beni Architettonici e Ambientali e per la 
Progettazione Urbana (BAP)

C. i. ric. Ermes (Centro Europeo ric. sui Media società dell'informaz., 
Eupean Research Centre on Media for M-Society

Centro Interdipartimentale di Ricerca in Compositi Strutturali per 
Costruzioni Innovative (SCIC)

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI MATERIALI E DELLA 
PRODUZIONE INDUSTRIALE 

C.I. di Ricerca sulla Risonanza Magnetica Nucleare per Amb., l'Agro-
Alimentare ed i nuovi Materiali (CERMANU)

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica e di Pianificazione 
Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

Centro Interuniversitario di Ricerca sulle Tecnologie Innovative per 
Beni Strumentali - C.I.R.T.I.B.S.

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per il supporto alla 
gest. del paesag. e dell'agroamb.-CRISP

Centro di servizio di Ateneo Federica Weblearning-Centro di Ateneo 
per Innov. Sperim. e Diff. Didatt. Multim.

Funzionamento SCMC

FUNZIONAMENTO SINAPSI

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

CENTRO DI ATENEO PER L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL).

FUNZIONAMENTO DIP.STRUTTURE PER L'INGEGNERIA E 
L'ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO DIP.STUDI UMANISTICI 



ONERI ALLEGATO N. 113 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.06.08 Costi annuali per pubblici ta'                 4.836,00 
SIOPE: U.1.03.02.02.004 Pubblicità

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' 

ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

4.836,00             

 MIN      725,40 

 MIN   2.901,60 

 MAX   1.209,00 

 CONTO: CA.04.41.04.06.09 Spese per pubblicita' degl i atti 41.500,00              

 SIOPE: U.1.03.02.02.004 Pubblicità

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' 

ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

37.000,00           
 UFFICIO ECONOMATO UA.00.AMMCE.RIP

.CONTRA

 TOTALE 37.000,00           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

              1.500,00 

3.000,00             

 TOTALE 4.500,00             

 CONTO: CA.04.41.04.06.10 Spese per lavorazioni agric ole 
effettuate da terzi

5.000,00                

 SIOPE:  U.1.03.02.13.999  Altri servizi ausiliari n .a.c.  

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

              5.000,00 

 TOTALE 5.000,00             

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA 

FUNZIONAMENTO MUSA

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA 

UA.00.AMMCE.RIP
.CONTRA

 SPESE PUBBLICITÀ DEDICATE ALL'ASSOLVIMENTO DI OBBLIGHI DI LEGGE E 
REGOLAMENTARI 

IL RESTANTE 25% (SOGLIA MASSIMA PARI AD EURO 1.209,00) PUÒ ESSERE DESTINATO A 
PUBBLICITÀ A FAVORE DELL'EMITTENZA PRIVATA TELEVISIVA LOCALE E RADIOFONICA 
LOCALE, A FAVORE DEI GIORNALI QUOTIDIANI E PERIODICI, NONCHÉ SU ALTRI DIVERSI 
MEZZI DI COMUNICAZIONE.

 UFFICIO ECONOMATO

 SPESE PUBBLICITÀ RICADENTI NEL LIMITE DI CUI ALL'A RT. 6, COMMA 8, DEL D.L. 
78/2010, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L. 122/2010 

ALMENO IL 15% (SOGLIA MINIMA PARI AD EURO 725,40) DELLE SPESE PER PUBBLICITÀ 
DEVONO ESSERE DESTINATE A FAVORE DELL'EMITTENZA PRIVATA TELEVISIVA LOCALE E 
RADIOFONICA LOCALE EX ART. 41, COMMA 1, D.LGS. 177/05.

ALMENO IL 60% (SOGLIA MINIMA PARI AD EURO 2.901,60) DELLE SPESE PER PUBBLICITÀ 
DEVONO ESSERE DESTINATE A FAVORE DEI GIORNALI QUOTIDIANI E PERIODICI EX ART. 
41, COMMA 4, D.LGS. 177/05.

 SI PRECISA CHE: 

Centro di Ateneo per le 
Biblioteche (CAB)

CSI - CENTRO DI 
ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI



ONERI ALLEGATO N. 114 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.07.01 Consulenze tecnico-scienti fiche                                           428.362,64 

SIOPE: U.1.03.02.10.001 Incarichi libero professional i di studi, ricerca e consulenza

U.1.03.02.10.002 Esperti per commissioni, comitati e co nsigli

U.1.03.02.10.003 Incarichi a società di studi, ricer ca e consulenza

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

210.000,00             

17.500,00               

34.697,53                U.R.P.C. 

 TOTALE 262.197,53             

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

10.000,00               
 Centro interuniversitario di Studi in 
Economia e Finanza (CSEF) 

8.000,00                  Dipartimento di Architettura 

3.500,00                  Dipartimento di Sanità pubblica 

13.100,00                Dipartimento di Studi umanistici 

3.150,00                  FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA  

5.000,00                  FUNZIONAMENTO SINAPSI 

123.415,11             
 Centro Interdip. di ricerca 
Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele 

 TOTALE 166.165,11             

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 RIPARTIZIONE PREVENZIONE E 
PROTEZIONE  

 CONVENZIONE ATTIVITA' DI SORVEGLIANZA SANITARIA (VISITE SPECIALISTICHE, 
ACCERTAMENTI SANITARIE SVOLGIMENTO INCARICO MEDICO COMPETENTE) 
DELIBERA CDA N. 9 DEL 13.07.2018 SOTTOSCRITTA IN DATA 30.07.2018  

 CONTRATTO DI CONSULENZA PER N. 1 ADDETTO AL SERVIZIO DI PREVENZIONE 
E PROTEZIONE (CONTRATTO DEL 13.07.2017) 

N. 1 CONTRATTO CONSULENZA PROFESSIONALE "ASSISTENZA ALL'ATENEO PER 
LA GESTIONE DELLA TRATTATIVA PER LA STIPULA DELL'ACCORDO DI 
COOPERAZIONE SCIENTIFICA E TECNOLOGICA CON APPLE NONCHE' PER LA 
DEFINIZIONE, LA VERIFICA, DEI TERMINI GIURIDICI DEL CONTENUTO 
DELL'ACCORDO E PER LE QUESTIONI GIURIDICHE CONNESSE ALLA FASE 
ATTUATIVA DEL CITATO ACCORDO TRIENNALE NELLA FASE SUCCESSIVA ALA 
SOTTOSCRIZIONE"



ONERI ALLEGATO N. 115 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.04.07.02 Spese per liti (patrocinio legale)                                  180.000,00 

SIOPE: U.1.03.02.11.006  Patrocinio legale 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

100.000,00          UFFICIO LEGALE 

50.000,00           

30.000,00           

 TOTALE 180.000,00         

UA.00.AMMCE.RIP.LEGALE
 U.G.C.L. 

 ONORARI AVVOCATURA DELLO STATO 

 SPESE LEGALI EX GETTONATI  



ONERI ALLEGATO N. 116 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.07.03 Spese notarili                 10.000,00 

SIOPE: U.1.03.02.16.004  Spese notarili 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

            10.000,00  ECONOMATO 
UA.00.AMMCE.DIR.

GEN.

 TOTALE 10.000,00           

 INCARICHI NOTARILI 



ONERI ALLEGATO N. 117 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.08.01 Prestazioni di lavoro auto nomo               158.893,59 

SIOPE: U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c .

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

4.813,00

6.680,59             

20.000,00           

10.000,00           

18.000,00           

17.900,00           

1.500,00             

48.000,00           

25.000,00           

7.000,00             

 TOTALE 158.893,59         

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Giurisprudenza

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
BIOMEDICHE AVANZATE 

Scuola Politecnica e delle Scienze di 
Base

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO CQA

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 



ONERI ALLEGATO N. 118 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.04.09.02 Altre prestazioni e servizi da terzi 2.137.528,70                       

SIOPE: U.1.03.02.13.999  Altri servizi ausiliari n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

24.400,00              

 UFFICIO 
RECLUTAMENTO 

PERSONALE 
CONTRATTUALIZZATO 

7.843,14                

156,86                   

30.000,00               UFF.TIROCINI 

305.000,00            

74.780,02              

152.588,68            

793.000,00            

15.860,00              

15.860,00              

61.000,00              

 TOTALE 1.480.488,70      

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

              39.040,00 

600.000,00            

14.000,00           

4.000,00             

 TOTALE 657.040,00         

 QUOTA ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.113 D.LGS 
50/2016 

 UFF.ECONOMATO 

UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA

 U.G.C.F.S.H. 

 SERVIZIO  GESTIONE PROVE DI ACCESSO PER CORSI DI LAUREA A NUMERO PROGRAMMATO 
PER LA VERIFICA DELLE CONOSCENZE PER L'ACCESSO AI CORSI DI STUDIO AD ACCESSO 
LIBERO ED EVENTUALI TEST SELETTIVI _GARA IN CORSO 

 SERVIZIO PROVE CONCORSUALI REP. 10496 DEL 31.10.2017_SELEXI SRL 

SOMME A DISPOSIZIONE PER AFFIDAMENTI IN HOUSE

 SERVIZI PER LA GESTIONE DI PROVE PRESELETTIVE _SOMME A DISPOSIZIONE 

 SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE  E DISINFESTAZIONE 

 RIMBORSO SPESE A TIROCINANTI PRESSO ENTI SELEZIONATI DA CRUI 

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO MUSA

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT PER IMMOBILI, ADIBITI PREVALENTEMENTE AD USO UFFICIO, 
IN USO A QUALSIASI  TITOLO ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER L'ESPLETAMENTO DEI 
SERVIZI DI CONSULENZA GESTIONALE_DAL 01.01.2019 AL 31.12.2019

 SERVIZIO DI INVENTARIAZIONE DEI BENI MOBILI DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 
FEDERICO II - PROCEDURA DI GARA IN CORSO 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX ART.113 D.LGS 50/2016  - 
SERVIZIO DI INVENTARIAZIONE DEI BENI MOBILI DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 
FEDERICO II 

 SERVIZIO TRAMITE PA NEL COLLOQUIO CON L'INFRASTRUTTURA SIOPE+_BANCO DI 
NAPOLI_CONTRATTO REP.N. 10530 DEL 13/09/2018 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI 

Dipartimento di Biologia



ONERI ALLEGATO N. 119

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.04.10.01 Collaborazioni coordinate e continuative 1.188.355,22    

 SIOPE: U.1.03.02.12.003 Collaborazioni coordinate e  a progetto

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                   99.000,00 

66.000,00                   

22.000,00                   

6.933,82                     

                   20.000,00 

                 100.275,40 

                     5.000,00 

                 869.146,00 

 TOTALE 1.188.355,22              

 CONTO: CA.04.41.04.10.02 Oneri inps/inail carico en te su co.co.co. 28.432,65         

 SIOPE: U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                     3.600,00 

1.776,99                     

23.055,66                   

 TOTALE 28.432,65                   

 CONTO: CA.04.41.04.10.03 Oneri irap su co.co.co. 163.552,75       

 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                     1.900,00 

654,36                        

8.523,40                     

152.474,99                 

 TOTALE 163.552,75                 

 CONTO: CA.04.41.04.10.04 Indennita' di missione e r imborsi spese viaggi a co.co.co. 4.000,00           

 SIOPE: U.1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                     4.000,00 

 TOTALE 4.000,00                     

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

 Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura 

 Dipartimento di Studi umanistici 

 CENTRO DI ATENEO PER 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL). 

 Centro di servizio di Ateneo Federica 
Weblearning-Centro di Ateneo per Innov. 
Sperim. e Diff. Didatt. Multim. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici 
Avanzati (CeSMA) 

Centro interuniversitario di Studi in 
Economia e Finanza (CSEF)

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Ingegneria industriale

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

 Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione 

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Studi umanistici

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

 Dipartimento di Ingegneria industriale 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione 

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Studi umanistici

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical 
Zone" per il supporto alla gest. del paesag. 
e dell'agroamb.-CRISP

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 



ONERI ALLEGATO N. 120 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.05.01.01
54.862,23                               

SIOPE: U.1.03.02.07.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

4.353,94             
 UFFICIO 

ECONOMATO 

50.508,29            U.G.C.F.S.H. 

 TOTALE 54.862,23           

 Leasing operativo ed altre forme di locazione di beni  mobili 
(istituzionale) 

 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n .a.c. 

 NOLEGGIO AUTOCARRO DOBLO' COMBI DI DURATA TRIENNALE MEDIANTE ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE CONSIP CON LA SOCIETA' LEASYS SPA 

 FORNITURA IN NOLEGGIO DI UN APPARECCHIATURA TC DA 16 STRATI PER LE ESIGENZE 
DEL CISRV_ALTHEA ITALIA SPA_REP.10533 DEL 27.09.2018 

UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA



ONERI ALLEGATO N. 121 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.05.01.02 Noleggio fax e fotocopiatrici 292.419,18                             

SIOPE: U.1.03.02.07.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

742,15                

122,00                

3.462,00             

138,00                

25.000,00           

3.584,40             

800,00                

333,40                

806,91                

122,00                

1.430,36             

244,00                

130,67                

20,34                  

3.000,00             

636,84                

61,00                  

471,60                

1.850,00             

203,40                

742,15                

122,00                

623,47                

122,00                

 COSTO PRESUNTO PER COPIE ECCEDENTI 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 1 FOTOCOPIATRICE  UFF.TECNICO MONTE SANT'ANGELO 
_ADESIONE CONVENZIONE CONSIP KYOCERA DOCUMENT SOLUTION_ORDINE 
N.4507182_AUT. DI SPESA 156/2018 

 NOLEGGIO N. 2 FOTOCOPIATRICI UFF.TECNICI PORTICI E CAPPELLA CANGIANI 
SCAD.3/2/2019 AUT 253 29.09.2014 

 NOLEGGIO N. 1 FOTOCOPIATRICE UFF.TECNICO UTAC3 E N. 1 FOTOCOPIATRICE E N. 1 
FOTOCOPIUATRICE CON FAX PER L'UFF. SCUOLA DI MEDICINA_CANONE PRESUNTO DAL 
27.04.2019 AL 31.12.2019 

NOLEGGIO QUADRIENNALE DI N. 3 FOTOCOPIATRICI PER L'UFFICIO PERSONALE DOCENTE 
E PER L'UFFICIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA E PER L'UFFICIO 
CONTABILITA' AREA 1 MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP CON LA 
SOCIETA' OLIVETTI SPA_ORDINE N. 4523624 IN CORSO DI PERFEZIONAMENTO_CANONE 
PRESUNTO DA 01.02.2019-31.12.2019_COMPRENSIVO DELLE COPIE ECCEDENTI

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 35 FOTOCOPIATRICI PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI 
AMMINISTRATIVI, ADESIONE ALLA NUOVA CONV.CONSIP KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTION_ORDINE N.4519131_CANONE FEBBRAIO-DICEMBRE 2019_COMPRENSIVO DELLE 
COPIE ECCEDENTI 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 1 FOTOCOPIATRICE PER L'UFF. ESAMI DI STATO - CONV. 
CONSIP  KYOCERA DOCUMENT SOLUTION CON ORD. 3462477 - AUT. SPESA N. 
16/02.02.2017 SCAD. 15.05.2021 

 COSTO PRESUNTO COPIE ECCEDENTI  

 NOLEGGIO QUADRIENNALE DI N. 1 FOTOCOPIATRICE PER IL CENTRO CONGRESSI DI VIA 
PARTENOPA - ADESIONE CONV. CONSIP KYOCERA DOCUMENT SOLUTION CON ORD. N. 
3535566 SCAD. 19.05.2021 AUT. SPESA N. 50/06.03.2017 

 COSTO PRESUNTO COPIE ECCEDENTI  

 COSTO PRESUNTO PER COPIE ECCEDENTI 

 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n .a.c. 

 UFFICIO 
ECONOMATO 

 COSTO PRESUNTO PER COPIE ECCEDENTI 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 1 FOTOCOPIATRICE KYOCERA PER SEGRETERIA 
SC.BIOTECNOLOGICHE ADESIONE CONSIP KYOCERA DOCUMENT SOLUTION SCAD.  
05/04/2021 AUT. SPESA N. 292 DEL 23.12.2016    

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 35 FOTOCOPIATRICI PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI 
AMMINISTRATIVI, ADESIONE CONV.CONSIP KYOCERA DOCUMENT SOLUTION AUT. SPESA 
234 DEL 6 AGOSTO 2014 SCADENZA 16.02.2019 

 COSTO PRESUNTO COPIE ECCEDENTI 

 COSTO PRESUNTO PER COPIE ECCEDENTI 

 COSTO PRESUNTO COPIE ECCEDENTI ANNO 2017 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE  N. 2 FOTOCOPIATRICI  COMPLETE DI FASCICOLATORE PER IL 
CENTRO XEROGRAFICO MEDIANTE OPA SU MEPA DELLA CONSIP N.2377699 SHARP 
ELECTRONICS AUT.SPESA N. 226/20.10.2015 SCAD.3.11.2019 

 COPIE ECCEDENTI ANNO 2019 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 1 FOTOCOPIATRICE KYOCERA COMPLETA DI FAX PER 
PROTOCOLLO ADESIONE CONSIP KYOCERA DOCUMENT SOLUTION PROVVEDIMENTO 
SCAD. 14.12.2020 AUT. SPESA N. 237/24.10.2016 

NOLEGGIO QUADRIENNALE DI N.2 FOTOCOPIATRICI E DI UN TELEFAX PER L'UTAC2  E 
L'UFFICIO CONTABILITA' AREA 3 - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP KYOCERA DOCUMENT 
SOLUTION SCAD. 21.07.2021 - AUT.SPESA N.44/03.03.2017 

 NOLEGGIO N. 1 FOTOCOPIATRICE UFF.TECNICO UTAC3 E N. 1 FOTOCOPIATRICE E N. 1 
FOTOCOPIUATRICE CON FAX PER L'UFF. SCUOLA DI MEDICINA -  OdA SUL MePA DELLA 
CONSIP N. 1937449 IN FAVORE DYOCERA DOCUMENT SOLUTION AUT.SPESA N. 37 DEL 
19.3.2015 SCAD. 26.4.2019 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE  N. 2 FOTOCOPIATRICI  COMPLETE DI FASCICOLATORE PER IL 
CENTRO XEROGRAFICO_ CANONE PRESUNTO DAL 04.11.2019 AL 13.12.2019 

 COSTO PRESUNTO PER COPIE ECCEDENTI 



555,92                

9.768,97             

 TOTALE 55.093,58           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

732,00                

439,20                

1.000,00             

2.200,00             

1.000,00             

5.000,00             

25.134,40           

3.000,00             

15.000,00           

13.200,00           

6.000,00             

10.000,00           

40.000,00           

10.000,00           

3.620,00             

35.000,00           

1.500,00             

10.000,00           

7.500,00             

9.000,00             

15.000,00           

3.000,00             

20.000,00           

237.325,60         

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX 
P.S.U.S. 10010) 
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA 
(EX P.S.U.S. 20010) 
Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA VETERINARIA 
E PRODUZIONI ANIMALI 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FISICA 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, EDILE ED 
AMBIENTALE 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 
FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA CLINICA E 
CHIRURGIA 

 ACCANTONAMENTO DEL 2% PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART.113 D.LGS 50/2016 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

 TOTALE 

 SOMME A DISPOSIZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE POLITICHE 

FUNZIONAMENTO DIP.STRUTTURE PER 
L'INGEGNERIA E L'ARCHITETTURA 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA MOLECOLARE 
E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e 
della Produzione industriale
Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO CQA

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 



ONERI ALLEGATO N. 122 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.05.01.03 Noleggio altre attrezzatur e 32.415,42               

SIOPE: U.1.03.02.07.999  Altre spese sostenute per ut ilizzo di beni 
di terzi n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

3.568,50            ---

2.000,00            

2.867,10            ---

527,04               

5.943,78            

12.200,00          
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

 TOTALE 27.106,42          

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

4.059,00            

250,00               

1.000,00            

 TOTALE 5.309,00            

 NOLEGGIO 1 MACCHINA NEPOST PER  IMBUSTAMENTO PER L'UFFICIO 
PROTOCOLLO AUT.SPESA N. 208/25.7.2014 ORD.MEPA N.14669354 /28.7.2014 
SCAD.30.9.2019 

 SOMME A DISPOSIZIONE 

 UFFICIO 
ECONOMATO 

 NOLEGGIO N. 1 NUOVA MACCHINA AFFRANCATRICE PER L'UFFICIO 
PROTOCOLLO - ODA SUL MePA N.407518 DEL 30.05.2018_SOCIETA' PITNEY 
BOWES ITALIA_SCAD.30.09.2022_COMPRENSIVO DEL 2% INCENTIVI FUNZIONI 
TECNICHE COME DA D.LGS 50/2016 

 NOLEGGIO QUADRIENNALE N. 1 AFFRANCATRICE MOD. POST BASE 30 PER 
L'UFF. PROTOCOLLO - ODA SUL MePA DELLA CONSIP N. 1778781 A FAVORE 
DELLA ITALIANA AUDIO - AUT. SPESA 377/19.12.2014 - SCAD. 31.12.2020 

 NOLEGGIO 1 MACCHINA NEPOST PER  IMBUSTAMENTO PER L'UFFICIO 
PROTOCOLLO_01.10.2019-31.12.2019 

 FUNZIONAMENTO 
DIP.MATEMATICA ED APPLICAZIONI  

 FUNZIONAMENTO MUSSCNAT 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA

 GESTIONE EVENTI: NOLEGGIO PROIETTORE 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE 



ONERI ALLEGATO N. 123 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.05.02.01 Fitti passivi per locazion e di edifici 164.620,00            

SIOPE: U.1.03.02.07.001  Locazione di beni immobili 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO 

132.600,00         

11.720,00           

2.500,00            

4.100,00            

700,00               

9.000,00            

2.000,00            

800,00               

163.420,00         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.200,00            

 TOTALE 1.200,00            

 EX CINEMA ASTRA LOCAZIONE IMMOBILE CINQUE RITA 
(REP. 10332 SCADENZA 03/06/2024) 

 UFFICIO 
PATRIMONIO 

 TOTALE 

 CANONE PER USO IMMOBILI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI PER LE ESIGENZE DEL CENTRO 
AVICUNICOLO DI VARCATURO (CONTR.N.13563 SCAD. 30.6.2022) 

 ONERI CONDOMINIALI  ORDINARI / STRAORDINARI APPARTAMENTO VIA PALADINO N.25 

 ONERI CONDOMINIALI  ORDINARI / STRAORDINARI APPARTAMENTO VIA TARSIA N.27 

 ONERI CONDOMINIALI  ORDINARI / STRAORDINARI APPARTAMENTO VIA COSTANTINOPOLI 
N.104 

 ONERI CONDOMINIALI  ORDINARI LOCALI VICO ZUROLI N. 6 

 ONERI CONDOMINIALI  ORDINARI LOCALI PIANO TERRA VICO ZUROLI N. 14 

 ONERI CONDOMINIALI ORDINARI / STRAORDINARI APPARTAMENTO PIANO TERRA VICO 
ZUROLI N. 10 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 Dipartimento di Studi umanistici 



ONERI ALLEGATO N. 124 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.05.03.01 Licenze software 2.866.992,11          

SIOPE: U.1.03.02.07.006 Licenze d'uso per software

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO 

5.000,00              ECONOMATO 
 

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA 

30.000,00           

90.000,00           

90.000,00           

65.000,00            CSI  UA.00.CSI 

20.000,00           

50.000,0             

350.000,00         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

             3.000,00 

116.000,00

1.000,00

20.000,00

2.082.755,42

10.000,00

106.036,42

4.400,27

1.000,00

3.500,00

3.000,00

300,00

1.000,00

165.000,00

 TOTALE 2.516.992,11      

 TOTALE 

 RINNOVO LICENZE D'USO DEI PROGRAMMI INFORMATICI PER GLI ADEMPIMENTI 
FISCALI 

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 FONDI PER UPGRADE INFORMATICO ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE DEGLI EDIFICI 

 FONDI PER LO SVILUPPO DEL SIT (SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE) 

 FONDI PER LA MANUTENZIONEEVOLUTIVA DELLA PIATTAFORMA COLLABORA 

 RIPARTIZIONE 
PREVENZIONE E 

PROTEZIONE 
 UA.00.CSI 

 FONDI PER UPGRATE INFORMATICO ED AGGIORNAMENTO SOFTWARE DEGLI EDIFICI 
RIPED 

 FONDI PER LA MANUTENZIONEEVOLUTIVA DELLA PIATTAFORMA COLLABORA 

RIPARTIZIONE EDILIZIA  UA.00.CSI 

 ASSEGNAZIONI IN FAVORE DEL CSI FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI ONERI 
CONNESSI ALL'ASSISTENZA ED ALLO SVILUPPO DELLE PERSONALIZZAZIONI SU UGOV-
CO E MODULI COLLEGATI (U-BUDGET E PENTHAO) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX 
P.S.T.V. - 13001) 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

ORTO BOTANICO

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

FUNZIONAMENTO DIP. SCIENZE 
ECONOMICHE E STATISTICHE 

 FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA  

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 



ONERI ALLEGATO N. 125 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.05.04.01 Leasing Beni Immobili              1.200.000,00 

SIOPE: U.1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

1.200.000,00                     U.G.C.L.I. 

1.200.000,00                    

 ACQUISIZIONE DI IMMOBILE DA ADIBIRE A SEDE DEL POLO AGRARIO INTEGRATO MEDIANTE IL 
RICORSO ALL'ISTITUTO DEL LEASING IN COSTRUENDO EX ART.160 BIS D.LGS.163/2006 

 TOTALE 



ONERI ALLEGATO N. 126 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.06.01.01 Missioni e rimborsi spese trasf erta organi istituzionali 52.747,66                               
SIOPE: U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'ammini strazione - Rimborsi 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

                      20.000,00 RETTORATO

 TOTALE 20.000,00                      

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                        5.163,46 

                        3.084,20 

                        1.000,00 

2.000,00                        

1.500,00                        

7.000,00                        

13.000,00                      

 TOTALE 32.747,66                      

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA VETERINARIA E 
PRODUZIONI ANIMALI 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e Tecnologie per 
la Vita (CESTEV)

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI INFORMATIVI

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 



ONERI ALLEGATO N. 127 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.01.02  Gettoni/indennita' e rimb orso spese di missione ai membri 
degli organi istituzionali di governo e controllo         40.000,00 

SIOPE: U.1.03.02.01.001  Organi istituzionali dell'am ministrazione - Indennità 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

           40.000,00 U.P.E.F

 DATO STORICO 
ADEGUATO IN BASE A 

REGISTRAZIONI ESERCIZI 
2017 e 2018 

 TOTALE 40.000,00           

 GETTONI DI PRESENZA E RIMBORSO SPESE DI MISSIONE PER LA PARTECIPAZIONE ALLE 
ADUNANZE DEGLI ORGANI COLLEGIALI 



ONERI ALLEGATO N. 129 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.04.41.06.01.06 Gettoni/indennita' e mis sioni ai membri del nucleo di valutazione 160.000,00  

SIOPE: U.1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amm inistrazione - Indennità 145.376,67  

U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministr azione - Rimborsi 14.623,33    

IMPORTO 
ANNUO

RIDUZ. 10%
(ART. 1, CO. 58, 

L. 266/2005 - 
CIRCOL. MEF N. 

2009/32)

IMPORTO 
ALLA DATA 

DEL 
30.04.2010

N. 
UNITA'

COMPENSO INPDAP / INPS IRAP ONERI TOTALE

23.240,56        2.324,06-         20.916,50     1 20.916,50          5.061,79          1.777,90          6.839,70     27.756,20    

18.075,99        1.807,60-         16.268,39     6 97.610,35          11.713,24        8.296,88          20.010,12   117.620,47  

14.623,33    

118.526,85 16.775,04 10.074,78 160.000,00

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

UFFICIO 
PROPONENT

E

U.P.E.F.

COMPENSO SPETTANTE AL PRESIDENTE AI SENSI DELLA 
DELIBERA C.D.A. N. 32 DEL 22.12.2005 - N. 18 DEL 19.11.2013

COMPENSO SPETTANTE AI COMPONENTI AI SENSI DELLA 
DELIBERA C.D.A. N. 32 DEL 22.12.2005 - N. 18 DEL 19.11.2013

RIMBORSO SPESE PER MISSIONI

TOTALE



ONERI ALLEGATO N. 130 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.02.01  Indennita' di missione, r imborsi spese viaggi del 
personale tecnico-amministrativo 

                       92.225,83 

SIOPE: U.1.03.02.02.002

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

               20.000,00 U.P.E.F.

 TOTALE 20.000,00              

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

500,00

1.500,00

1.500,00

300,00

1.500,00

5.000,00

1.500,00

5.328,48

3.000,00

15.000,00

1.000,00

2.000,00

2.500,00

4.000,00

5.000,00

3.000,00

3.300,00

5.686,21

4.611,14

 TOTALE 72.225,83                                                                           

 INDENNITA' DI MISSIONE, RIMBORSI SPESE AL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 Indennità di missione e di trasferta 

BIBLIOTECA - A.O.U. (EX P.S.T.V. - 32240) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX 
P.S.T.V. - 13001) 

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ARCHITETTURA (EX P.S.T. 14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI FARMACIA (EX 
P.S.T.V. - 15010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
GIURISPRUDENZA (EX P.S.U.S. 20010) 

 BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SOCIOLOGIA 
(EX P.S.U.S. 190020)  

C.I. DI RICERCA URBAN-ECO

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE 
MMFFNN (1EX P.S.T. 7030) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA 
(EX P.S.U.S. 10010) 

ORTO BOTANICO

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)
FUNZIONAMENTO DIP.ING.CHIMICA, DEI 
MATERIALI E DELLA PRODUZIONE 
INDUSTRIALE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

FUNZIONAMENTO DIP.FARMACIA 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 
Materiali e della Produzione industriale

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO CSV



ONERI ALLEGATO N. 131 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.02.02                                    1.000,00 

SIOPE: U.1.01.01.02.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                        1.000,00 

 TOTALE 1.000,00                        

 Altre spese per il personale n.a.c. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 
FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 

 Altri costi per il personale 



 ONERI  ALLEGATO N. 132 

 BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATE NEO 

  CONTO:   CA.04.41.06.02.03  Buoni pasto per il pe rsonale tecnico-amministrativo 2.724.800,00                   

 SIOPE:  U.1.01.01.02.002  Buoni pasto 

  VALORE 
NOMINALE  

  N. 
BUONI 
PASTO  

 IMPORTO 

5,77           944.735   546.624,00        
  U.G.C.F.S.H. - 

U.G.B.P.R.X.  

7,28           299.200   2.178.176,00     
  U.G.C.F.S.H. - 

U.G.B.P.R.X.  

 TOTALE 2.724.800,00     

  UFFICIO 
PROPONENTE  

  BUONI PASTO PERSONALE T.A.-CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO 
7 LOTTO 5 - ODA 4340653 DEL 01.06.2018 - SCADENZA 31.03.2019  

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

  BUONI PASTO PERSONALE T.A. - PERIODO 1.04.2019-31.12.2019 - IN 
ATTESA DI AGGIUDICAZIONE DELLA NUOVA GARA CONSIP  



ONERI  ALLEGATO N. 11 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.01.10.02.07.01 Hardware           1.795.763,76 

SIOPE: U.2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

       186.660,00 

          3.733,20 

         40.000,00 SC.SPEC.PROF.LEG.

 TOTALE        230.393,20 

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

1.500,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

2.500,00

8.000,00

3.000,00

36.000,00

5.000,00

2.000,00

12.086,00

3.700,00

11.305,49

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA (EX 
P.S.T.V. - 13001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI ECONOMIA (EX 
P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA 
(EX P.S.U.S. 20010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI INGEGNERIA (EX 
P.S.T. - 16001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE MMFFNN 
(1EX P.S.T. 7030) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE POLITICHE 
(EX P.S.U.S. 400600) 

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati 
(CeSMA)

Centro di Servizio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di Urbanistica 
e di Pianificazione Territoriale "Raffaele d'Ambrosio" 
(L.U.P.T.)

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

C.I. DI RICERCA SUI BIOMATERIALI "CRIB"

Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical Zone" per 
il supporto alla gest. del paesag. e dell'agroamb.-
CRISP

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

 FORNITURA E INSTALLAZIONE DI APPARATI DI RETE DA ACQUISIRE 
PER LE ESIGENZE DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI MONTE 
SANT'ANGELO - PROCEDURA IN ITENERE 

 U.C.F.S. 

 ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 
EX ART.113 D.LGS. 50/2016  

 ASSEGNAZIONE PER LA SCUOLA DELLE PROFESSIONI LEGALI 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   



36.581,80

1.204.491,64

4.270,00

15.000,00

16.500,00

19.761,83

36.648,94

61.024,86

50.000,00

30.000,00

 TOTALE 1.565.370,56

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

Dipartimento di Ingegneria industriale

Dipartimento di Matematica e Applicazioni "Renato 
Caccioppoli"

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.STUDI UMANISTICI 

Centro Interdipartimentale di Ricerca in Compositi 
Strutturali per Costruzioni Innovative (SCIC)



ONERI ALLEGATO N. 133 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.02.04 Formazione del personale 589.835,54             

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
 UNITA' 

ANALITICA DI 
STANZIAMENTO 

SIOPE: U.1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre  spese per formazione e addestramento n.a.c.

                 100.000,00  UFFICIO FORMAZIONE 

                   20.000,00  RIPARTIZIONE EDILIZIA 

TOTALE ONERI DI FORMAZIONE NON OBBLIGATORIA 120.000,00                

 SIOPE: U.1.03.02.04.004 Acquisto di servizi per for mazione obbligatoria

                   20.000,00 

                     5.000,00 

                     3.500,00  RIPARTIZIONE EDILIZIA 

                     7.608,00 

                     6.000,00 

                   50.000,00 

                 300.000,00 

TOTALE ONERI DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA 392.108,00                

512.108,00                

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

140,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI AGRARIA 
(EX P.S.T.V. - 13001) 

500,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

500,00
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI SCIENZE 
MMFFNN (1EX P.S.T. 7030) 

800,00
Centro di Servizio di Ateneo per le 
Scienze e Tecnologie per la Vita 
(CESTEV)

6.300,00
CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

10.000,00
Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell'Informazione

9.991,00 Dipartimento di Studi umanistici

200,00 FUNZIONAMENTO CISI

3.146,54
FUNZIONAMENTO 
DIP.ARCHITETTURA 

4.750,00 FUNZIONAMENTO DIP.BIOLOGIA 
 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

UA.00.AMMCE.DI
R.GEN.

UA.00.AMMCE.DI
R.GEN.

TOTALE COMPLESSIVO

 CORSI DI FORMAZIONE NON OBBLIGATORI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI 
FORMAZIONE DELLA RIPARTIZIONE EDILIZIA  

 CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI PER I LAVORATORI IN MATERIA DI 
ANTICORRUZIONE SUI TEMI DI ETICA E LEGALITA' 

 CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI PER I LAVORATORI IN MATERIA DI SICUREZZA 
E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO 

 CORSI PER LA FORMAZIONE E L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEL 
PERSONALE DIRIGENTE E TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 PROTOCOLLO D'INTESA CON LA DIREZIONE REGIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO 
DELLA CAMPANIA PER COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA PER IL 
MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA ANTINCENDIO NEI LUOGHI DI LAVORO 
DELL'UNIVERSITA' 

 CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI 
FORMAZIONE DELLA RIPARTIZIONE EDILIZIA  

 CORSI DI FORMAZIONE OBBLIGATORI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI 
FORMAZIONE DELLA RIPARTIZIONE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 RIPARTIZIONE PREVENZIONE, 
PROTEZIONE E MANUTENZIONE 

 CORSI DI FORMAZIONE, ADDESTRAMENTO E DI AGGIORNAMENTO PER ADDETTI 
ANTINCENDIO (CdA 37 DEL 12/05/2017) 

 CONVENZIONE TRA ATENEO E CeSMA PER CORSI DI FORMAZIONE: "ANALISI DELLE 
ATTIVITA'-BIM COORDINATOR (RUP)" E "PROGETTAZIONE INTEGRATA BIM" 

 UFFICIO FORMAZIONE 



12.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

7.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.ELETTRICA, E TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZIONE 

5.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE 

4.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.MATEMATICA ED APPLICAZIONI 

7.000,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
CHIMICHE 

1.500,00
FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
MEDICHE TRASLAZIONALI 

500,00 FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

1.400,00
Centro interdipartimentale e 
internazionale di Ricerca dalla Tarda 
Antichità all'Età Moderna (CIRTAM)

3.000,00
FUNZIONAMENTO 
DIP.NEUROSCIENZE, SCIENZE 
RIPRODUTTIVE E 

 TOTALE 77.727,54                  



ONERI ALLEGATO N. 134 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.01 Visite medico-fiscali 1.000,00              

SIOPE:  U.1.03.02.18.001 Spese per accertamenti sani tari resi necessari dall'attività lavorativa

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

 UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO 
 NOTE 

1.000,00              U.P.E.F.  ---  DATO STORICO 

 TOTALE 1.000,00             

 ACCERTAMENTI SANITARI COLLEGIALI 



ONERI ALLEGATO N. 135 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.02 Quote associative                                                                                   325.811,59 

SIOPE: U.1.03.02.99.003 Quote associative

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

22.000,00             U.P.E.F.   DATO STORICO 

2.000,00               CDA N. 30 DEL 17.12.2013  

400,00                  CDA N. 30 DEL 07.10.2014 

5.000,00               DATO STORICO 

25.000,00            

6.351,00              

350,00                 

1.000,00              

18.076,00            

2.500,00              

3.000,00              

800,00                 

10.000,00            

50,00                   

1.549,37              

171.655,22          

99.644,72                   

72.010,50                   

 TOTALE 269.731,59          

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

400,00

130,00

130,00

140,00

2.500,00

130,00

4.000,00

260,00

500,00

3.000,00

2.000,00

3.000,00

2.000,00                                                                         

13.500,00                                                                       

21.000,00                                                                       

 CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO SULLA FORMAZIONE - COIFO 

 EIT HEALTH INNOSTARS 

 APRE 

 DATI PREVISIONE 2019  - INSERIMENTO DEI DATI IN BANCA DATI 

 - CONTRIBUTO RIGUARDANTE LA REALIZZAZIONE DELLa XX INDAGINE SULLA CONDIZIONE OCCUPAZIONALE 

 U.P.E.F.  

 CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO ALMALAUREA 

Dipartimento di Studi umanistici

 EUROPEAN UNIVERSITY ASSOCIATION 

 CONFERENZA PERMANENTE DEI RETTORI DELLE UNIVERSITÀ ITALIANE 

 CONVEGNO PERMANENTE DEI DIRIGENTI AMMINISTRATIVI DELLE UNIVERSITÀ ITALIANE 

 COMITATO DI COORDINAMENTO REGIONALE DELLE UNIVERSITA' CAMPANE (CUR) 

 UFIRPS 

  CENTRO INTERUNIVERSITARIO PER LO STUDIO DELLA CONDIZIONE GIOVANILE, 
DELL'ORGANIZZAZIONE, DELLE ISTITUZIONI EDUCATIVE E DELL'ORIENTAMENTO (GEO)  

 CENTRO DI RICERCA INTERUNIVERSITARIO SISTEM AND THEORIES FOR THE 
ASTROCHEMICAL RESEARCH "STAR" 

 U.AA.GG. 

 DI CUI: 

 ECTN EUROPEAN CHEMISTRY THEMATIC NETWORK 

 LIBERA ASSOCIAZIONE UNISCAPE - RETE EUROPEA DI UNIVERSITA' PER L'ATTUAZIONE 
DELLA CONVENZIONE EUROPEA DEL PAESAGGIO 

 CONSORZIO INTEUNIVERSITARIO PREMIO GERARD BOULVERT 

 CONSORZIO INTERUNIVERSITARIO CIVILTÀ DEL MEDITERRANEO 

 ASS.CULTURALE RadUni -ASSOCIAZIONE ITALIANA DEGLI OPERATORI E DEI MEDIA 
UNIVERSITARI 

 ASSOCIAZ.NETWORK PER LA VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA UNIVERSITARIA NETVAL 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ARCHITETTURA (EX P.S.T. 
14001) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
ECONOMIA (EX P.S.U.S. 10010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
FARMACIA (EX P.S.T.V. - 15010) 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
INGEGNERIA (EX P.S.T. - 16001) 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO 
DIP.MATEMATICA ED 
APPLICAZIONI 
FUNZIONAMENTO DIP.MEDICINA 
VETERINARIA E PRODUZIONI 
ANIMALI 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ARCHITETTURA 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.CIVILE, EDILE ED 
AMBIENTALE 

BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SCIENZE MMFFNN (1EX P.S.T. 
7030) 
BIBLIOTECA - FACOLTA' DI 
SOCIOLOGIA (EX P.S.U.S. 
190020) 

Centro di Ateneo per le Biblioteche 
(CAB)

CENTRO LINGUISTICO DI 
ATENEO

 Dipartimento di Ingegneria 
elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione 



2.000,00                                                                         

200,00                                                                            

-                                                                                  

500,00                                                                            

690,00                                                                            

 TOTALE 56.080,00                                                                       

FUNZIONAMENTO SINAPSI

ORTO BOTANICO

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
SOCIALI 

FUNZIONAMENTO DIP.STUDI 
UMANISTICI 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT



ONERI ALLEGATO N. 136 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.06.03.03  Compensi per commissioni di concorso del 
personale interno ed esterno 700.000,00

SIOPE: U.1.03.02.99.005  Spese per commissioni e comita ti dell'Ente 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

 NOTE 

         700.000,00 U.P.E.F.
UA.00.AMMCE.RIP.

STUD.
 ASSESTATO 

2017 

 TOTALE 700.000,00         

 COMPENSI AI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI CONCORSO ED ONERI CONNESSI 



ONERI ALLEGATO N. 137 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.06.03.04  Oneri su compensi per commissi oni di concorso di 
personale esterno 

126.000,00

SIOPE: U.1.03.02.99.005  Spese per commissioni e comitati dell'Ente 

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO

 NOTE 

         126.000,00 U.P.E.F.
UA.00.AMMCE.RIP.

STUD.
 ASSESTATO 

2017 

 TOTALE 126.000,00        

 ONERI SU COMPENSI COMMISSIONI DI CONCORSO 



ONERI ALLEGATO N. 138 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.05  Missioni per commissioni di concorso di personale 
esterno 

          153.500,00 

SIOPE: U.1.03.02.99.005  Spese per commissioni e comi tati dell'Ente 

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO
 NOTE 

        150.000,00 U.P.E.F.
UA.00.AMMCE.RIP.

STUD.
 ASSESTATO 

2017 

 TOTALE 150.000,00        

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

            3.500,00 

 TOTALE 3.500,00            

 RIMBORSO SPESE DI MISSIONE AI COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI 
CONCORSO ED ONERI CONNESSI 

  UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di 
Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie 
dell'Informazione



ONERI ALLEGATO N. 139 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.41.06.03.06  Altri costi per attivita' ist ituzionali                  2.538.646,00 

SIOPE: U.1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' 
ANALITICA DI 

STANZIAMENTO   

 UFFICIO 
PROPONENTE 

                 41.426,86  UA.00.DIPAGR 
                 46.029,84  UA.00.DIPARCH 
                 30.686,56  UA.00.DIPBIO 
                 26.083,58  UA.00.DIPEMI 
                 19.946,26  UA.00.DIPFARM 
                 33.755,22  UA.00.DIPFIS 
                 46.029,84  UA.00.DIPGIUR 
                 16.877,61  UA.00.DIPICEA 
                 35.289,54  UA.00.DIPICMP 
                 35.289,54  UA.00.DIPIETI 
                 27.617,90  UA.00.DIPII 
                 18.411,94  UA.00.DIPMATA 
                 26.083,58  UA.00.DIPMCC 
                 46.608,20  UA.00.DIPMMBM 
                 24.549,25  UA.00.DIPMVPA 
                 19.946,26  UA.00.DIPNSRO 
                 21.480,59  UA.00.DIPSBA 
                 15.343,28  UA.00.DIPSES 
                 23.014,92  UA.00.DIPSIA 
                 41.426,86  UA.00.DIPSMT 
                 15.343,28  UA.00.DIPSP 
                 21.480,59  UA.00.DIPSSOC 
                 27.617,90  UA.00.DIPSTAR 
                 52.167,15  UA.00.DSC 
                 78.250,73  UA.00.DSU 
                 88.406,48  UA.00.DIPNSRO 
                   1.506,56  UA.00.DSU 
                 17.409,28  UA.00.DIPARCH 
                 22.797,92  UA.00.DIPFARM 
                 39.030,76  UA.00.DIPMCC 
                 13.464,76  UA.00.DIPMMBM 
               146.765,52  UA.00.DIPMVPA 
                 22.501,08  UA.00.DIPSP 
                 50.498,24  UA.00.DIPSBA 
                 38.008,12  UA.00.DIPSMT 

            1.050.000,00  UA.00.AMMCE  U.P.E.F. 

                 50.000,00  UA.00.AMMCE 
 SEGRETERIA 
RETTORATO 

                 80.000,00  UA.00.AMMCE  SC.SPEC.PROF.LEG. 

 TOTALE 2.411.146,00           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

5.000,00

50.000,00

2.000,00

3.500,00

67.000,00

 TOTALE 127.500,00              

 ASSEGNAZIONI AI DIPARTIMENTI A TITOLO DI CONTRIBUTO AI DOTTORANDI PER LA 
RICERCA

(PER IL DETTAGLIO, SI VEDA ALLEGATO DOTTORATI DI RICERCA) 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro di Servizi Metrologici e Tecnologici 
Avanzati (CeSMA)

 ASSEGNAZIONI AI DIPARTIMENTI PER INIZIATIVE DIDATTICHE, SCIENTIFICHE E CULTURALI 

 ASSEGNAZIONE PER LA SCUOLA DELLE PROFESSIONI LEGALI 

 ASSEGNAZIONI AI DIPARTIMENTI PER LE  SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE (PER IL 
DETTAGLIO, SI VEDA ALLEGATO SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE) 

 U.P.E.F. 

 MASTER
(QUOTA DI PERTINENZA DEI DIPARTIMENTI PARI AL 75% CTB ISCRIZIONE AI MASTER 
UNIVERSITARI) 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell'Informazione

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base

FUNZIONAMENTO CESMA

 U.P.E.F. 



ONERI ALLEGATO N. 140 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.07  Costi per attivita' sport ive l. 394/77         344.999,00 

SIOPE: U.1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Ist ituzioni Sociali Private  

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

344.999,00          UPEF

 TOTALE 344.999,00          

CONTI CORRELATI
 CONTO: CA.03.31.01.01.04 Fondo per attivita' sportiva

SIOPE: E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Min isteri

 IMPORTO 344.999,00               

 Trasferimenti al Comitato Universitario Sportivo per attivita' sportive l. 394/77 



ONERI ALLEGATO N. 141 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO:  CA.04.41.06.03.08 Cus - attivita' sportiva  e gestione impianti sportivi 150.000,00        

SIOPE: U.1.04.04.01.001

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 
 NOTE 

150.000,00          UPEF 
 DATO 

STORICO 

 TOTALE 150.000,00         

 TRASFERIMENTI CORRENTI AL COMITATO UNIVERSITARIO SPORTIVO PER  ATTIVITA' 
SPORTIVA E GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI 

 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private   



ONERI ALLEGATO N. 142 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.04.41.06.03.09 3.812.571,51  

SIOPE:  E.2.01.01.01.013     Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istitut i e stazioni sperimentali per la ricerca

 U.1.04.01.02.008 Trasferimenti correnti a Universi tà

 U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzi oni Sociali Private 

 U.1.04.01.02.999 Trasferimenti correnti a altre Am ministrazioni Locali n.a.c.

 U.1.04.01.03.999 Trasferimenti correnti a altri En ti di Previdenza n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

389.332,08

3.423.239,43      

 TOTALE 3.812.571,51      

 Trasferimenti vari 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Studi umanistici

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. Centro di ric. interdip. sulla "Earth Critical 

Zone" per il supporto alla gest. del 
paesag. e dell'agroamb.-CRISP



PROVENTI ALLEGATO N. 37 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.31.06.01.04 Altri contributi da unioni  di comuni                           16.200,00 

 SIOPE:  E.2.01.01.02.005 Trasferimenti correnti da  Unioni di Comuni

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

16.200,00               

 TOTALE 16.200,00               

 CONTO: CA.03.31.06.01.06 Altri contributi da aziend e sanitarie                          224.400,00 

SIOPE: E.2.01.01.02.011 Trasferimenti correnti da Azi ende sanitarie locali 

AFFIDAMENTI CONTRATTI TOTALE
37.620,00        14.880,00        52.500,00               
11.550,00        16.000,00        27.550,00               

9.900,00         3.680,00         13.580,00               
64.350,00        13.760,00        78.110,00               
14.850,00        6.080,00         20.930,00               
28.050,00        3.680,00         31.730,00               

166.320,00      58.080,00        224.400,00             

 CONTO: CA.03.31.06.01.08                          392.320,00 

SIOPE: E.2.01.01.02.012

AFFIDAMENTI CONTRATTI TOTALE
87.120,00        5.120,00         92.240,00               
31.350,00        7.200,00         38.550,00               
29.700,00        9.920,00         39.620,00               

108.570,00      9.760,00         118.330,00             
65.340,00        38.240,00        103.580,00             

322.080,00      70.240,00        392.320,00             

 CONTO: CA.03.31.06.01.12 Altri contributi da enti d i previdenza                          151.100,16 

SIOPE: E.2.01.01.03.001 Trasferimenti correnti da INP S

E.2.01.01.03.999 Trasferimenti correnti da altri Ent i di Previdenza n.a.c.

E.2.01.01.03.002 Trasferimenti correnti da INAIL

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

50.000,00               

101.100,16             

 TOTALE 151.100,16             

 CONTO: CA.03.31.06.01.14 791.751,06                         

SIOPE: E.2.01.01.01.013

AFFIDAMENTI CONTRATTI TOTALE

73.920,00        9.600,00         83.520,00               
 U.P.D.R. 

SCUOLA MED.    
E CHIR. 

 TOTALE 83.520,00               

 U.P.D.R.
SCUOLA 

MED. E CHIR. 
 A.S.L. NAPOLI 1 
 A.S.L. NAPOLI 2 NORD 

 AZIENDA DI RILIEVO COLLI (EX MONALDI) 
 A.O. CARDARELLI 

 A.S.L. NAPOLI 3 SUD 
 TOTALE 

 U.P.D.R.
SCUOLA 

MED. E CHIR. 

 TOTALE 

 FONDAZIONE PASCALE 
 A.O. G. RUMMO BN 

Altri contributi da aziende ospedaliere

Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centra li di 
ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la r icerca

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2018 

 SANTOBONO 

 SEDE PERIFERICA 

Dipartimento di Agraria

Altri contributi da enti di ricerca

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Ingegneria industriale

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2018 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2018 

 SEDE PERIFERICA 

 A.S.L. SALERNO 
 A.S.L. BENEVENTO 
 A.S.L. AVELLINO 

 SEDE PERIFERICA 

Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere e Azi ende 
ospedaliere universitarie integrate con il SSN

 IRCCS SDN Istituto di Ricerca Diagnostica e 
Nucleare - Napoli 



 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

322.073,26             

157.117,27             

50.000,00               

61.017,22               

5.811,82                 

84.111,49               

18.000,00               

100,00                   

10.000,00               

 TOTALE 708.231,06             

 CONTO: CA.03.31.06.01.17 Altri contributi da autori ta' portuali                           11.998,00 
 SIOPE: E.2.01.01.02.010 Trasferimenti correnti da A utorità Portuali

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

11.998,00               

 TOTALE 11.998,00               

 CONTO: CA.03.31.06.01.21 97.295,56                          

SIOPE: E.2.01.01.02.009

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

42.347,50               

20.356,10               

29.722,20               

4.869,76                 

 TOTALE 97.295,56               

 CONTO: CA.03.31.06.01.23 Altri contributi da altre pubbliche amministrazioni 150.121,98                         

SIOPE: E.2.01.01.01.999 Trasferimenti correnti da Alt re Amministrazioni Centrali n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Studi umanistici

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Farmacia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Ingegneria industriale

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Trasferimenti correnti da Parchi nazionali e consor zi ed enti 
autonomi gestoridi parchi e aree naturali protette

Altri contributi da enti parco nazionali

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Scienze economiche e 
statistiche

Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle Risorse

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Strutture per l'Ingegneria e 
l'Architettura

CENTRO DI ATENEO PER L'INNOVAZIONE 
E LO SVILUPPO DELL'INDUSTRIA ALIM. 
(CAISIAL).

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Scienze sociali

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle Risorse



2.240,00                 

42.060,98               

1.000,00                 

104.821,00             

 TOTALE 150.121,98             

 CONTO: CA.03.31.06.01.25 Altri contributi da impres e pubbliche 57.000,00                          

SIOPE: E.2.01.03.02.999 Altri trasferimenti correnti da altre imprese

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

57.000,00               

57.000,00               

 CONTO: CA.03.31.06.01.29 Altri contributi  da  isti tuti zooprofilattici sperimentali 2.687,60                            
 SIOPE: E.2.01.01.01.013 Trasferimenti correnti da e nti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.687,60                 

2.687,60                 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianif icazione Territoriale 
"Raf f aele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

C.I. "ARANGIO RUIZ" di studi storici e 
giuridici sul mondo antico

Centro di Serv izio di Ateneo per le Scienze e 
Tecnologie per la Vita (CESTEV)

Dipartimento di Economia, Management, 
Istituzioni



PROVENTI ALLEGATO N. 38 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.31.07.01.01 880.447,26                            

SIOPE: E.4.02.03.03.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

3.000,00                  

15.410,41                

15.000,00                

20.833,33                

303.983,76              

221.672,23              

74.346,13                

161.886,59              

26.114,81                

5.000,00                  

33.200,00                

 TOTALE 880.447,26              

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   
CENTRO INTERUNIV.  PER 
L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA IN 
CHIRURGIA  CEITC

Contributi per ricerca da imprese private

Contributi agli investimenti da altre Imprese

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Biologia

Dipartimento di Fisica  "Ettore Pancini"

Dipartimento di Medicina clinica e Chirurgia

Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

Dipartimento di Sanità pubblica

Dipartimento di Scienze chimiche

Centro Interdip. di ricerca Laboratorio di 
Urbanistica e di Pianificazione Territoriale 
"Raffaele d'Ambrosio" (L.U.P.T.)



ONERI ALLEGATO N. 144 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.11
                                                                                                           460.000,00 

SIOPE: U.1.04.01.02.012

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 
 NOTE 

460.000,00           UPEF 
 IN BASE AI CONSUMI E.F. 2018 PARI AD EURO 426.688,93 (NOTA A.0.U. 
PG 6148 del 05.02.2018 PG/2018/14863 DEL 12.02.2018) + MARGINE PER 

EVENTUALI CONGUAGLI 

 TOTALE 460.000,00          

 RIMBORSI AZ. OSPEDALIERA UNIV. "FEDERICO II" PER FORNITURA ACQUA E 
ENERGIA TERMICA FAC. FARMACIA 

 Rimborsi az. ospedaliera univ. "Federico II" per f ornitura acqua e energia termica fac. 
farmacia 

 Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Azi ende ospedaliere universitarie 
integrate con il SSN n.a.f. 



ONERI ALLEGATO N. 145 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.13 652.697,20               

SIOPE: U.1.04.01.01.020

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

382.495,74                   

68.205,74                     

54.732,05                     

TOTALE PERSONALE NON DIRIGENTE 505.433,53                   

60.501,46                     

TOTALE PERSONALE DIRIGENTE 60.501,46                     

 CHIAVE CONTO 
 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 

 CA.04.41.04.06.01                         1.258,99 

 CA.04.41.04.06.08                      19.344,00 

 CONTI VARI                      18.530,22 

 CA.04.41.06.01.02                         8.380,00 

 CA.04.40.04.01.02.01                      12.600,00 

 CA.04.41.06.01.05                      11.410,01 

 CA.04.41.06.01.06                      11.567,80 

83.091,02                     

649.026,01                   

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.866,08

551,12

28,80

1.144,33

80,86

TOTALE 3.671,19                       

 GETTONI DI PRESENZA PARTECIPAZIONE ADUNANZE ORGANI 
COLLEGIALI 

  MANUTENZIONE ED ESERCIZIO MEZZI DI TRASPORTO 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO DIP.MATEMATICA 
ED APPLICAZIONI 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

FUNZIONAMENTO DIP.AGRARIA 

FUNZIONAMENTO 
DIP.GIURISPRUDENZA 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.CIVILE, 
EDILE ED AMBIENTALE 

TOTALE COMPLESSIVO RIDUZIONI

 Versamenti al Bilancio dello Stato ex art. 61, co.  5 e art. 67, co. 5, 
l.133/2008 e art. 6 d.l. 78/2010, l. 122/2010 

 FONDO PERSONALE NON DIRIGENTE 

 DESCRIZIONE RIDUZIONE 

 DESCRIZIONE RIDUZIONE 

ART. 87 CCNL 16.10.2008

ART. 90 CCNL16.10.2008

ART. 86 CCNL 16.10.2008

ART. 7 CCNL - AREA VII - 05.03.2008 

FONDO PERSONALE DIRIGENTE

ACCANTONAMENTI EX ART.  6 DELLA D.L. 78/2010

 Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in attuazione di norme in 
materia di contenimento di spesa 

ACCANTONAMENTI EX ART. 67COMMA 5  LEGGE 133 DEL 200 8

 RAPPRESENTANZA  

 SPESE PER PUBBLICITÀ  

TOTALE ACCANTONAMENTI EX ART. 6 DEL D.L. 78/2010

 INDENNITÀ DI CARICA ED ONERI CONNESSI 

 INDENNITÀ, GETTONI E SPESE DI MISSIONE AL COLLEGIO DEI 
REVISORI DEI CONTI (COMPENSI) 

 INDENNITÀ AL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA GESTIONE 



ONERI ALLEGATO N. 146 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.16 Altri trasferimenti correnti                                      583.394,99 

SIOPE: E.2.01.01.01.013 Trasferimenti correnti da ent i e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e st azioni sperimentali per la ricerca

U.1.04.01.02.008 Trasferimenti correnti a Università

U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzion i Sociali Private 

U.1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre impr ese

U.1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre impr ese

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

10.000,00           U.P.E.F.

 ACCORDO PROT. 73144 DEL 
23/10/2018 UNIVERSITA' DEGLI 

STUDI DI NAPOLI 
"L'ORIENTALE" - PER TRIENNIO 

2018-2020 
 TOTALE 10.000,00           

SIOPE: U.1.04.01.02.008 Trasferimenti correnti a Univ ersità

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 

360.394,99         U.P.E.F.

 TOTALE 360.394,99         

SIOPE: U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Isti tuzioni Sociali Private 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

             5.000,00 STORICO

 ATENEAPOLI            10.000,00 

           10.000,00  STORICO 

           10.000,00 STORICO

           18.000,00 STORICO

           10.000,00 CDA N. 34 DEL 17.12.2013

 TOTALE 63.000,00           

433.394,99         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

150.000,00

TOTALE 150.000,00         

 BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO ALTRI ATENEI
(PER IL DETTAGLIO, SI VEDA ALLEGATO DOTTORATI DI RICERCA) 

 SOCIETA' NAZIONALE DI SCIENZE, LETTERE ED ARTI - PROF. GUIDO TROMBETTI 

 PROTOCOLLO DI INTESA CON L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI L'ORIENTALE 
RELATIVO A SCUOLA ITALIANA DI STUDI SULL'ASIA ORIENTALE DI KYOTO 2018-2020 

 FONDAZIONE ENTE VILLE VESUVIANE - PROF. GIUSEPPE GALASSO 

 ASSOCIAZIONE DI STUDI TARDOANTICHI - PROF.LUCIO DE GIOVANNI  

 ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE XXXVIII EDIZIONE AD ASSOCIAZIONE 
PREMIO INTERNAZIONALE "GUIDO DORSO" 

 ACCADEMIA PONTANIANA  - CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA' ISTITUZIONALI  

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Giurisprudenza

 SEGRETERIA 
RETTORATO 

TOTALE GENERALE



 ONERI ALLEGATO N. 147 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO 19.430.546,56                                           

STIMA QUOTE AMMORTAMENTI ANNO 2019

 CODICE CONTO DESCRIZIONE CONTO
 IMPORTO

ESERCIZIO 2018 

 CA.04.42.01.01.01  Quota di ammortamento costi di impianto ed ampliamento 5.094,15

CA.04.42.01.01.02 Quota di ammortamento costi di ricerca e sviluppo 660,65

CA.04.42.01.02.02
Quota di ammortamento altri diritti di utilizzazione delle opere di 
ingegno

22.403,41

CA.04.42.01.03.02 Quota di ammortamento licenze d'uso 55.927,72

CA.04.42.01.03.04 Quota di ammortamento software 177.074,11

CA.04.42.01.03.05 Quota di ammortamento altri diritti d'uso 28.867,62

CA.04.42.01.04.01 Quota di ammortamento atre immobilizzazioni immateriali 194.513,47

CA.04.42.02.01.04.01 Quota di ammortamento fabbricati non residenziali 11.673.376,50

CA.04.42.02.02.01 QUOTE DI AMMORTAMENTO IMPIANTI E ATTREZZATURE 209.952,19

CA.04.42.02.02.01.02 Quota di ammortamento impianti e attrezzature 1.963.195,75

CA.04.42.02.02.01.04 Quota di ammortamento attrezzi agricoli 1.491,06

 CA.04.42.02.02.02  Quote di ammortamento attrezzature scientifiche 829,60                            

 CA.04.42.02.02.02.01 Quota di ammortamento macchinari e attrezzature scientifiche 2.338.276,80                  

 CA.04.42.02.04.01 Quota di ammortamento mobili e arredi per locali ad uso specifico 941.701,65                     

 CA.04.42.02.04.02 Quota di ammortamento mobili e arredi per alloggi e pertinenze 3.620,52                         

 CA.04.42.02.05.01 Quota di ammortamento hardware - attrezzature informatiche 1.713.415,93                  

 CA.04.42.02.05.02 Quota di ammortamento automezzi ed altri mezzi di trasporto 7.051,60                         

 CA.04.42.02.05.03 Quota di ammortamento autocarri 9.964,08                         

 CA.04.42.02.05.04 Quota di ammortamento altri beni mobili 42.434,51                       

 CA.04.42.02.05.05 Quota di ammortamento mezzi agricoli 15.639,05                       

 CA.04.42.02.05.06 Quota di ammortamento altri beni immobili 10.299,76                       

 CA.04.42.02.06.01 Quota di ammortamento attrezzature scientifiche ad alto contenuto tecnologico (istituzionale)14.756,43                       

 Totale complessivo 19.430.546,56                



ONERI ALLEGATO N. 148 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.44.01.01.01 Quota di esercizio per alt ri accantonamenti    483.885,69 

SIOPE: U.1.10.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

         483.885,69  U.A.P.C.C. 
 NOTA 
PROT.84227 

 TOTALE 483.885,69         

 Altre spese correnti  n.a.c. 

 INAIL GESTIONE PER CONTO DELLO STATO - ACCONTO E SALDO 2019 



ONERI ALLEGATO N. 149 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.44.01.01.06 8.222.492,77        

SIOPE: U.1.10.99.99.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

       8.222.492,77  UPEF 

 TOTALE 8.222.492,77       

 PERSONALE T.A. 7.298.544,07            

 PERSONALE D.R. 10.923.948,70          

 TOTALE 18.222.492,77          

Altre spese correnti  n.a.c.

PROGRAMMAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE,  E 
TECNICO-AMMINISTRATIVO

 Quota di accantonamento al Fondo accantonamenti pe r 
la programmazione del personale 

 CESSAZIONE PERSONALE ANNO 



ONERI ALLEGATO N. 150 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.45.01.01.01 Riversamenti al bilancio dell o stato 7.542,91                                                         

SIOPE: U.1.04.01.01.020

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.158,94

6.383,97

 TOTALE 7.542,91              

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE DELLA TERRA, 
DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA.

 Trasferimenti correnti al Ministero dell'economia in at tuazione di norme in 
materia di contenimento di spesa 



ONERI ALLEGATO N. 151 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.45.01.02.01 Oneri diversi di gestione 101.196,91        

SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

98.469,21           
 U.A.G.
U.P.E.F 

 IMPORTO PARI AL COSTO 
UNITARIO PER STUDENTE 
(EURO 1,33) PER IL 
NUMERO DI STUDENTI 
ISCRITTI ALL'ANNO 
ACCADEMICO 2017/2018 
COME  PUBBLICATO SUL 

 TOTALE 98.469,21           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.727,70

TOTALE 2.727,70                                                                         

 CONTO: CA.04.45.02.02.05 15.000,00          

SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

15.000,00

TOTALE 15.000,00                                                                       

 CONTO: CA.04.45.02.03.01 33.227,71          

SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

2.860,00

240,00

3.440,00

2.400,69

24.187,02

 ACCORDO CRUI-SIAE (C.D.A. N. 27 DEL 20.12.07) IN MATERIA DI REPROGRAFIA SULLA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA RIPRODUZIONE DI OPERE PROTETTE DAL DIRITTO DI 
AUTORE NELLE BIBLIOTECHE UNIVERSITARIE - DIRITTI S.I.A.E. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Ingegneria elettrica 
e delle Tecnologie dell'Informazione

Assegnazioni per investimenti finalizzati alla dida ttica

Dipartimento di Studi umanistici

CENTRO DI ATENEO PER 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL).

Centro Interdip. di ricerca 
Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele 
d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CENTRO LINGUISTICO DI 
ATENEO

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

Oneri interni fca

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

C.I. DI RICERCA IN URBANISTICA 
ALBERTO CALZA BINI

Dipartimento di Giurisprudenza



100,00

TOTALE 33.227,71                                                                       

 CONTO: CA.04.45.02.03.02 54.039,53          

SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

4.647,50

390,00

5.590,00

3.945,64

39.303,89

162,50                                                                            

TOTALE 54.039,53                                                                       

 CONTO: CA.04.45.02.04.01 25.042,55          

SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

900,00

1.000,00

300,00

3.450,11

534,21

12.858,23

500,00

3.000,00                                                                         

2.000,00

500,00                                                                            

TOTALE 25.042,55                                                                       

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO MUSSCNAT

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Studi umanistici

CENTRO DI ATENEO PER 
L'INNOVAZIONE E LO SVILUPPO 
DELL'INDUSTRIA ALIM. (CAISIAL).

Centro Interdip. di ricerca 
Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele 
d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

Centro di ric. interdip. sulla "Earth 
Critical Zone" per il supporto alla 
gest. del paesag. e dell'agroamb.-
CRISP

CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.ECONOMIA, 
MANAGEMENT E ISTITUZIONI 

FUNZIONAMENTO DIP.GIURISPRUDENZA 

Centro interip. di ricerca in 
Chirurgia Robotica - ICAROS -

Centro di ric. interdip. sulla "Earth 
Critical Zone" per il supporto alla 
gest. del paesag. e dell'agroamb.-
CRISP

C.I. DI RICERCA IN URBANISTICA 
ALBERTO CALZA BINI

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

Oneri interni fca

Restituzioni e rimborsi spese telefoniche

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

Centro di Servizio di Ateneo per le 
Scienze e Tecnologie per la Vita 
(CESTEV)

FUNZIONAMENTO DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE 

FUNZIONAMENTO DIP.ING.INDUSTRIALE 



 CONTO: CA.04.45.02.04.03 64.000,00          

SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                                                                         2.000,00 

1.000,00

2.000,00

57.000,00

1.000,00

1.000,00

 TOTALE 64.000,00                                                                       

 CONTO: CA.04.45.02.04.06 12.450,00          

SIOPE: U.7.0199.99.999  Altre uscite per partite di g iro n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

                                                                         9.450,00 

3.000,00

 TOTALE 12.450,00                                                                       

 CONTO: CA.04.45.02.05.03 Girofondi vari correnti 84.000,00          
SIOPE: U.1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c. 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO  

20.000,00           
 RIPARTIZIONE 
PREVENZIONE 
E PROTEZIONE  

 UA.00.RIP.PREVEN 

 TOTALE 20.000,00           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

50.000,00

14.000,00

TOTALE 64.000,00                                                                       

Utilizzo sale congressuali da Strutture di Ateneo

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

 Dipartimento di Ingegneria elettrica 
e delle Tecnologie dell'Informazione 

FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE 

Centro Interdip. di ricerca 
Laboratorio di Urbanistica e di 
Pianificazione Territoriale "Raffaele 
d'Ambrosio" (L.U.P.T.)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

FUNZIONAMENTO CSV

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
POLITICHE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' 
ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED 
AMMINISTRATIVA. 

Restituzioni e rimborsi diversi interni

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

Scuola Politecnica e delle Scienze 
di Base

FONDI REGOLAMENTO SICUREZZA DI ATENEO, DR 2896/2018, COMMA 4 DELL'ART. 24 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

 Centro di Ateneo per le Biblioteche 
(CAB) 

CENTRO LINGUISTICO DI 
ATENEO

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I 
SERVIZI INFORMATIVI

Dipartimento di Ingegneria elettrica 
e delle Tecnologie dell'Informazione



ONERI ALLEGATO N. 152 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.46.02.01.04   3.168.206,34 

 SIOPE: U.1.07.05.05.999

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

      3.168.206,34 U.P.E.F.

 TOTALE 3.168.206,34      

 ONERI FINANZIARI DA INDEBITAMENTO (INTERESSI PASSIVI SU MUTUI) 

 Interessi passivi ad altri soggetti per finanziame nti a medio-
lungo 

 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a  medio lungo 
termine ad altri soggetti 



ONERI ALLEGATO N. 153 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.46.02.02.01  Commissioni bancarie, int ermediazioni ed altri 
oneri finanziari 

                            249.918,75 

SIOPE: U.1.03.02.17.001  Commissioni per servizi finan ziari 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

          222.562,50 

            22.256,25 

 TOTALE 244.818,75         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

1.500,00             

400,00                

850,00                

250,00                

1.500,00             

500,00                

100,00                

 TOTALE 5.100,00             

FUNZIONAMENTO DIP.INGEGNERIS 
ELETTRICA E TECNOLOGIE PER 
L'INFORMAZIONE

 QUOTA DI ACCANTONAMENTO AL FONDO PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE EX 
ART.113 D.LGS 50/2016 

 U.G.C.F.S.H. 

 COMMISSIONI BANCARIE PER RISCOSSIONE CONTRIBUZIONE STUDENTESCA 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

CENTRO DI ATENEO PER LE BIBLIOTECHE 
CAB

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 CENTRO MUSEALE DELLE SCIENZE 
FISICHE E NATURALI MUSSCNAT

ORTO BOTANICO

 DIP.SCIENZE DELLA TERRA, 
DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE 

CSI - CENTRO DI ATENEO PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

DIP. NEUROSCIENZE E SCIENZE 
RIPRODUTTIVE ED 
ODONTOSTOMATOLOGICHE



ONERI ALLEGATO N. 154 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.48.01.02.01 Rimborsi tasse e contribut i agli studenti                     500.000,00 

SIOPE:  U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famig lie n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA 
DI 

STANZIAMENTO

          500.000,00 
 RIPARTIZIONE 

RELAZIONI STUDENTI 
UA.00.AMMCE.RIP.

STUD.

 TOTALE 500.000,00         

 RIMBORSO TASSE E CONTRIBUTI A STUDENTI 



PROVENTI ALLEGATO N. 39 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.03.31.07.01.02 Altri contributi da impr ese priv ate                             999.182,78 

SIOPE: E.2.01.03.02.999 Altri trasferimenti correnti da altre imprese

111.000,00             U.P.E.F. 

 TOTALE 111.000,00            

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

694.328,16            

86.431,89              

1.125,00                

1.866,50                

17.839,83              

33.824,99              

4.651,56                

3.000,00                

40.918,55              

4.196,30                

 TOTALE 888.182,78            

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

CENTRO DI ATENEO PER LA 
COMUNICAZIONE E L'INNOVAZIONE 
ORGANIZZATIVA (COINOR)

 UFFICIO PROPONENTE 
IMPORTO

ESERCIZIO 2019

Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali

Dipartimento di Scienze politiche

Dipartimento di Studi umanistici

FUNZIONAMENTO DIP.SCIENZE 
BIOMEDICHE AVANZATE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAM ENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

Centro interdip. di Ricerca Clinica e 
Traslazionale (CIRCET)

Dipartimento di Agraria

Dipartimento di Economia, 
Management, Istituzioni

Dipartimento di Giurisprudenza

Dipartimento di Medicina clinica e 
Chirurgia

CONTRIBUTO ANNUO ISTITUTO CASSIERE  (SUB. 2)



 CONTO:  CA.03.31.07.01.03 Contributi per ricerca d a istituzioni sociali priv ate                             486.439,25 

SIOPE:  E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da I stituzioni Sociali Priv ate

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

13.265,59              

410.973,38            

47.992,76              

14.207,52              

 TOTALE 486.439,25            

 CONTO: CA.03.31.07.01.04 Altri contributi  da istit uzioni sociali priv ate                                 8.861,64 
SIOPE:  E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da I stituzioni Sociali Priv ate

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

8.861,64                

 TOTALE 8.861,64                

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Architettura

Dipartimento di Medicina molecolare e 
Biotecnologie mediche

Dipartimento di Medicina veterinaria e 
Produzioni animali
Dipartimento di Neuroscienze e Scienze 
riproduttive ed odontostomatologiche

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Dipartimento di Economia, 
Management, Istituzioni



 CONTO: CA.03.31.07.01.05 Contributi da priv ati (per sone fisiche)                               26.500,0 0 
SIOPE: E.4.02.02.01.001 Contributi agli inv estimenti da Famiglie

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE 26.500,00              

 CONTO: CA.03.31.07.01.06 Altri contributi  da priv a ti (persone fisiche) 18.429,56                              
SIOPE: E.2.01.02.01.001 Trasferimenti correnti da fam iglie

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

16.929,56              

1.500,00                

 TOTALE 18.429,56              

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

C.I. DI RICERCA "ICONOGRAFIA DELLA 
CITTA' EUROPEA"
CENTRO MUSEI DELLE SCIENZE 
NATURALI E FISICHE

26.500,00              
Centro interdip.di ricerca per i beni 
architettonici e ambientali e per la 
progettazione urbana BAP

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



PROVENTI ALLEGATO N. 47 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.03.34.02.06.01.01 Recuperi e rimborsi 1.254.177,04                                                                      

 SIOPE: E.9.01.99.99.999 Altre entrate per partite d i giro diverse

 IMPORTO
ESERCIZIO 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 NOTE 

       1.000.000,00 
 STIMA U.BI.CO IN BASE A DATI 2017-2018 

CONSIDERATI ANCHE STANZ.TI SU RECUPERI 
DA STUDENTI E PERS. COMANDATO 

            34.240,02 

          207.500,00 

                 815,97 

              1.200,00 

              4.636,35 

              5.000,00 

                 773,67 

 TOTALE 1.254.166,02      

 IMPORTO
ESERCIZIO 

2019 

  UNITA' ANALITICA 
DI STANZIAMENTO   

                   11,02 

Dipartimento di 
Scienze della Terra, 
dell'Ambiente e delle 
Risorse

 TOTALE 11,02                  

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

CONTRATTO DI COMODATO D'USO IN FAVORE DELL'ADISU DI UN LOCALE
UBICATO NELL'EDIFICIO 1 CENTRI COMUNI NEL COMPLESSO UNIV.DI M.S.A.
REP.N. 10434 DEL 24.9.2015 - SCAD. 08/10/2024- RIMB.SPESE PULIZIA (€. 656,30)
E PORTIERATO (€. 159,67)  

CONTRATTO DI COMODATO PER L'UTILIZZO DI UN LOCALE SITO NELLA
PALAZZINA 12 DEL COMPLESSO DI VIA CLAUDO NELLA SEDE DEL
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSRIALE - SEAPOWER SCARL-
CONTRATTO REP.10456 DEL 30.05.2016- SCADENZA 29.05.2020 

 U.P.E.F. 

 RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI 

 RIMBORSO ONERI DI AFFIDAMENTI DA ACCADEMIA NAVALE DI LIVORNO 

CONTRATTO DI COMODATO REP. 10479 DEL 08/06/2017 STIPULATO CON
L'ASSOCIAZIONE NUOVA ORCHESTRA ALESSANDRO SCARLATTI PER
L'ASSEGNAZIONE DI SPAZI C/O IL CHIOSTRO DI S.MACELLINO E FESTO PER
ORGANIZZAZIONE EVENTI MUSICALI 

CONTRATTO DI COMODATO CON BANCO DI NAPOLI SPA AVENTE AD
OGGETTO L'UTILIZZO DEI LOCALI SITI AL PIANO TERRA DEL MODULO L1 DEL
COMPLESSO UNIVERSITARIO DI SAN GIOVANNI 

 U.G.C.L.I. 

CONTRATTO DI COMODATO TRA L'UNIVERSITA' ED IL DISTRETTO
TECNOLOGICO CAMPANIA BIOSCIENCE SCARL PER L'UTILIZZO DEI LOCALI
SITI PRESSO IL III PIANO, CORPO B DELL'EDIFICIO SITO IN VIA DE
AMICIS_CONTRATTO REP. 10476 DEL 24.03.2017_SCAD. 24.03.2023 

 RIMBORSO ONERI DI AFFIDAMENTI (DIPARTIMENTO GIURISPRUDENZE E 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA) DA ACCADEMIA AEREONAUTICA 



ONERI ALLEGATO N. 156 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATENEO

 CONTO: CA.04.48.01.04.04 Oneri vari straordinari 7.015.392,08                          

SIOPE: U.1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

       7.000.000,00 
 RIPARTIZIONE BILANCIO, 

FINANZA E SVILUPPO 

 TOTALE 7.000.000,00      

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

15.392,08

 TOTALE 15.392,08           

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 SPESE IMPREVISTE 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

CENTRO DI ATENEO PER LE 
BIBLIOTECHE CAB



ONERI ALLEGATO N. 157 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.49.01.01.01 Imposte sul reddito 740.000,00        

SIOPE: U.1.02.01.10.001 Imposta sul reddito delle per sone giuridiche (ex IRPEG)

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

740.000,00          U.C.A.F. 

 TOTALE 740.000,00         

 IRES  
(SALDO ANNO PRECEDENTE, I E II ACCONTO ANNO IN CORSO) 



ONERI ALLEGATO N. 158 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.49.01.01.02 Imposte sul patrimonio 23.000,00          

SIOPE: U.1.02.01.12.001 Imposta Municipale Propria

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

23.000,00            U.C.A.F. 

 TOTALE 23.000,00           

 I.M.U. 



ONERI ALLEGATO N. 159 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.49.01.02.01 Tassa di rimozione rifiuti solidi urbani    3.309.210,00 
SIOPE: U.1.02.01.06.001 Tassa e/o tariffa smaltimento  rifiuti solidi urbani

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

3.200.000,00      

5.100,00             

5.000,00             

560,00                

550,00                

98.000,00           

 TOTALE 3.309.210,00      

 U.C.A.F. 

 COMUNE DI PORTICI 

 COMUNE DI ANACAPRI 

 COMUNE DI NAPOLI 

 COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

 COMUNE DI BELLIZZI (SA) 

 COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 



ONERI ALLEGATO N. 160 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.49.01.02.02 Imposte sul registro         17.000,00 

SIOPE: U.1.02.01.02.001 Imposta di registro e di boll o

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

5.800,00             

1.200,00             

10.000,00           
 UFFICIO 
LEGALE 

UA.00.AMMCE.RIP.LEGALE

 TOTALE             17.000,00 

UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA

 IMPOSTE REGISTRO SENTENZE 

 REGISTRAZIONE TELEMATICA CONTRATTI DI APPALTO CON MODALITÀ TELEMATICA 

 REGISTRAZIONE CONTRATTO LOCAZIONE CINEMA ASTRA (QUOTA 50% CARICO ATENEO) 
 U.G.C.L.I. 



ONERI ALLEGATO N. 161 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.49.01.02.03 Valori bollati                                            23.585,64 

SIOPE: U.1.02.01.02.001 Imposta di registro e di boll o

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO

1.305,00              U.G.C.L.I. 

300,00                 ECONOMATO 

16.000,00            UFFICIO LEGALE 

4.321,00              UGCL 

 TOTALE             21.926,00 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   

462,00                 Dipartimento di Studi umanistici 

481,89                
 FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.ELETTRICA, E 
TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE  

715,75                
 FUNZIONAMENTO 
DIP.ING.INDUSTRIALE  

 TOTALE 1.659,64             

UA.00.AMMCE.RIP.CONTRA

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 VALORI BOLLATI (DI CUI 3.000 PER CONTRIBUTO UNIFICATO) 

 IMPOSTA DI BOLLO SU CONTRATTI  

 VALORI BOLLATI 

 VALORI BOLLATI (CONTRIBUTO UNIFICATO) 

UA.00.AMMCE.RIP.LEGALE



ONERI ALLEGATO N. 162 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.49.01.02.04 Altri tributi 64.097,06               

SIOPE: U.1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi ass imilati a carico dell'ente n.a.c.

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 
UNITA' 

ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

5.000,00             

41.000,00           

235,00                

100,00                

450,00                

590,60                

601,86                

                 500,00 

10.000,00           

 TOTALE 58.477,46           

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

500,00

300,00

1.000,00

2.000,00

400,00

100,00                

600,00                

719,60                

 TOTALE 5.619,60             

 CONSORZIO DI BONIFICA DI DESTRA DEL FIUME SELE ---

UA.00.AMMCE.RIP.
CONTRA

 ALTRI TRIBUTI 

 PERMESSI ZTL PER UTILIZZI DI AUTOVETTURE 

UFFICIO ECONOMATO

 PERMESSI ZTL PER UTILIZZI DI AUTOCARRI 

 TASSE DI POSSESSO  DI AUTOCARRI 

 U.C.A.F. 

 CONSORZIO BONIFICA PALUDI NAPOLI E VOLLA 

 CONSORZIO BONIFICA BACINO INFERIORE DEL VOLTURNO 

 TASSE DI POSSESSO DI AUTOVETTURE 

 SOMME A DISPOSIZIONE PER PERMESSI ZTL DI  AUTOCARRI 

  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

Centro di Ateneo per le Biblioteche (CAB)

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI 
AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 



BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE AUTORIZZATORIO E.F. 2019 ALLEGATO N. 163 

 CONTO:  CA.03.31.01.01.01                   4.883.477,00 

 SIOPE:  E.2.01.01.01.001 

                  4.883.477,00 

 CONTO:  CA.04.40.03.01.01                   9.633.283,90 

 SIOPE:  U.1.04.02.03.003 

 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO   

 CA.04.40.03.01.01           8.960.057,25  AMMCE 

            159.802,65 
 Dipartimento di fisica 

Ettore Pansini 

            393.606,28 

 Dipartimento di ingegneria 

elettrica e delle tecnologie 

dell'informazione 

              53.112,29 
 Dipartimento di Strutture 

per l' Ingegneria e 

              66.705,43 
 Dipartimento di studi 

umanistici 

TOTALE           9.633.283,90 

 CONTO:  CA.04.40.03.01.03                   2.241.574,26 

 SIOPE:  U.1.04.02.03.003 

 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 

  UNITA' ANALITICA DI 

STANZIAMENTO   

 CA.04.40.03.01.03           2.103.286,31  AMMCE 

              36.461,85 
 Dipartimento di fisica 

Ettore Pansini 

              89.820,96 

 Dipartimento di ingegneria 

elettrica e delle tecnologie 

dell'informazione 

              12.005,14 
 Dipartimento di studi 

umanistici 

TOTALE           2.241.574,26 

 CONTO:  CA.04.41.06.03.06                      790.757,28 

 SIOPE:  U.1.03.02.99.999 

 CONTO:  CA.04.41.06.03.16                      360.394,99 

 SIOPE:  U.1.04.01.02.008 

12.214.495,83                 

7.331.018,83                  

 N. 

BORSE 

 TOTALE A CARICO 

ATENEO 

  FINANZIAMENTO

MIUR 
 TOTALE ONERI 

 TABELLA DI 

DETTAGLIO 

       839              7.124.687,30              4.729.413,54         11.854.100,84  TABELLA N. 1 

       839              7.124.687,30              4.729.413,54         11.854.100,84 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAM ENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAM ENTO   AVENTI AUTONOMIA GESTIONALE ED 

AMMINISTRATIVA. 

 Borse di studio per dottorato di ricerca 

 Contributi obbligatori per Borse di studio per dot torato di ricerca 

 FINANZIAMENTO A CARICO DELL'ATENEO E/O DEL MIUR 

 TOTALE  

PROVENTI / ONERI PER BORSE DI STUDIO PER DOTTORATI DI RICERCA

 PROVENTI 

 TOTALE PROVENTI 

 Dottorati di ricerca 

 BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO ATENEO FEDERICIANO 

 Altri costi per attivita' istituzionali 

 Altri servizi diversi n.a.c. 

 Altri trasferimenti correnti 

 Trasferimenti correnti a Università 

 Borse di studio per dottorato di ricerca 

 Dottorati di ricerca 

 ONERI                                                                                                                              

 Contributi obbligatori per Borse di studio per dot torato di ricerca 

 Fondo finaziamento ordinario delle università 

 Trasferimenti correnti da Ministeri 

BORSE DI DOTTORATO CON FINANZIAMENTO A CARICO DELL' ATENEO

 TOTALE ONERI 



 N. 

BORSE 

 TOTALE A CARICO 

ATENEO 

  FINANZIAMENTO

MIUR 
 TOTALE ONERI 

 TABELLA DI 

DETTAGLIO 

         17                206.331,53                154.063,46             360.394,99  TABELLA N. 2 

         17                206.331,53                154.063,46             360.394,99 

       856              7.331.018,83              4.883.477,00         12.214.495,83 

 N. 

BORSE 

 TOTALE A CARICO 

DEL BILANCIO DI 

ATENEO 

  FINANZIAMENTO

CA.03.31.01.01.01

Fondo finaziamento 

ordinario delle 

università

E.2.01.01.01.001

Trasferimenti 

correnti da Ministeri 

 TOTALE ONERI 

 IMPORTO BORSA

CA.04.40.03.01.01

Borse di studio per 

dottorato di ricerca

U.1.04.02.03.003

UA.00.AMMCE 

 IMPORTO ONERI

CA.04.40.03.01.03

Contributi 

obbligatori per 

Borse di studio per 

dottorato di ricerca

U.1.04.02.03.003

UA.00.AMMCE 

 IMPORTO CTB RIC. 

CA.04.41.06.03.06

Altri costi per 

attivita' istituzionali

U.1.03.02.99.999

UA.00.DIP.TI 

       194 350.713,25               261.870,27               612.583,52                                496.099,39                116.484,14                           -   

       189 2.340.704,83            1.531.141,16            3.871.845,99                           2.900.752,63                680.989,69                290.103,66 

       188 2.327.652,35                          1.522.627,16           3.850.279,51 2.884.536,64                  677.289,20               288.453,66               

          1 13.052,48                                   8.514,00               21.566,48 16.215,99                      3.700,49                  1.650,00                  

       261 2.654.772,80            1.612.131,96            4.266.904,76                           3.054.185,43                717.015,71                495.703,62 

       198 2.451.463,64                          1.603.617,97           4.055.081,61 3.037.969,44                  713.315,22               303.796,94               

         62 190.256,67                                         -               190.256,67 190.256,67               

          1 13.052,48                                   8.514,00               21.566,48 16.215,99                      3.700,49                  1.650,00                  

       194 1.752.391,45            1.307.242,16            3.059.633,61                           2.476.587,82                581.395,79                   1.650,00 

       192 1.735.488,24                          1.295.852,90           3.031.341,14 2.454.924,80                  576.416,34               -                         

          1 13.052,48                                   8.514,00               21.566,48 16.215,99                      3.700,49                  1.650,00                  

          1 3.850,73                                    2.875,26                6.725,99 5.447,03                        1.278,96                  -                         

          2 26.104,97                17.027,99                43.132,96                                   32.431,98                   7.400,98                   3.300,00 

          2 26.104,97                                  17.027,99               43.132,96 32.431,98                      7.400,98                  3.300,00                  

       840              7.124.687,30              4.729.413,54         11.854.100,84                   8.960.057,25              2.103.286,31                790.757,28 

                          -   

                          -   

 N. 1 BORSA DI STUDIO PER DOTTORATO DI RICERCA IN SYSTEM MEDICINE 32° CICLO - 

(CDA N. 54 DEL 04.04.2016) 

 INTEGRAZIONE FINANZIAMENTO FONDO SOSTEGNO GIOVANI PER N. 1 BORSA 

DOTTORATO DI RICERCA 32° CICLO ANNO 2013 

 31° CICLO (4^ ANNUALITA') 

 N. 2 BORSE DI STUDIO PER DOTTORATO DI RICERCA IN SYSTEM MEDICINE 31° CICLO (DI 

CUI 1 DERIVATA DA BORSA 30° CICLO) - (CDA N. 54 DEL 04.04.2016) 

 N. 192 BORSE DOTTORATO DI RICERCA 

 34° CICLO (10/12  DELLA 1^ ANNUALITA'  + 2/12 2^ A NNUALITA') 

 N. 188 BORSE DI STUDIO PER DOTTORATO DI RICERCA 34° CICLO - (CDA N. 38 DEL 

04.04.2018) 

 N. 1 BORSA DI STUDIO PER DOTTORATO DI RICERCA IN SYSTEM MEDICINE 34° CICLO - 

(CDA N. 38 DEL 04.04.2018) 

 32° CICLO (10/12 3^ ANNUALITA' + 2/12 4^ ANNUALITA ' SOLO PER SYSTEM MEDICINE) 

 35° CICLO (2/12  DELLA 1^ ANNUALITA' - STIMA N. 19 4 BORSE PARI A MEDIA CICLI PREC.) 

 TOTALE  

 33° CICLO (10/12 2^ ANNUALITA' + 2/12 3^ ANNUALITA ') 

 N. 198 BORSE DI STUDIO PER DOTTORATO DI RICERCA 33° CICLO   - CDA N. 19 DEL 

20.06.2017 E N. 48 DEL 11.07.2017 

 INTEGRAZIONE PER CONTRIBUTO ALLA RICERCA SU N. 62 DOTTORATI 33° CICLO SENZA 

BORSE DI STUDIO (2^ E 3^ ANNO) 

 N. 1 BORSA DI STUDIO PER DOTTORATO DI RICERCA IN SYSTEM MEDICINE 33° CICLO - 

(CDA N. 20 DEL 20.06.2017) 

 FINANZIAMENTO A CARICO DELL'ATENEO E/O DEL MIUR 

 BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO ALTRI ATENEI 

 TOTALE COMPLESSIVO BORSE DI DOTTORATO 

 TABELLA N. 1

BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO A TENEO FEDERICIANO CON FINANZIAMENTO A CARICO DELL'A TENEO O A CARICO DEL MIUR 

 BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO ATENEO FEDERICIANO 



   

 33° CICLO 

(3^ ANNUALITA') 

 DOTTORATO 
 N. 

BORSE 

 TOTALE A CARICO 

ATENEO 

  FINANZIAMENTO

CA.03.31.01.01.01

Fondo finaziamento 

ordinario delle 

università

E.2.01.01.01.001

Trasferimenti 

correnti da Ministeri 

TECHNOLOGY, INNOVATION AND 

MANAGEMENT
          3 31.033,03 23.171,71

          3                  31.033,03                  23.171,71 

   

 34° CICLO 

(2^ ANNUALITA') 

 DOTTORATO 
 N. 

BORSE 

 TOTALE A CARICO 

ATENEO 

  FINANZIAMENTO

CA.03.31.01.01.01

Fondo finaziamento 

ordinario delle 

università

E.2.01.01.01.001

Trasferimenti 

correnti da Ministeri 

TECHNOLOGY, INNOVATION AND 

MANAGEMENT
          3 31.033,03 23.171,71

ASTROCHIMICA (4 ANNI)           2 24.599,87 18.368,21

GLOBAL HISTORY AND GOVERNANCE (4 

ANNI)
          2 24.599,87 18.368,21

          7                  80.232,77                  59.908,13 

 35° CICLO 

(1^ ANNUALITA') 

 DOTTORATO 
 N. 

BORSE 

 TOTALE A CARICO 

ATENEO 

  FINANZIAMENTO

CA.03.31.01.01.01

Fondo finaziamento 

ordinario delle 

università

E.2.01.01.01.001

Trasferimenti 

correnti da Ministeri 

TECHNOLOGY, INNOVATION AND 

MANAGEMENT
          3 28.690,55 21.422,64

ASTROCHIMICA (4 ANNI)           2 33.187,59 24.780,49

GLOBAL HISTORY AND GOVERNANCE (4 

ANNI)
          2 33.187,59 24.780,49

          7                  95.065,74                  70.983,61 

         17                206.331,53                154.063,46 

 TABELLA N. 2

BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO A LTRI ATENEI 

 SEDE AMM.VA 

 IMPORTO 

CA.04.41.06.03.16 

Altri trasferimenti correnti

U.1.04.01.02.008

Trasferimenti correnti a Università 

UNIVERSITA' DI BERGAMO                                                    54.204,74 

 TOTALE 54.204,74                                                   

 SEDE AMM.VA 

 IMPORTO 

CA.04.41.06.03.16 

Altri trasferimenti correnti

U.1.04.01.02.008

Trasferimenti correnti a Università 

UNIVERSITA' DI BERGAMO                                                    54.204,74 

                                                   42.968,08 

SCUOLA NORMALE SUPERIORE DI PISA                                                    42.968,08 

 TOTALE 140.140,90                                                 

SCUOLA NORMALE SUPERIORE DI PISA

 IMPORTO 

CA.04.41.06.03.16 

Altri trasferimenti correnti

U.1.04.01.02.008

Trasferimenti correnti a Università 

UNIVERSITA' DI BERGAMO                                                    50.113,19 

SCUOLA NORMALE SUPERIORE DI PISA                                                    57.968,08 

 SEDE AMM.VA 

SCUOLA NORMALE SUPERIORE DI PISA                                                    57.968,08 

 TOTALE 166.049,35                                                 

 TOTALE BORSE DI DOTTORATO CON SEDE AMMINISTRATIVA PRESSO ALTRI ATENEI                                                  360.394,99 



 ONERI ALLEGATO N. 164 

UA DI 

STANZIAMENTO
DIPARTIMENTO DI AFFERENZA DEL DOTTORATO

NOME DOTTORATO ATTIVATO PRESSO UNINA 

A.A. 2018/2019
CICLO

N. 

DOTTORAND

I CON 

BORSA A 

CARICO 

DEL 

BILANCIO DI 

ATENEO

CTB PER LA 

RICERCA II 

ANNO

CTB PER LA 

RICERCA III 

ANNO

CTB PER LA 

RICERCA IV 

ANNO

N. 

DOTTORAN

DI SENZA 

BORSA

CTB PER LA 

RICERCA II E III 

ANNO 

DOTTORANDI 

SENZA BORSA

TOTALE DA 

ASSEGNARE 

A TITOLO DI 

CONTRIBUTO 

PER LA 

RICERCA

UA.00.DIPAGR DIPARTIMENTO DI AGRARIA FOOD SCIENCE 33° 5 7.671,64                3 9.205,97 16.877,61

34° 4 6.137,31                6.137,31

SUSTAINABLE AGRICULTURAL AND FORESTRY SYSTEMS AND FOOD SECURITY33° 5 7.671,64                1 3.068,66 10.740,30

34° 5 7.671,64                7.671,64

DIPARTIMENTO DI AGRARIA Totale 19 13.808,95              15.343,28              4 12.274,62 41.426,86

UA.00.DIPARCH DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA ARCHITETTURA 33° 11 16.877,61              4 12.274,62 29.152,23

34° 11 16.877,61              16.877,61

DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA Totale 22 16.877,61              16.877,61              4 12.274,62 46.029,84

UA.00.DIPBIO DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA BIOLOGIA 33° 8 12.274,62              2 6.137,31 18.411,94

34° 8 12.274,62              12.274,62

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA Totale 16 12.274,62              12.274,62              2 6.137,31 30.686,56

UA.00.DIPEMI DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, I STITUZIONI MANAGEMENT 33° 5 7.671,64                4 12.274,62 19.946,26

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, MANAGEMENT, ISTITUZIONI  Totale 9 6.137,31                7.671,64                4 12.274,62 26.083,58

UA.00.DIPFARM DIPARTIMENTO DI FARMACIA NUTRACEUTICALS, FUNCTIONAL FOODS AND HUMAN HEALTH 34° 0 -                         0,00

SCIENZA DEL FARMACO 33° 7 10.740,30              10.740,30

34° 6 9.205,97                9.205,97

DIPARTIMENTO DI FARMACIA Totale 13 9.205,97                10.740,30              19.946,26

UA.00.DIPFIS DIPARTIMENTO DI FISICA FISICA 33° 10 15.343,28              1 3.068,66 18.411,94

34° 7 10.740,30              10.740,30

QUANTUM TECHNOLOGIES 34° 3 4.602,98                4.602,98

DIPARTIMENTO DI FISICA Totale 20 15.343,28              15.343,28              1 3.068,66 33.755,22

UA.00.DIPGIUR DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA DIRITTI UMANI.TEORIA, STORIA E PRASSI 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIRITTO DELLE PERSONE, DELLE IMPRESE E DEI MERCATI 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIRITTO DELL'ECONOMIA 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA Totale 24 18.411,94              18.411,94              3 9.205,97 46.029,84

UA.00.DIPICEA DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, EDI LE E AMBIENTALE INGEGNERIA DEI SISTEMI CIVILI 33° 5 7.671,64                1 3.068,66 10.740,30

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, EDILE E AMBIENTA LE Totale 9 6.137,31                7.671,64                1 3.068,66 16.877,61

UA.00.DIPICMP DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CHIMICA, DEI MATERIALI E  DELLA PRODUZIONE INDUSTRIALEINGEGNERIA DEI PRODOTTI E DEI PROCESSI INDUSTRIALI 33° 6 9.205,97                5 15.343,28 24.549,25

34° 7 10.740,30              10.740,30

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CHIMICA, DEI MATERIALI E  DELLA PRODUZIONE INDUSTRIALE Totale 13 10.740,30              9.205,97                5 15.343,28 35.289,54

UA.00.DIPIETI DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E  DELLE TECNOLOGIE DELL'INFORMAZIONE INFORMATION TECHNOLOGY AND ELECTRICAL ENGINEERING 33° 8 12.274,62              4 12.274,62 24.549,25

34° 7 10.740,30              10.740,30

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELLE TECNOL OGIE DELL'INFORMAZIONE Totale 15 10.740,30              12.274,62              4 12.274,62 35.289,54

UA.00.DIPII DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE INGEGNERIA INDUSTRIALE 33° 7 10.740,30              2 6.137,31 16.877,61

34° 7 10.740,30              10.740,30

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE Totale 14 10.740,30              10.740,30              2 6.137,31 27.617,90

UA.00.DIPMATA DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E APPLICAZI ONI "RENATO CACCIOPPOLI" MATEMATICA E APPLICAZIONI 33° 6 9.205,97                9.205,97

34° 6 9.205,97                9.205,97

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E APPLICAZIONI "RENATO C ACCIOPPOLI" Totale 12 9.205,97                9.205,97                18.411,94

UA.00.DIPMCC DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E CHIR URGIA TERAPIE AVANZATE BIOMEDICHE E CHIRURGICHE 33° 7 10.740,30              2 6.137,31 16.877,61

34° 6 9.205,97                9.205,97

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E CHIRURGIA Totale 13 9.205,97                10.740,30              2 6.137,31 26.083,58

UA.00.DIPMMBM DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE MEDICHE 33° 10 15.343,28              3 9.205,97 24.549,25

34° 9 13.808,95              13.808,95

SYSTEM MEDICINE 31° 2 3.300,00                3.300,00

32° 1 1.650,00                1.650,00

33° 1 1.650,00                1.650,00

34° 1 1.650,00                1.650,00

DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E BIOTECNOLOGIE  MEDICHE Totale 24 15.458,95              16.993,28              4.950,00                3 9.205,97 46.608,20

UA.00.DIPMVPA DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E  PRODUZIONI ANIMALI SCIENZE VETERINARIE 33° 6 9.205,97                2 6.137,31 15.343,28

34° 6 9.205,97                9.205,97

DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI A NIMALI Totale 12 9.205,97                9.205,97                2 6.137,31 24.549,25

UA.00.DIPNSRO DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE E SCIENZE RIPRODUTTIVE  ED ODONTOSTOMATOLOGICHENEUROSCIENZE 33° 5 7.671,64                2 6.137,31 13.808,95

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE E SCIENZE RIPRODUTTIVE  ED ODONTOSTOMATOLOGICHE Totale 9 6.137,31                7.671,64                2 6.137,31 19.946,26

UA.00.DIPSBA DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE AVAN ZATE CARDIOVASCULAR PATHOPHSIOLOGY AND THERAPEUTICS 33° 2 3.068,66                3.068,66

34° 2 3.068,66                3.068,66

SCIENZE BIOMORFOLOGICHE E CHIRURGICHE 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE AVANZATE Totale 12 9.205,97                9.205,97                1 3.068,66 21.480,59

UA.00.DIPSES DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE ECONOMIA 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE Totale 8 6.137,31                6.137,31                1 3.068,66 15.343,28

UA.00.DIPSIA DIPARTIMENTO DI STRUTTURE PER L'INGEGNE RIA E L'ARCHITETTURA INGEGNERIA STRUTTURALE, GEOTECNICA E RISCHIO SISMICO 33° 6 9.205,97                2 6.137,31 15.343,28

34° 5 7.671,64                7.671,64

DIPARTIMENTO DI STRUTTURE PER L'INGEGNERIA E L'ARCH ITETTURA Totale 11 7.671,64                9.205,97                2 6.137,31 23.014,92

UA.00.DIPSMT DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZ IONALI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 33° 10 15.343,28              4 12.274,62 27.617,90

34° 9 13.808,95              13.808,95

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI Total e 19 13.808,95              15.343,28              4 12.274,62 41.426,86

UA.00.DIPSP DIPARTIMENTO DI SANITA' PUBBLICA SANITÀ PUBBLICA E MEDICINA PREVENTIVA 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

DIPARTIMENTO DI SANITA' PUBBLICA Totale 8 6.137,31                6.137,31                1 3.068,66 15.343,28

UA.00.DIPSSOC DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI SCIENZE SOCIALI E STATISTICHE 33° 5 7.671,64                2 6.137,31 13.808,95

34° 5 7.671,64                7.671,64

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI Totale 10 7.671,64                7.671,64                2 6.137,31 21.480,59

UA.00.DIPSTAR DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, D ELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLA RISORSE 33° 7 10.740,30              2 6.137,31 16.877,61

34° 7 10.740,30              10.740,30

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA, DELL'AMBIENTE E DELLE RISORSE Totale 14 10.740,30              10.740,30              2 6.137,31 27.617,90

UA.00.DSC DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE BIOTECNOLOGIE 33° 7 10.740,30              1 3.068,66 13.808,95

34° 7 10.740,30              10.740,30

SCIENZE CHIMICHE 33° 6 9.205,97                3 9.205,97 18.411,94

34° 6 9.205,97                9.205,97

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE Totale 26 19.946,26              19.946,26              4 12.274,62 52.167,15

UA.00.DSU DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI FILOLOGIA 33° 5 7.671,64                1 3.068,66 10.740,30

34° 4 6.137,31                6.137,31

MIND, GENDER AND LANGUAGES 33° 5 7.671,64                2 6.137,31 13.808,95

34° 5 7.671,64                7.671,64

SCIENZE FILOSOFICHE 33° 4 6.137,31                1 3.068,66 9.205,97

34° 4 6.137,31                6.137,31

SCIENZE STORICHE, ARCHEOLOGICHE E STORICO-ARTISTICHE 33° 6 9.205,97                2 6.137,31 15.343,28

34° 6 9.205,97                9.205,97

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI Totale 39 29.152,23              30.686,56              6 18.411,94 78.250,73

Totale complessivo 391 290.103,66            305.446,94            4.950,00                62 190.256,67 790.757,28

DETTAGLIO DELLE ASSEGNAZIONI AI DIPARTIMENTI A TITO LO DI CONTRIBUTO AI DOTTORANDI PER LA RICERCA



ONERI ALLEGATO N. 167 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO IMPOSTE E TASSE

IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

SIOPE

IMPOSTE

IRES 800.000,00          UCAF 4331

IMU  7.000,00              UCAF 4332

TOTALE IMPOSTE 807.000,00          

TASSE (SMALTIMENTO RIFIUTI URBANI)

 COMUNE DI NAPOLI 3.200.000,00        UCAF 4335

COMUNE DI ANACAPRI 5.100,00              UCAF 4335

COMUNE DI BELLIZZI (SA) 5.000,00              UCAF 4335

COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 560,00                 UCAF 4335

COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 550,00                 UCAF 4335

COMUNE DI PORTICI 98.000,00            UCAF 4335

TOTALE TASSE 3.309.210,00       

CONTRIBUTI

CONSORZIO BONIFICA BACINO INFERIORE DEL VOLTURNO 5.000,00              UCAF 4337

CONSORZIO DI BONIFICA IN DESTRA DEL FIUME SELE 41.000,00            UCAF 4337

CONSORZIO BONIFICA PALUDI NAPOLI E VOLLA 235,00                 UCAF 4337

TOTALE CONTRIBUTI 46.235,00            

TOTALE COMPLESSIVO 4.162.445,00       



ONERI ALLEGATO N. 168 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO EVENTI

 CONTO: CA.04.41.04.06.07 Altre spese per servizi

SIOPE: U.1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c .

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

 IVA
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

10.000,00             2.200,00                            12.200,00 

5.000,00               1.100,00                              6.100,00 

5.000,00               1.100,00                              6.100,00 

 TOTALE 20.000,00             4.400,00               24.400,00             

 CONTO: CA.04.41.02.01.02 Cancelleria e altro materi ale di consumo

SIOPE: U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

 IVA
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

8.000,00               1.760,00                              9.760,00  SEGRETERIA RETTORATO 

 TOTALE 8.000,00               1.760,00               9.760,00               

 CONTO: CA.04.41.02.02.01 Acquisto beni strumentali (< 516 eur - spesati nell'anno)

SIOPE: U.2.02.01.99.000 Altri beni materiali

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

 IVA
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

1.000,00               220,00                                 1.220,00  SEGRETERIA RETTORATO 

 TOTALE 1.000,00               220,00                  1.220,00               

 CONTO: CA.04.41.04.04.02 Pulizia

SIOPE: U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavander ia

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

 IVA
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

15.000,00             3.300,00                            18.300,00  SEGRETERIA RETTORATO 

 TOTALE 15.000,00             3.300,00               18.300,00             

 CONTO: CA.04.41.04.04.05 Servizi di vigilanza

SIOPE: U.1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza, cust odia e accoglienza

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

 IVA
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

5.000,00               1.100,00                              6.100,00  SEGRETERIA RETTORATO 

 TOTALE 5.000,00               1.100,00               6.100,00               

 CONTO: CA.04.41.05.01.03 Noleggio altre attrezzatur e

SIOPE: U.1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per uti lizzo di beni di terzi n.a.c.

 IMPORTO 
ESERCIZIO 2019 

 IVA
ESERCIZIO 2019 

 TOTALE
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO PROPONENTE 

10.000,00             2.200,00                            12.200,00  SEGRETERIA RETTORATO 

 TOTALE 10.000,00             2.200,00               12.200,00             

59.000,00             12.980,00             71.980,00             

 DESCRIZIONE SPESA 

 DESCRIZIONE SPESA 

 ASSISTENZA AUDIO 

 SEGRETERIA RETTORATO  ASSISTENZA ELETTRICA 

 INTERVENTI STRAORDINARI 

 VIGILANZA 

 DESCRIZIONE SPESA 

 NOLEGGIO PROIETTORE 

 TOTALE GESTIONE EVENTI 

 LAMPADE PROIETTORI 

 DESCRIZIONE SPESA 

 MICROFONI 

 DESCRIZIONE SPESA 

 PULIZIA 

 DESCRIZIONE SPESA 



ONERI ALLEGATO N. 169 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

CONTO: CA.02.23.01.01.01 Rimborso Mutui e prestiti 3.537.181,28             

SIOPE:  E.6.03.01.04.003 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lu ngo termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA

 U.4.03.01.04.004 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro

 U.4.03.01.05.001 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altri soggetti con controparte residente

CONTO: CA.04.46.02.01.04 Interessi passivi ad altri soggetti per finanziamenti  a medio-lungo 3.168.206,34             

SIOPE:  U.1.07.05.05.999 Interessi passivi su mutui e altri finanziamenti a m edio lungo termine ad altri soggetti

DELIBERA 
C.D.A.

 DESCRIZIONE MUTUO  POSIZIONE  DESCRIZIONE INTERVENTI 
 DURATA 

ANNI 
 SCAD. 

 RATA ANNO 2019
(QUOTA CAPITALE) 

 RATA ANNO 2019
(QUOTA 

INTERESSI) 

 TOTALE RATA
(QUOTA CAPITALE 

+ INTERESSI) 

04/03/2005
 BIIS (PRATICA N. 

5005340100) - EX OPI  
(TAN 4,00%) 

 CO. REP. 10160 DEL 
08.03.05 

 ACQUISTO DI ATTREZZATURE ED 
ARREDI PER AULE E LABORATORI 

       15,00  31/12/2019               508.171,60                 15.295,46                  523.467,06 

15/11/2005
 BIIS (PRATICA N. 

5005340200) - EX OPI  
(TAN 3,62%) 

 CO. REP. 10179 DEL 
16/11/2005 

 LAVORI X ADEGUAMENTO DELLE 
STRUTTURE DEL COMPLESSO 

DELLA FAC. DI ING. (P.LE TECCHIO) 
A NORME DI AGIB. E SICUREZZA PER 

CONSEGUIMENTO CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI 

       15,00  30/06/2020               946.609,06                 43.377,46                  989.986,52 

N. 10 DEL 
17.12.2013

 M.P.S. 
 CO. REP.12518 DEL 

31/12/2013
ARCHIVIO N. 3465 

 CFR. PIANO DEGLI INVESTIMENTI 
DELIBERA CDA N. 10 DEL 17.12.2013 

       21,00  31.12.2037             1.668.573,41             2.546.206,45               4.214.779,86 

N.15 DEL 
24.07.2015

 CC.DD.PP. 
 POS. 4558902 DEL 

28.12.2016 

 REALIZZAZIONE NUOVI 
INSEDIAMENTI UNIVERSITARI AREA 

EX CIRIO MODULI A1 - A2  
       27,00 31.12.2045               413.827,21               563.326,97                  977.154,18 

TOTALE 3.537.181,28           3.168.206,34           6.705.387,62             



ALLEGATO N. 170 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 OGGETTO NORMATIVA SCADENZA  CONTO  DESCRIZIONE  STAN Z.TO 
 IMPORTO DI 

RIF.TO 
RIDUZIONE

%
 RIDUZIONE  

 IMPORTO
RIDOTTO 

 CA.04.41.04.06.01  RAPPRESENTANZA               314,75           1.573,74 80%           1.258,99              314,75 

 CA.04.41.04.06.08  SPESE PER PUBBLICITÀ            4.836,00         24.180,00 80%         19.344,00           4.836,00 

 CA.04.41.02.01.01  Carburanti, combustibili e lubrificanti           4.800,00 

 CA.04.41.04.05.03 
 Manutenzione ordinaria e riparazioni di 
automezzi (istituzionale) 

          1.250,00 

 CA.04.41.04.06.07  Altre spese per servizi (istituzionale)           1.198,00 

 CA.04.49.01.02.04  Altri tributi              690,60 

 CA.04.41.06.01.02 
 GETTONI DI PRESENZA 
PARTECIPAZIONE ADUNANZE 
ORGANI COLLEGIALI 

        40.000,00         83.800,00 10%           8.380,00         75.420,00 

 CA.04.40.04.01.02.01 
 INDENNITÀ DI CARICA ED ONERI 
CONNESSI 

      126.000,00       126.000,00 10%         12.600,00       113.400,00 

 CA.04.41.06.01.05 
 INDENNITÀ, GETTONI E SPESE DI 
MISSIONE AL COLLEGIO DEI 
REVISORI DEI CONTI (COMPENSI) 

      125.000,00       114.100,06 10%         11.410,01       102.690,05 

 CA.04.41.06.01.06 
 INDENNITÀ AL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DELLA GESTIONE 

      160.000,00       115.678,02 10%         11.567,80       104.110,22 

 SPESE PER 
ORGANISMI 

COLLEGIALI E ALTRI 
ORGANISMI 

L'ART 6 C. 3 DEL DL 78/2010 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
DALLA LEGGE N.122/2010), MODIFICATO DALL'ART. 10, C. 5, DEL 
DL 192/2014 (CONVERTITO DALLA LEGGE N. 11/2015)  DALL’ART. 
10, C. 5, DL N. 210/2015 (CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, 
DALLA L. 21/2016)E, SUCCESSIVAMENTE, DALL' ART.13 DEL 
D.LEGGE N.244/2016,  PREVEDE FINO AL 31/12/2017 CHE LE 
INDENNITA', I COMPENSI, I GETTONI, LE RETRIBUZIONI, O LE 
ALTRE UTILITA' CORRISPOSTE AI COMPONENTI DI ORGANI DI 
INDIRIZZO, DIREZIONE E CONTROLLO, CDA E ORGANI 
COLLEGIALI NON POSSANO SUPERARE L'IMPORTO 
RISULTANTE ALLA DATA DEL 30.04.2010 (GIÀ RIDOTTO DEL 10% 
PER EFFETTO DELL'ART.1, COMMA 58, DELLA LEGGE 266/2005)

31/12/2017

LIMITI DI SPESA

 SPESE PER 
AUTOVETTURE 

L'ART, 15 DEL DL N. 66/2014 (CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
DALLA L. 89/2014) HA NOVELLATO ULTERIORMENTE IL C. 2 
DELL' ART. 5 DEL DL N. 95/2012 (CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA L. N. 135/2012) PRESCRIVENDO CHE DAL 
01/05/2014 LE SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, IL 
NOLEGGIO E L'ESERCIZIO DI AUTOVETTURE, NONCHE' PER 
L'ACQUISTO DI BUONI TAXI NON POSSANO ESSERE DI 
AMMONTARE SUPERIORE AL 30% DELLA SPESA SOSTENUTA 
NEL 2011

31/12/2018         26.471,74 70%         18.530,22 

 SPESE PER 
RELAZIONI 

PUBBLICHE, 
CONVEGNI, 
MOSTRE, 

PUBBLICITÀ E DI 
RAPPRESENTANZA 

L'ARTICOLO 6, COMMA 8, DEL DECRETO LEGGE 31.5.2010, N. 
78, (CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 
30.7.2010, N. 122) E, SUCCESSIVAMENTE, MODIFICATA 
DALL'ART. 10, COMMA 20, DEL D.L. 6 LUGLIO 2011, N. 98, 
(CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 15 LUGLIO 
2011, N. 111) PREVEDE CHE NON POSSANO ESSERE 
EFFETTUATE SPESE PER RELAZIONI PUBBLICHE, CONVEGNI, 
MOSTRE, PUBBLICITÀ E DI RAPPRESENTANZA, PER UN 
AMMONTARE SUPERIORE AL 20% DELLA SPESA SOSTENUTA 
NELL'ANNO 2009

A REGIME

          7.941,52 



ALLEGATO N. 171

UA
Assegnazioni 

finalizzate
Assegnazioni per il 

funzionamento
Assegnazioni per 

la didattica
Assegnazioni 
per la ricerca

Totale 
complessivo

UA.00.AZAGR 23.250,00 23.250,00
UA.00.CAB 3.523.803,37 3.523.803,37
UA.00.CERMANU 20.584,86 20.584,86
UA.00.CESMA 57.000,00 57.000,00
UA.00.CESTEV 69.000,00 69.000,00
UA.00.CIFF 1.984,69 1.984,69
UA.00.CIRAM 3.000,00 3.000,00
UA.00.CIRPEB 20.000,00 2.600,00 22.600,00
UA.00.CIRSTTAM 730,47 730,47
UA.00.CIRTIBS 5.956,92 5.956,92
UA.00.CISI. 1.170,00 1.170,00
UA.00.CISRV 1.170,00 1.170,00
UA.00.CIURBECO 1.791,01 1.791,01
UA.00.CLA 64.602,71 64.602,71
UA.00.COINOR 30.000,00 261.133,08 291.133,08
UA.00.CQA 3.000,00 31.332,28 34.332,28
UA.00.CRIAT 10.000,00 10.000,00
UA.00.CRIB. 57.071,35 57.071,35
UA.00.CSEF 3.002,78 3.002,78
UA.00.CSI 3.531.763,48 3.531.763,48
UA.00.CSV. 5.760,00 5.760,00
UA.00.DIPAGR 264.411,17 97.205,38 156.973,64 518.590,19
UA.00.DIPARCH 100.816,13 145.139,26 245.955,39
UA.00.DIPBIO 256.717,11 183.961,00 440.678,11
UA.00.DIPEMI 40.000,00 35.000,00 48.000,00 123.000,00
UA.00.DIPFARM 247.786,78 97.000,00 98.000,00 442.786,78
UA.00.DIPFIS 149.942,44 214.381,59 364.324,03
UA.00.DIPGIUR 154.000,00 30.000,00 124.000,00 308.000,00
UA.00.DIPICEA 210.851,39 106.336,36 317.187,75
UA.00.DIPICMP 225.183,28 106.230,07 331.413,35
UA.00.DIPIETI 332.000,00 308.717,00 640.717,00
UA.00.DIPII 352.902,24 0,00 153.643,44 506.545,68
UA.00.DIPMATA 104.825,08 140.550,97 245.376,05
UA.00.DIPMCC 153.131,70 85.000,00 238.131,70
UA.00.DIPMMBM 134.571,99 82.908,21 217.480,20
UA.00.DIPMVPA 159.000,00 583.410,44 88.000,00 100.000,00 930.410,44
UA.00.DIPNSRO 278.214,30 102.721,60 380.935,90
UA.00.DIPSBA 94.522,92 80.000,00 174.522,92
UA.00.DIPSES 39.704,47 34.939,35 39.336,88 113.980,70
UA.00.DIPSIA 286.545,24 76.700,00 363.245,24
UA.00.DIPSMT 75.000,00 75.796,45 150.796,45
UA.00.DIPSP 89.149,99 50.000,00 139.149,99
UA.00.DIPSPOL 56.315,74 35.000,00 88.000,00 179.315,74
UA.00.DIPSSOC 43.226,66 34.198,53 77.425,19
UA.00.DIPSTAR 112.264,00 35.000,00 88.424,10 235.688,10
UA.00.DSC 288.008,47 150.000,00 438.008,47
UA.00.DSU 150.141,25 43.319,80 223.289,67 416.750,72
UA.00.LABEUALIM 1.937,70 1.937,70
UA.00.MUSA 32.289,55 32.289,55

UA.00.MUSSCNAT 120.983,85 120.983,85

UA.00.ORTOBOT 306.801,73 306.801,73

UA.00.SCMC 250.000,00 250.000,00
UA.00.SCPSB 366.317,77 604.000,00 970.317,77
UA.00.SINAPSI 360.820,00 360.820,00
UA.00.CIRMS 1.140,00 1.140,00
UA.00.CIRLUPT 3.900,50 3.900,50
UA.00.CAISIAL 20.000,00 20.000,00
UA.00.FEDWEBL 500.000,00 500.000,00
Totale complessivo 212.000,00 14.464.540,89 1.099.464,53 3.062.308,77 18.838.314,19



UA
Assegnazioni per 
il funzionamento

Assegnazioni per la 
didattica

Assegnazioni per 
la ricerca

Totale 
complessivo

UA.00.CAB 220.600,00 220.600,00
UA.00.CESMA 33.000,00 33.000,00
UA.00.CESTEV 20.000,00 20.000,00
UA.00.CSI 877.342,87 877.342,87
UA.00.DIPGIUR 25.000,00 20.000,00 45.000,00
UA.00.DIPSPOL 5.000,00 5.000,00
UA.00.DSU 50.000,00 23.000,00 73.000,00
Totale complessivo 1.205.942,87 48.000,00 20.000,00 1.273.942,87



ONERI ALLEGATO N. 61 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.04.40.01.01.03 
           26.833.620,69 

 CONTO:  CA.04.40.01.01.06              4.293.379,31 

 SIOPE: 
 U.1.04.02.03.002 

IMPORTO LORDO
INPS 16%
(2/3 * 24%)

 TOTALE
FIN.TO MIUR 

CA.04.40.01.01.03 CA.04.40.01.01.06  CA.03.31.01.01.07 
 SIOPE: 

E.2.01.01.01.001 
2013/2014 6° 4               89.655,17                 14.344,83                 104.000,00                
2014/2015 5° 107           2.398.275,86            383.724,14               2.782.000,00             
2015/2016 4° 273           6.118.965,52            979.034,48               7.098.000,00             
2016/2017 3° 268           6.006.896,55            961.103,45               6.968.000,00             
2017/2018 2° 279           6.012.931,03            962.068,97               6.975.000,00             
2018/2019* 1° 288           6.206.896,55            993.103,45               7.200.000,00             

TOTALE CONTRATTI 1.219        26.833.620,69          4.293.379,31            31.127.000,00           

 CONTO: CA.03.31.01.01.07

SIOPE: E.2.01.01.01.001

TOTALE 31.127.000,00          

Borse di studio per scuole di specializzazione medi che a norma 
ue

Contratti di formazione specialistica area 
medica

 Trasferimenti correnti da Ministeri 

 Contributi per contratti di formazione specialisti ca medici ex art. 37 d.lgs. 368/99 - 
miur 

Contributi obbligatori per borse di studio 
per specializzazione medica

 IMPORTO
ESERCIZIO 2017 

 UFFICIO 
PROPONENTE 

 SIOPE: U.1.04.02.03.002 

 U.D.A.B.S. 

UPEF

 N. 
BORSE 

26.000,00       

25.000,00       

 *STIMA PARI AD ASSSEGNAZIONE A.A. 17/18 - D.M. 536  del 12/07/2018 

 A.A. DI IMM.NE  ANNO DI CORSO 
 IMPORTO 

CONTRATTO 

 CONTO CORRELATO 



ONERI ALLEGATO N. 128 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO:  CA.04.41.06.01.05 Gettoni/indennita' e missioni ai  membri del collegio dei revisori 125.000,00 

SIOPE: U.1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amm inistrazione - Indennità 111.468,01 

U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministr azione - Rimborsi 13.531,99   

IMPORTO 
ANNUO

RIDUZ. 10%
(ART. 1, CO. 58, 

L. 266/2005 - 

CIRCOL. MEF N. 

2009/32)

IMPORTO 
ALLA 

DATA DEL 
30.04.2010

N. 
UNITA'

COMPENS
O

INPDAP IRAP ONERI TOTALE

28.000,00     2.800,00-           25.200,00    1 25.200,00   6.098,40   2.142,00 8.240,40   33.440,40   

24.500,00     2.450,00-           22.050,00    2 44.100,00   10.672,20 3.748,50 14.420,70 58.520,70   

8.166,67       816,67-              7.350,00      2 14.700,01   3.557,40   1.249,50 4.806,90   19.506,91   

13.531,99   

84.000,01 20.328,00 7.140,00 125.000,00TOTALE*

RIMBORSO SPESE PER MISSIONI

UFFICIO 
PROPONEN

TE

U.P.E.F.

IMPORTO
ESERCIZIO 2019

COMPENSO SPETTANTE AL 
PRESIDENTE AI SENSI DELLA 
DELIBERA C.D.A. N. 29 DEL 19/12/02 - 
N. 18 DEL 19.11.2013COMPENSO SPETTANTE AI 
COMPONENTI EFFETTIVI AI SENSI 
DELLA DELIBERA C.D.A. N. 29 DEL 
19.12.02 - N. 18 DEL 19.11.2013
MISURA MASSIMA ANNUA DEL 
COMPENSO SPETTANTE AI 
COMPONENTI SUPPLENTI DEL 
COLLEGIO DEI REVISORI (GETTONE 
DI PRESENZA GIORNALIERO PARI 



ONERI ALLEGATO N. 143 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.41.06.03.10  Trasferimenti all'azienda  ospedaliera univ ersitaria "Federico II"    2.700.0 00,00 

SIOPE: U.1.04.01.02.012
 Trasferimenti correnti a Aziende ospedaliere e Azi ende ospedaliere 

univ ersitarie integrate con il SSN n.a.f. 

 IMPORTO

ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 

PROPONENTE 
 NOTE 

       2.000.000,00 

          700.000,00 

 CIRCA PARI AD AMMONTARE RENDICONTATO PER 

ESERCIZIO 2017 CON NOTA A.O.U.PG 9568 DEL 

16.03.2018 

 TOTALE 2.700.000,00       

U.P.E.F.

 CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO FINANZIARIO ANNUO A FAVORE DELL'A.O.U. PER ONERI AGGIUNTIVI  

(ART. 15, CO. 1, LETT. D), PROTOCOLLO DI INTESA ANNO 2016 - DECRETO REG. CAMPANIA 48/10.06.2016 

 RIMBORSO QUOTA DIFFERENZIALE BUONI PASTO 



ONERI ALLEGATO N. 155 

BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI UNICO DI ATEN EO

 CONTO: CA.04.48.01.03.01 Restituzioni e rimborsi di versi 367.642,35  

SIOPE: S.S.5110  Restituzioni e rimborsi 

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

 UFFICIO 
PROPONENT

E 

          250.000,00 

              2.500,00 

 TOTALE 252.500,00         

 IMPORTO
ESERCIZIO 2019 

7.463,39

107.678,96

 TOTALE 115.142,35         

Dipartimento di 
Giurisprudenza

Dipartimento di Ingegneria 
elettrica e delle Tecnologie 
dell'Informazione

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAMENTO   AVENTI AUTONOMIA 
GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 RIMBORSO SPESE DI GESTIONE PROVINCIA DI NAPOLI PER CONCESSIONE SITO REALE DI 
PORTICI - BENI IMMOBILI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI (ATTO CONCESS.AMM.VA DEL 
26.1.2012 - DURATA NOVE ANNI FINO AL 31.12.2020 

 RIMBORSO ONERI COMODATO D'USO GRATUITO STALLA AZIENDA AGRICOLA CASSINO PER 
LE ESIGENZE DI MEDICINA VETERINARIA - EX POLO S.T.V. 

U.G.C.L.I.

  UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO   



ONERI ALLEGATO N. 165

Architettura

BENI ARCHITETTONICI E DEL PAESAGGIO Prof.ssa Renata Picone Dipartimento di Architettura 58 17.409,28     UA.00.DIPARCH

Farmacia

Farmacia ospedaliera Prof. Ettore Novellino Dipartimento di Farmacia 18 11.090,88     UA.00.DIPFARM

Valutazione e gestione del rischio chimico Prof. Ettore Novellino Dipartimento di Farmacia 19 11.707,04     UA.00.DIPFARM

Lettere e Filosofia

Beni archeologici Prof.ssa Marina Magliano Taliercio Dipartimento di Studi Umanistici 16 1.506,56       UA.00.DSU

Medicina e Chirurgia

Allergologia ed immunologia clinica (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Arturo Genovese Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 13 2.215,72       UA.00.DIPSMT

Anatomia patologica (Vecchio Ordinamento) Prof. Francesco Paolo D’Armiento Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 2 340,88          UA.00.DIPSBA

Anatomia patologica (Nuovo Ordinamento) Prof. Francesco Paolo D’Armiento Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 16 2.727,04       UA.00.DIPSBA

Anestesia, rianimazione, terapia intensiva e del 
dolore (Nuovo Ordinamento)

Prof. Giuseppe Servillo Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 97 16.532,68     UA.00.DIPNSRO

Audiologia e foniatria (Vecchio Ordinamento) Prof. Elio Marciano Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 3 511,32          UA.00.DIPNSRO

Audiologia e foniatria (Nuovo Ordinamento) Prof. Elio Marciano Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 8 1.363,52       UA.00.DIPNSRO

Biochimica clinica (Vecchio Ordinamento) Prof.Giuliana Fortunato Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 1 170,44          UA.00.DIPMMBM

Cardiochirurgia (Vecchio Ordinamento) Prof. Gabriele Iannelli Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 1 170,44          UA.00.DIPSBA

Cardiochirurgia (Nuovo Ordinamento) Prof. Gabriele Iannelli Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 5 852,20          UA.00.DIPSBA

Chirurgia generale (Vecchio ordinamento) Prof.  Francesco Milone Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 11 1.874,84       UA.00.DIPSBA

Chirurgia generale (Nuovo Ordinamento) Prof.  Francesco Milone Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 67 11.419,48     UA.00.DIPSBA

Chirurgia maxillo-facciale (Vecchio Ordinamento) Prof. Luigi Califano Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 8 1.363,52       UA.00.DIPNSRO

Chirurgia maxillo-facciale (Nuovo Ordinamento) Prof. Luigi Califano Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 19 3.238,36       UA.00.DIPNSRO

Chirurgia pediatrica (Nuovo Ordinamento) Prof. Ciro Esposito Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 6 1.022,64       UA.00.DIPSMT

Chirurgia plastica, ricostruttiva ed estetica Prof. Francesco D'Andrea Dipartimento di Sanità Pubblica 3 514,32          UA.00.DIPSP

Chirurgia vascolare (Vecchio Ordinamento) Prof. Umberto Marcello Bracale Dipartimento di Sanità Pubblica 5 852,20          UA.00.DIPSP

Chirurgia vascolare (Nuovo Ordinamento) Prof. Umberto Marcello Bracale Dipartimento di Sanità Pubblica 14 2.386,16       UA.00.DIPSP

Dermatologia e venereologia (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Gabriella Fabbrocini Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 4 681,76          UA.00.DIPMCC

Dermatologia e venereologia (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Gabriella Fabbrocini Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 19 3.238,36       UA.00.DIPMCC

Ematologia (Vecchio Ordinamento) Prof. Fabrizio Pane Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 7 1.193,08       UA.00.DIPMCC

Ematologia (Nuovo Ordinamento) Prof. Fabrizio Pane Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 23 3.920,12       UA.00.DIPMCC

Endocrinologia e mal. del metabolismo (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Gabriele Riccardi Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 7 1.193,08       UA.00.DIPMCC

Endocrinologia e mal. del metabolismo (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Gabriele Riccardi Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 20 3.408,80       UA.00.DIPMCC

Fisica medica Prof. Giuseppe Roberti Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate 9 1.533,96       UA.00.DIPSBA

Gastroenterologia (Vecchio Ordinamento) Prof. Nicola Caporaso Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 8 1.363,52       UA.00.DIPMCC

Genetica medica (Nuovo Ordinamento) Prof. Achille  Iolascon Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 6 1.022,64       UA.00.DIPMMBM

Geriatria (Vecchio Ordinamento) Prof. Nicola Ferrara Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 8 1.363,52       UA.00.DIPSMT

Geriatria (Nuovo Ordinamento) Prof. Nicola Ferrara Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 27 4.601,88       UA.00.DIPSMT

Ginecologia ed ostetricia (Vecchio Ordinamento) Prof. Fulvio Zullo Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 15 2.556,60       UA.00.DIPNSRO

Ginecologia ed ostetricia (Nuovo Ordinamento) Prof. Fulvio Zullo Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 32 5.454,08       UA.00.DIPNSRO

Igiene e medicina preventiva (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Ida Torre Dipartimento di Sanità Pubblica 2 340,88          UA.00.DIPSP

Igiene e medicina preventiva (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Ida Torre Dipartimento di Sanità Pubblica 17 2.897,48       UA.00.DIPSP

Malattie dell’apparato cardiovascolare (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Pasquale Perrone Filardi Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 29 4.971,76       UA.00.DIPSBA

Malattie dell'apparato digerente (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Nicola Caporaso Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 25 4.261,00       UA.00.DIPMCC

Malattie dell’appar.respiratorio (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Alessandro Sanduzzi Zamparelli Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 2 340,88          UA.00.DIPMCC

Malattie dell’appar.respiratorio (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Alessandro Sanduzzi Zamparelli Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 15 2.556,60       UA.00.DIPMCC

Malattie infettive e tropicali (Nuovo Ordinamento) Prof. Guglielmo Borgia Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 13 2.215,72       UA.00.DIPMCC

Medicina del lavoro (Vecchio Ordinamento) Prof. Maurizio Manno Dipartimento di Sanità Pubblica 2 340,88          UA.00.DIPSP

Medicina del lavoro (Nuovo Ordinamento) Prof. Maurizio Manno Dipartimento di Sanità Pubblica 18 3.067,92       UA.00.DIPSP

Medicina dello sport e dell'esercizio fisico (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Stefania Montagnani Dipartimento di Sanità Pubblica 10 1.704,40       UA.00.DIPSP

Medicina d’emergenza-urgenza (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Nicola De Luca Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 3 511,32          UA.00.DIPSBA

Medicina d’emergenza-urgenza (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Nicola De Luca Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 19 3.257,36       UA.00.DIPSBA

Medicina fisica e riabilitativa (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Clemente Servodio Iammarrone Dipartimento di Sanità Pubblica 15 2.556,60       UA.00.DIPSP

Medicina interna (Vecchio Ordinamento) Prof. Paolo Osvaldo Rubba Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 9 1.533,96       UA.00.DIPMCC

Medicina interna (Nuovo Ordinamento) Prof. Paolo Osvaldo Rubba Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 34 5.794,96       UA.00.DIPMCC

Medicina legale (Nuovo Ordinamento) Prof. Massimo Niola Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 17 2.897,48       UA.00.DIPSBA

Medicina nucleare (Nuovo Ordinamento) Prof. Alberto Cuocolo Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 21 3.579,24       UA.00.DIPSBA

Microbiologia e virologia (Vecchio Ordinamento) Prof. Pier Paolo Di Nocera Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 1 170,44          UA.00.DIPMMBM

Microbiologia e virologia (Nuovo Ordinamento) Prof. Pier Paolo Di Nocera Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 5 852,20          UA.00.DIPMMBM

Nefrologia (Vecchio Ordinamento) Prof. Stefano Federico Dipartimento di Sanità Pubblica 3 511,32          UA.00.DIPSP

Nefrologia (Nuovo Ordinamento) Prof. Stefano Federico Dipartimento di Sanità Pubblica 19 3.238,36       UA.00.DIPSP

Neurochirurgia (Nuovo Ordinamento) Prof. Paolo Cappabianca Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 17 2.897,48       UA.00.DIPNSRO

Neurologia (Vecchio Ordinamento) Prof. Alessandro Filla Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 3 511,32          UA.00.DIPNSRO

Neurologia (Nuovo Ordinamento) Prof. Alessandro Filla Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 13 2.215,72       UA.00.DIPNSRO

UNITA' ANALITICA DI 
STANZIAMENTO

DETTAGLIO DELLE ASSEGNAZIONI AI DIPARTIMENTI PER LE   SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE

DENOMINAZIONE SCUOLA DIRETTORE DELLA SCUOLA
DIPARTIMENTO DI AFFERENZA DEL DIRETTORE DELLA 

SCUOLA
N. STUDENTI  IMPORTO 



Neuropsichiatria infantile Prof. Ennio Del Giudice Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 3 511,32          UA.00.DIPSMT

Oftalmologia (Nuovo Ordinamento) Prof. Giuseppe De Crecchio Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 15 2.556,60       UA.00.DIPNSRO

Oncologia medica (Vecchio Ordinamento) Prof. Biancamaria Veneziani Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 7 1.193,08       UA.00.DIPMMBM

Oncologia medica(Nuovo Ordinamento) Prof. Biancamaria Veneziani Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 23 3.920,12       UA.00.DIPMMBM

Ortopedia e traumatologia (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Massimo Mariconda Dipartimento di Sanità Pubblica 6 1.022,64       UA.00.DIPSP

Ortopedia e traumatologia (Nuovo Ordinamento) Prof. Massimo Mariconda Dipartimento di Sanità Pubblica 18 3.067,92       UA.00.DIPSP

Otorinolaringoiatria (Vecchio Ordinamento) Prof. Maurizio Iengo Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 2 340,88          UA.00.DIPNSRO

Otorinolaringoiatria (Nuovo Ordinamento) Prof. Maurizio Iengo Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 25 4.261,00       UA.00.DIPNSRO

Patologia clinica (Vecchio Ordinamento) Prof. Francesco Beguinot Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 3 511,32          UA.00.DIPSMT

Patologia clinica e Biochimica clinica (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Francesco Beguinot Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 13 2.215,72       UA.00.DIPSMT

Pediatria (Vecchio Ordinamento) Prof.Alfredo Guarino Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 19 3.238,36       UA.00.DIPSMT

Pediatria (Nuovo Ordinamento) Prof.Alfredo Guarino Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 64 10.908,16     UA.00.DIPSMT

Psichiatria (Vecchio Ordinamento) Prof. Andrea De Bartolomeis Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 2 340,88          UA.00.DIPNSRO

Psichiatria (Nuovo Ordinamento) Prof. Andrea De Bartolomeis Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 16 2.727,04       UA.00.DIPNSRO

Radiodiagnostica (Vecchio Ordinamento) Prof. Arturo Brunetti Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 9 1.533,96       UA.00.DIPSBA

Radiodiagnostica (Nuovo Ordinamento) Prof. Arturo Brunetti Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 72 12.271,68     UA.00.DIPSBA

Radioterapia (Nuovo Ordinamento) Prof. Roberto Pacelli Dipartimento di Scienze Biomediche avanzate 15 2.556,60       UA.00.DIPSBA

Scienza dell’alimentazione (Nuovo Ordinamento) Prof. Mariarosaria Santillo Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 6 1.022,64       UA.00.DIPMCC

Urologia (Vecchio ordinamento) Prof. Vincenzo Mirone Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 7 1.193,08       UA.00.DIPNSRO

Urologia (Nuovo ordinamento) Prof. Vincenzo Mirone Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 34 5.794,96       UA.00.DIPNSRO

Biochimica clinica (non medici) (Vecchio 
Ordinamento)

Prof.Giuliana Fortunato Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 5 852,20          UA.00.DIPMMBM

Chirurgia Orale Prof. Luca Ramaglia Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 18 3.067,92       UA.00.DIPNSRO

Odontoiatria Pediatrica Prof. Aniello Ingenito Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 11 1.874,84       UA.00.DIPNSRO

Genetica medica (non medici) (Nuovo 
Ordinamento

Prof. Achille  Iolascon Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 6 1.022,64       UA.00.DIPMMBM

Microbiologia e virologia (non medici) (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Pier Paolo Di Nocera Dipartimento di medicina Molecolare e Biotecnologie Mediche 25 4.261,00       UA.00.DIPMMBM

Ortognatodonzia Prof.  Roberto Martina Dip.di Neuroscienze Riproduttive ed Odontostomatologiche 23 29.604,68     UA.00.DIPNSRO

Patologia clinica (non medici) (Vecchio 
Ordinamento)

Prof. Francesco Beguinot Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 4 681,76          UA.00.DIPSMT

Patologia clinica e Biochimica clinica (non 
medici) (Nuovo Ordinamento)

Prof. Francesco Beguinot Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali 63 10.737,72     UA.00.DIPSMT

Scienza dell'alimentazione (non medici) (Nuovo 
Ordinamento)

Prof. Antonio Colantuoni Dipartimento di Medicina clinica e chirurgia 37 6.306,28       UA.00.DIPMCC

Medicina Veterinaria

Alimentazione animale Prof. Serena Calabrò Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 49 18.031,02     UA.00.DIPMVPA

Etologia applicata e benessere animale Prof. Salvatore Florio Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 26 9.567,48       UA.00.DIPMVPA

Fisiopatologia della riproduzione degli animali 
domestici

Prof. Gennaro Tortora Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 24 8.831,52       UA.00.DIPMVPA

Ispezione degli alimenti di origine animale Prof. Aniello Anastasio Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 84 34.163,64     UA.00.DIPMVPA

Malattie Infettive,Profilassi e Polizia Veterinaria Prof. Prof. Ugo Pagnini Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 134 49.309,32     UA.00.DIPMVPA

Scienza e medicina degli animali da laboratorio Prof. Mario De Felice Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 20 7.359,60       UA.00.DIPMVPA

Tec.e pat.delle specie avicole, del coniglio e 
della selvaggina

Prof. Lucia Francesca Menna Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 53 19.502,94     UA.00.DIPMVPA

TOTALE 2.270 440.388,72   

contributo addizionale + 10% tassa iscrizione, con integrazione della differenza per le scuole il cui contributo specifico risulti inferiore rispetto al passato



ONERI ALLEGATO N. 166 

 CONTO:  CA.04.40.07.01.01 Supplenze e affidamenti a persona le docente e ricercatori

 SIOPE:  U.1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrispo ste al personale a tempo determinato

 CONTO: CA.04.40.07.01.02 Contributi obbligatori sulle suppl enze personale docente e ricercatori

 SIOPE: U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO: CA.04.40.07.01.06 Irap per affidamenti al personale docente

 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

 LORDO  INPDAP  IRAP  TOTALE 

 CA.04.40.07.01.01 CA.04.40.07.01.02 CA.04.40.07.01. 06

 U.1.01.01.01.006 U.1.01.02.01.001 U.1.02.01.01.001

          1.035.003,77              250.470,91                 87.975,32    1.373.450,00  U.P.D.R. 

              25.802,58                 6.244,23                   2.193,21        34.240,02  U.P.E.F. 

            156.367,75               37.840,99                 13.291,26       207.500,00 

 Dip. Giurispr.-

Scuola Medicina e 

Chirurgia 

400       120,00               36.171,82                 8.753,58                   3.074,60        48.000,00  

            423.752,83              102.548,18                 36.018,99       562.320,00  SC. MED. 

 TOTALE           1.677.098,75              405.857,89                142.553,38    2.225.510,02 

 CONTO: CA.04.40.04.03.01.01 Compensi fissi al personale doc ente a contratto    1.344.108,62 

 SIOPE:  U.1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrispo ste al personale a tempo determinato

 CONTO: CA.04.40.04.03.02.01 Contributi obbligatori per pers onale docente a contratto       289.947,10 

 SIOPE: U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale

 CONTO: CA.04.40.04.03.03.01 Irap per i docenti a contratto       109.633,02 

 SIOPE: U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle att ività produttive (IRAP)

 LORDO 
 INPS 22,48%

(2/3 * 33,72%) 
 IRAP  TOTALE 

CA.04.40.04.03.01.01 CA.04.40.04.03.02.01 CA.04.40.04.03.03.01

 U.1.01.01.01.006  U.1.01.02.01.001  U.1.02.01.01.001 

          1.048.595,21              235.724,20                 89.130,59    1.373.450,00  U.P.D.R. 

403       120,00               36.921,67                 8.299,99                   3.138,34        48.360,00 

3.960        32,74               98.984,88               22.251,80                   8.413,72       129.650,40 

            105.298,52               23.671,11                   8.950,37       137.920,00  U.P.D.R. 

 TOTALE           1.289.800,28              289.947,10                109.633,02    1.689.380,40 

              54.308,34 

          2.083.598,98              486.195,11                177.105,91    2.746.900,00 

            172.078,37               39.305,37                 14.626,66       226.010,40 

            529.051,35              126.219,29                 44.969,36       700.240,00 

            182.170,33               44.085,22                 15.484,47       241.740,02 

          2.966.899,03              695.804,99                252.186,40    3.914.890,42 

 CONTO:  CA.03.31.06.01.06 

 SIOPE: E.2.01.01.02.011

 EURO:                 224.400,00 

 CONTO:  CA.03.31.06.01.08 

 SIOPE:  E.2.01.01.02.012 

 EURO:                 392.320,00 

 CONTO:  CA.03.31.06.01.14 

 SIOPE:  E.2.01.01.01.013 

 EURO:                  83.520,00 

 CONTO:  CA.03.34.02.06.01.01 

 SIOPE: E.9.01.99.99.999 Altre entrate per partite d i giro diverse

 EURO:                 241.740,02 

AFFIDAMENTI CONTR. OBBLIG. IRAP TOTALE

            488.907,31              118.315,57                 41.557,12       648.780,00 

              25.802,58                 6.244,23                   2.193,21        34.240,02 

            232.982,29               56.381,71                 19.803,50       309.167,50 

              81.009,80               19.604,37                   6.885,83       107.500,00 

              46.780,33               11.320,84                   3.976,33        62.077,50 

              30.896,76                 7.477,02                   2.626,22        41.000,00 

              33.760,36                 8.170,01                   2.869,63        44.800,00 

              75.357,95               18.236,62                   6.405,43       100.000,00 

              28.485,31                 6.893,44                   2.421,25        37.800,00 

              25.621,70                 6.200,45                   2.177,85        34.000,00 

              49.169,18               11.898,94                   4.179,38        65.247,50 

              25.003,77                 6.050,91                   2.125,32        33.180,00 

              73.396,76               17.762,02                   6.238,72        97.397,50 

            423.752,83              102.548,18                 36.018,99       562.320,00 

              36.171,82                 8.753,58                   3.074,60        48.000,00 

1.677.098,75          405.857,89             142.553,38               2.225.510,02   

CONTRATTI CONTR. OBBLIG. IRAP TOTALE

            495.327,53              111.349,63                 42.102,84       648.780,00 

            236.041,76               53.062,19                 20.063,55       309.167,50 

              47.394,64               10.654,32                   4.028,54        62.077,50  Dipartimenti di Agraria  990980-SUPPL_CONTR_DIP_AGRARIA_2018-2019 

SCUOLA / DIPARTIMENTO PROGETTO

 Scuola Politecnica e della  990980-SUPPL_CONTR_SCUOLA_POLTEC_SCBASE_2018-

 Scuola di Medicina e Chirurgia  990980-SUPPL_CONTR_SCUOLA_MED-CHIR_2018-2019 

 Dipartimento di Studi Umanistici  990980-SUPPL_CONTR_DIP_STUDI_UMANISTICI_2018-2019 

 Affid.  ASL/AO  990980-SUPPL_CONTR_ASL_AO_SCUOLA_MED-CHIR_18-19 

 Affid. Contratti SSPL   990980-SUPPL_CONTR_S.S.P.L._2018-2019 

 Dipartimento di Scienze  990980-SUPPL_CONTR_DIP_SC_ECONOM_STAT_2018-2019 

 Dipartimente di Scienze Politiche  990980-SUPPL_CONTR_DIP_SC_POLITICHE_2018-2019 

 Dipartimenti di Scienze Sociali  990980-SUPPL_CONTR_DIP_SC_SOCIALI_2018-2019 

 Dipartimento di Giurisprudenza  990980-SUPPL_CONTR_DIP_GIURISPRUDENZA_2018-2019 

 Dipartimento di Giurisprudenza  990980-SUPPL_CONTR_DIP_GIURISPRUDENZA_2018-2019 

 Dipartimento di Medicina  990980-SUPPL_CONTR_DIP_MED_VET_PROD_ANIM_2018-

 Scuola di Medicina e Chirurgia  990980-SUPPL_CONTR_SCUOLA_MED-CHIR_2018-2019 

 Dipartimenti di Agraria  990980-SUPPL_CONTR_DIP_AGRARIA_2018-2019 

 Dipartimento di Economia,  990980-SUPPL_CONTR_DIP_ECONOM_MANAG_IST_2018-

 Scuola Politecnica e della  990980-SUPPL_CONTR_SCUOLA_POLTEC_SCBASE_2018-

 Scuola Politecnica e della  990980-SUPPL_CONTR_SCUOLA_POLTEC_SCBASE_2018-

 Scuola di Medicina e Chirurgia  990980-SUPPL_CONTR_SCUOLA_MED-CHIR_2018-2019 

 ACC. 

MILITAR

E 

 Recuperi e rimborsi 

 PROGETTI 

SCUOLA / DIPARTIMENTO PROGETTO

 CONTI 

CORR.TI 

PER 

FIN.TI 

ASL / 

A.O. 

 Altri contributi da aziende sanitarie 

Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali 

 Altri contributi da aziende ospedaliere 

 Trasferimenti correnti da Aziende ospedaliere e Azie nde ospedaliere universitarie integrate 

 Altri contributi da enti di ricerca 

 Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centra li di ricerca e Istituti e stazioni 

 TOTALE FINANZIAMENTO ACCADEMIA NAVALE DI LIVORNO E  

 TOTALE 

 TOTALE SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE DELLE PROFESSION I 

 UFFICIO 
 ORE 

 

COMPENS

I / COSTI 

 AFFIDAMENTI SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE 

 BUDGET DI SCUOLE / DIPARTIMENTI 

 AFFIDAMENTI SU FINANZIAMENTO ACCADEMIA NAVALE DI 

 AFFIDAMENTI SU FINANZIAMENTO ACCADEMIA 

AEREONAUTICA MILITARE 

 BUDGET ECONOMICO E DEGLI INVESTIMENTI GESTIONE CENTRALIZZATA  AFFIDAMENTI E CONTRATTI 

 AFFIDAMENTI 

2019

 TOTALE A.S.L. 

 Dipartimento di Ingegneria Industriale 

 

SC.SP.PR.LEG.  TUTORATO SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE 

 AFFIDAMENTI SEDI PERIFERICHE ASL/AO 

 CONTRATTI 

2017

 UFFICIO 
 ORE 

 

COMPENS

I / COSTI 

UNITARI 

 BUDGET DI SCUOLE / DIPARTIMENTI 

 DOCENZA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE PER LE 

 IMPORTO STANZIATO DA  UNITA' ANALITICA DI STANZIAM ENTO   AVENTI 

AUTONOMIA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA. 

 DOCENZA SEDI PERIFERICHE ASL/AO 

 TOTALE BUDGET DI FACOLTA'   (C.d.A. 35 del 



              31.302,49                 7.036,80                   2.660,71        41.000,00 

              34.203,70                 7.688,99                   2.907,31        44.800,00 

              28.859,37                 6.487,58                   2.453,05        37.800,00 

              25.958,16                 5.835,39                   2.206,45        34.000,00 

              49.814,86               11.198,38                   4.234,26        65.247,50 

              25.332,11                 5.694,66                   2.153,23        33.180,00 

              74.360,59               16.716,26                   6.320,65        97.397,50 

            105.298,52               23.671,11                   8.950,37       137.920,00 

            135.906,55               30.551,79                 11.552,06       178.010,40 

1.289.800,28          289.947,10             109.633,02               1.689.380,40   

3.914.890,42   

 Dipartimento di Economia,  990980-SUPPL_CONTR_DIP_ECONOM_MANAG_IST_2018-

 Dipartimento di Giurisprudenza  990980-SUPPL_CONTR_DIP_GIURISPRUDENZA_2018-2019 

  Contratti - Tutorato SSPL   990980-SUPPL_CONTR_S.S.P.L._2018-2019 

 Dipartimenti di Scienze Sociali  990980-SUPPL_CONTR_DIP_SC_SOCIALI_2018-2019 

 Dipartimento di Studi Umanistici  990980-SUPPL_CONTR_DIP_STUDI_UMANISTICI_2018-2019 

 Contratti ASL/AO  990980-SUPPL_CONTR_ASL_AO_SCUOLA_MED-CHIR_18-19 

 Dipartimento di Medicina  990980-SUPPL_CONTR_DIP_MED_VET_PROD_ANIM_2018-

 Dipartimento di Scienze  990980-SUPPL_CONTR_DIP_SC_ECONOM_STAT_2018-2019 

 Dipartimente di Scienze Politiche  990980-SUPPL_CONTR_DIP_SC_POLITICHE_2018-2019 


